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W s t ę p 

 
Celem pracy jest wskazanie dziejów i roli społeczno – wychowawczej Szkoły Podstawowej 

z Oddziałami Integracyjnymi nr 5 im. Jana Kochanowskiego w Białej Podlaskiej na przestrzeni lat 1933 – 

2008. Podejmując próbę zbadania wybranego wycinka rzeczywistości musimy przyjąć takie działania, 

które zapewnią ukazanie wyczerpujących informacji o przedmiocie poznania. Terenem badań była Szkoła 

Podstawowa nr 5 w Białej Podlaskiej. Placówka mieści się w dwupiętrowym budynku z 1961 roku. W 1989 

roku dobudowano jedno skrzydło z 14 salami lekcyjnymi. W 1998 została wzniesiona piękna, nowoczesna 

hala widowiskowo – sportowa z salami do korektywy, pełnowymiarowym boiskiem, widownią dla 

kibiców, dziesięcioma łazienkami i prysznicami, zapleczem na przechowywanie sprzętu sportowego. W 

2009 roku do gmachu głównego szkoły dołączono pomieszczenia znajdujące się w budynku obok. Szkoła 

zyskała nowe sale lekcyjne, a dzieci wcześniejszy powrót do domu – lekcje kończyły się wcześniej. W 

przyłączonej części obok sal lekcyjnych znajduje się gabinet logopedy. Uczniowie szkoły są mieszkańcami 

Białej Podlaskiej oraz sąsiadujących wiosek: Czosnówki, Janówki oraz Wólki Plebańskiej.  

 Praca składa się z czterech rozdziałów. 

Rozdział I: „Krótki rys historyczny Białej Podlaskiej.” Prezentuje ważne wydarzenia, które miały wpływ 

na rozwój miasta. 

Rozdział II: „Geneza i rozwój szkoły.” Zawiera informacje na temat utworzenia szkoły, istotnych 

wydarzeń z historii miasta, które wpłynęły na rozwój tej placówki oświatowej. 

Rozdział III: „Organizacje działające w szkole.” Znajdują się tam informacje na temat ich najważniejszych 

dokonań i osiągnięć dawniej i dziś. 

Rozdział IV: „Zespół pracowników pedagogicznych na przestrzeni lat.”  



4 

 

I. Krótki rys historyczny Białej Podlaskiej 
 

Biała Podlaska, dawniej Radziwiłłowska, położona jest nad rzeką Krzną. Administracyjnie Biała 

leżała na terenie Wielkiego Księstwa Litewskiego, w latach 1413-1514 wchodziła w skład województwa 

trockiego, a następnie podlaskiego do 1564 r., a w końcu brzeskiego do 1795.  

 Nazwa miasta według legend pochodzi od Piotra Montygerdowicza, zwanego Białym. Jednak w 

okresie jego życia Biała była własnością Nasutów, później Zabierzyńskich. Wydaje się raczej, że nazwa 

jest związana z warunkami glebowymi – bielicami, występującymi na tym terenie.  

 Pierwszym znanym właścicielem Białej był Mikołaj Nasuta, potem jego syn Jan. Następnie dobra 

poprzez małżeństwo Anny z Nasutów z Janem Juriewiczem Zabierzyńskim przeszły w posiadanie tegoż 

wojewody trockiego (1498 - 1505) i marszałka ziemskiego litewskiego (1498 - 1508). Po śmierci 

Zabierzyńskiego Biała przeszła w ręce jego zięcia Jerzego Iwanowicza Ilinicza, który ufundował kościół 

pod wezwaniem Panny Marii. Po śmierci Jerzego (ok. 1527) dobra odziedziczyły jego dzieci – synowie: 

Stanisław i Szczęsny oraz córki: Jadwiga wraz z mężem Janem Abramowiczem Ezofowiczem i Hanna wraz 

z mężem Piotrem Kiszką. Po śmierci Stanisława Ilinicza jego część przeszła na własność siostry Jadwigi, 

która z kolei odsprzedała ją siostrze Hannie Kiszczynej. Jerzy Ilinicz związany był z Mikołajem 

Radziwiłłem „Czarnym” wojewodą wileńskim, który w młodości był jego opiekunem i mecenasem. Jerzy 

Ilinicz pozostając bez potomstwa adoptował syna swego opiekuna Mikołaja Krzysztofa Radziwiłła 

„Sierotkę”. W 1566 r. odpisał mu część swych dóbr m.in. część Białej należącą do Iliniczów. „Sierotka” w 

1594 r. odkupił pozostałą część Białej od Barbary Kiszczyny, wdowy po Mikołaju i tak stał się właścicielem 

całego miasta. Szczególny rozwój i rozbudowa miasta nastąpiły za najmłodszego syna „Sierotki” – 

Aleksandra Ludwika, którego zasługą była budowa pałacu trwająca od 1622 r. do końca XVII w. oraz 

zapoczątkowanie kształtowania struktur samorządowych w mieście. Za czasów Aleksandra Ludwika w 

1628 r. założono w Białej szkołę średnią tzw. Akademię Bialską. Twórcą jej był Krzysztof Ciborowicz – 

Wilski, kanonik i oficjał brzeski, proboszcz bialski. Szkoła rozpoczęła swą działalność w 1631 r., a dwa 

lata później została podporządkowana Uniwersytetowi Krakowskiemu, który w 1640 r. zatwierdził jej 

ordynację. Szkoła miała duży wpływ na poziom intelektualny mieszkańców, obyczaje i rozwój 

ekonomiczny miasta. 

 Ciężkie czasy przyszły w połowie XVII w., kiedy to oddziały kozackie zajęły Białą i dotkliwie ją 

splądrowały. W 1655 r. do Rzeczypospolitej wkroczyły wojska szwedzkie, Biała uniknęła pożogi wojennej, 

ale stała się ofiarą oddziałów kozackich Jerzego II Rakoczego. Następnie, podobno zamieszkał w mieście 

król szwedzki Karol X Gustaw, czemu towarzyszyły grabieże i zniszczenia. W 1660 r. zagroziły miastu 

tym razem oddziały rosyjskie Kniazia Iwana Andrejewicza Chowańskiego, które zdobyły i spaliły Białą. 

Ludność odczuwała również dotkliwie stacjonowanie oddziałów polskich. 

 Odbudowa Białej ze zniszczeń to zasługa kolejnych jej właścicieli: syna Aleksandra Ludwika 

Radziwiłła – Michała Kazimierza i jego żony Katarzyny z Sobieskich. Za ich rządów Biała gościła Jana 

Kazimierza w 1665 r., częstym gościem był też Jan III Sobieski, brat Katarzyny Radziwiłłowej. Ten bliski 

związek z rodziną królewską miał wpływ także na Białą. Główną rezydencją Michała Kazimierza był 

Nieśwież, ale leżąca blisko Warszawy Biała była miejscem zdecydowanie wygodniejszym i tu też częściej 

przebywała para książęca. Księżna Katarzyna ufundowała w 1671 r. kościół reformatorów pod wezwaniem 

Anielskiej Marii i ponownie ożywiła oraz zaopatrzyła materialnie Akademię Bialską. Za jej sprawą 

założono w mieście dom (klasztor) sióstr szarytek, których głównym zadaniem było pielęgnowanie 

chorych i wychowywanie ubogich dziewcząt. Była to więc instytucja nader cenna i potrzebna miastu. W 

latach siedemdziesiątych XVII w. Biała otrzymała od Michała Radziwiłła prawo magdeburskie i w związku 

z tym prawdopodobnie herb. Znany po raz pierwszy z okrągłej pieczęci z 1691 r. Przedstawiał św. Michała 

stojącego na zabitym smoku, trzymającego w lewej ręce miecz, a w prawej wagę. 

 Po śmierci Michała Kazimierza gospodarowała jego żona Katarzyna. Wzięła ona w opiekę 

rzemiosło (m.in. przywilej nadany szewcom bialskim na utworzenie cechu). Karol Stanisław Radziwiłł, 

kolejny właściciel Białej, na skutek wystąpienia przeciwko Sapiechom, którzy po wkroczeniu Szwedów na 

Litwę stali się ich sojusznikami, ściągnął na swe dobra wojska Augusta II. Szwedzi wkroczyli do Białej w 

1702 r. w maju, ale po wzięciu kontrybucji opuścili miasto. Na miejsce Szwedów przybyła wówczas 

chorągiew wojsk sapieżyńskich i ta dopiero rozpoczęła pustoszenie dóbr radziwiłłowskich. Odbudowa 

miasta ze zniszczeń to zasługa Anny z Sanguszków Radziwiłłowej, żony Karola Stanisława, która po 
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śmierci męża (1719) aż do 1746 r. sama zarządzała dobrami. Założyła w Białej manufaktury: fajansów, 

kilimów, dywanów i sukna.  Po śmierci Anny dobra bialskie objął jej syn Hieronim Florian. Zarządził 

budowę grobli na Krznie, zajął się odbudową podupadłych fortyfikacji zamkowych, z jego inicjatywy 

zbudowano nowe warsztaty sukiennicze, szynki i browary. Postanowił z Białej drewnianej uczynić 

murowaną. Po bezpotomnej śmierci Hieronima Biała przeszła we władanie jego brata Michała Kazimierza 

Radziwiłła „Rybeńki”. Rządy jego trwały krótko, bo zmarł w 1762 r. Kolejnym właścicielem Białej był 

jego syn Karol Stanisław „Panie Kochanku”. Jako przeciwnik elekcji Stanisława Augusta Poniatowskiego 

został on zmuszony do ucieczki z kraju. Sąd konfederacji litewskiej wydał dekret, na mocy którego dobra 

Radziwiłła uległy sekwestrowi i miały przejść pod zarząd kuratorów.  Po powrocie do kraju w 1767 r. Karol 

Stanisław odzyskał utracone dobra, by znów je utracić po kolejnej ucieczce z kraju, tym razem przed 

wojskami rosyjskimi. Zarząd nad dobrami powierzono Mikołajowi Radziwiłłowi opiekunowi małoletniego 

syna Michała Kazimierza – Hieronima Wincentego Radziwiłła. Po śmierci Hieronima w 1786 r. władzę 

nad Białą przejęła jego żona Zofia Fryderyka pochodząca z niemieckiej rodziny Thurn und Taxis. W 1794 

r. Zofia wyjechała z synem Dominikiem do Niemiec. W 1813 r. w Lautrec we Francji umarł ostatni 

właściciel Białej książę Dominik, pozostawiając dobra swej jedynej córce Stefanii, która wniosła je w 

posagu mężowi księciu Ludwikowi Wittgensteinowi. Okres wojen napoleońskich, pożary, powodzie oraz 

to, że Biała przestała być rezydencją magnacką spowodowały upadek miasta.  

 W okresie zaborów Biała należała do większych miast w województwie podlaskim. Była siedzibą 

urzędów, sądów, szkół. Ludność Białej i całego obwodu bialskiego brała czynny udział w powstaniu 

kościuszkowskim, którego następstwem było zagarnięcie tych ziem przez Austrię na mocy III traktatu 

rozbiorowego w 1795 r. Władze austriackie opuściły Białą w 1809 r. i weszła ona jako stolica cyrkułu 

bialskiego w skład departamentu siedleckiego Księstwa Warszawskiego. Po klęsce Napoleona w wojnie 

z Rosją wojska rosyjskie wkroczyły do Białej 15.10.1812 r. Miasto znalazło się w granicach Królestwa 

Kongresowego, którego autonomia przyczyniła się do ożywienia kulturalnego i gospodarczego.  

 W czasie powstania listopadowego na Podlasiu utworzona została Komisja Województwa 

Podlaskiego, na czele której stanął płk wojsk polskich – Piotr Strzyżewski. Podczas powstania 

styczniowego dużą popularność zyskał oddział Romana Rogińskiego, który w nocy z 22 na 23 stycznia 

1863 r. wkroczył do miasta. Niestety mały oddział powstańczy nie zdołał się obronić przed przeważającymi 

siłami wroga, został rozbity a jego dowódca dostał się do niewoli. Upadek powstania pociągnął za sobą 

represje oraz likwidację resztek odrębności administracyjno – prawnej, a także polskich szkół. Zrywy 

narodowe szły w parze z walką unitów podlaskich o wiarę ojców, których poddano okrutnym 

prześladowaniom za niepodporządkowanie się kościołowi wschodniemu. Działania zaborcy usiały ziemię 

podlaską niezliczoną ilością krzyży i grobów unickich. 

Druga połowa XIX w. przynosi Białej ożywienie gospodarcze. Przyczyniła się do tego budowa linii 

kolejowej Warszawa – Brześć w 1867 r. W tym samym roku założono fabrykę przemysłu drzewnego tzw. 

„Dom Handlowy” H. B. Raabego. Miasto zaczęło rozwijać się gospodarczo, ale w kulturze poniosło straty. 

Zaborcy wywieźli bibliotekę i archiwum Akademii Bialskiej. W 1915 Rosjanie uciekający przed wojskami 

austriackimi podpalili fabrykę Raabego, most na Krznie oraz stację kolejową. Za wojskami austriackimi 

wkroczyły do miasta wojska niemieckie. Niemcy chcąc zjednać sobie mieszkańców Białej, zezwolili na 

działalność samorządową. Niemcy opuścili miasto w grudniu 1918 r. 

 Po odzyskaniu niepodległości miasto stało się siedzibą władz powiatowych i miejskich. 

Natychmiast przystąpiono do odbudowy. Wzrosła liczba mieszkańców – z 13605 w 1921 r. do 19317 w 

1938 r. Ludność była zróżnicowana pod względem narodowościowym (w 1935 r. Polacy stanowili 58 %, 

Żydzi – 41 %, 1 % - inne narodowości).  Funkcjonowała fabryka Raabego, a w 1924 r. powstała Podlaska 

Wytwórnia Samolotów. Od 1922 r. prosperowała fabryka obróbki lnu, później przekształcona w spółkę 

„Włókno”. Ponadto działało w mieście 6 młynów, liczne olejarnie, kaszarnie, wytwórnie wód gazowanych. 

Urządzono skwer w centrum wokół starego rynku, gdzie znajdowała się XIX – wieczna zabudowa. 

Zadbano o rozwój szkolnictwa podstawowego i rozbudowę sieci komunikacyjnej. W nowo wybudowanym 

Domu Ludowym znalazła siedzibę straż pożarna, w sali widowiskowej budynku odbywały się seanse kina 

„Alba”. W 1916 r. grupa bialskiej inteligencji reaktywowała Akademię Bialską w postaci prywatnego 

Gimnazjum im. J. I. Kraszewskiego. Po odzyskaniu niepodległości szkoła została upaństwowiona, a nauka 

odbywała się już w murach dawnej Akademii Bialskiej. Rozwijało się też szkolnictwo zawodowe, 

przygotowujące głównie młodzież niezamożną do pracy w specjalnościach: drzewna, krawiecka i 
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handlowa. Do 1918 r. działały dwie szkoły powszechne i jedna średnia, później powstały jeszcze cztery 

szkoły powszechne, jedna średnia i cztery zawodowe. 

 Życie kulturalne społeczeństwa Białej skupiało się przede wszystkim na uczestnictwie w imprezach 

organizowanych przez koła Macierzy Szkolnej. Zapraszano m.in. Teatr Wołyński im. Słowackiego z Łucka 

i zespół „Reduty” z Warszawy. Mieszkańcy mieli do dyspozycji 5 bibliotek i 3 kina. Wychodziło 5 

czasopism poświęconych ziemi podlaskiej: „Podlasie”, „Nowiny Podlaskie”, „Głos Społeczny”, „Gazeta 

Zarządu Miasta Białej”, „Młodzież z Podlasia”, a także 2 czasopisma żydowskie. Duży wpływ na życie 

kulturalne miasta miał stacjonujący tu 34 Pułk Piechoty. Wojsko organizowało zabawy taneczne, kuligi i 

przedstawienia teatralne. 

 Rozwój miasta zahamował wybuch II wojny światowej. Już w pierwszym dniu wojny 

zbombardowano Podlaską Wytwórnię Samolotów. W następnych dniach wojny bomby spadły na 

bezbronne miasto. Ludność zaczęła masowo uciekać, chroniąc się w pobliskich wsiach. Władzę w mieście 

objęła Komenda Garnizonu Wermachtu. Biała po utworzeniu Generalnej Guberni znalazła się w dystrykcie 

lubelskim jako jedno z 10 - ciu miast powiatowych. Rozpoczęły się restrykcje wobec mieszkańców, 

zwłaszcza Żydów. Nie szczędzono też Polaków: 20. 01. 1940 r. aresztowano wszystkich księży bialskich i 

zesłano ich do Dachau. Do marca 1942 r. aresztowano 21 nauczycieli. Rozpoczęły się masowe egzekucje, 

dokonywane na terenie parku zamkowego i Grabarki. Rozstrzeliwano tam oficerów Wojska Polskiego, 

Żydów oraz polską ludność cywilną. Ogółem w Białej i powiecie bialskim zginęły 23752 osoby. Niemcy 

zezwolili na działalność tylko jednej publicznej szkoły polskiej. Była ona przykrywką dla tajnego nauczania 

i działalności konspiracyjnej Szarych Szeregów. W Białej działały też czynnie inne organizacje ruchu 

oporu: Związek Walki Zbrojnej i Bataliony Chłopskie. Niemcy opuścili Białą w lipcu 1944 r. Z euforią 

rozpoczęto odbudowę państwowości polskiej. Od 13 sierpnia działalność na terenie Białej rozpoczęło 

NKWD oraz równocześnie emisariusze PKWN z Lublina. Zaczęto tworzyć Powiatową Radę Narodową i 

inne agendy władzy ludowej. 

 Od 1 września 1944 r. rozpoczęto naukę w I LO im. J.I. Kraszewskiego, a w kwietniu 1945 

w Gimnazjum Żeńskim. W 1949 utworzono Niższą Szkołę Muzyczną, która od 1951 r. działa pod nazwą: 

Państwowa Szkoła Muzyczna im. F. Chopina. 

 Zaczęto odbudowywać gospodarkę. W zakładach Raabego utworzono spółdzielnię przemysłową, 

późniejsze Bialskie Fabryki Mebli. Założono spółdzielnię pracy „Stolarz”, spółdzielnię krawców „Nowy 

Styl” i inne. Miasto zaczęło się rozbudowywać, zajmując tereny na prawym brzegu Krzny, tworząc nowe 

osiedle Wola. Mimo to Biała w latach 40 – tych i 50 – tych była miastem kresowym, o typowo wschodniej 

drewnianej architekturze, tonącej w zieleni, z brukowanymi ulicami, głębokimi rynsztokami po bokach i 

jednym drewnianym mostem na Krznie. W 1958 r. rozpoczęto budowę nowego osiedla – Piastowskiego. 

W latach 60- tych bruk na ulicach zastąpił asfalt. W 1965 otwarto w parku radziwiłłowskim kino letnie z 

widownią na 800 miejsc, otworzono też Izbę Pamiątek (od 1966 – Muzeum Regionalne, a od 1975 – 

Muzeum Okręgowe). Od 1970 istnieje w mieście filia AWF w Warszawie. 

 Obraz miasta zaczął się zmieniać po podniesieniu go do rangi miasta wojewódzkiego w 1975. 

Powstały nowe osiedla o budownictwie spółdzielczym: Osiedle Młodych i Osiedle Centrum, oraz osiedla 

domków jednorodzinnych: Kołychawa, Piaski, Za Torami, Szumowa Góra. W 1971 r. oddano do użytku 

nowoczesne kino „Merkury”. W 1974 przy zakładzie włókienniczym „Biawena” powstał zespół pieśni 

i tańca. W końcu lat 70 – tych odnowiono tradycje bialskiej prasy. W styczniu 1977 wydano pierwszy 

numer dwutygodnika bialskich zakładów pracy „Trybuna Zakładowa”, a w grudniu 1979 – dwutygodnika 

„Słowo Podlasia”. 

 Lata 80 – te w Białej charakteryzują się znaczną stagnacją w życiu gospodarczym i społecznym. 

Kryzys ogólnokrajowy, brak pieniędzy na inwestycje komunalne i socjalne, kłopoty z surowcami dla 

zakładów przemysłowych, zmniejszone nakłady na służbę zdrowia, oświatę i kulturę odbijały się na jakości 

życia mieszkańców Białej Podlaskiej. 

 Silne środowisko plastyczne i literackie, wytworzone w latach 60 – tych i 70 – tych oddziaływało 

na życie kulturalne w dobie kryzysu. Kulturę plastyczną upowszechniało Biuro Wystaw Artystycznych, 

działające od 1983 r. oraz dwie galerie prywatne. W 1983 r. powstała także w ramach klubu kultury „Piast” 

grupa literacka, która przekształciła się w klub literacki „Maksyma”. 

 Nowy etap w historii miasta otworzyły wybory parlamentarne w 1989 r. pociągnęły one za sobą 

zmiany w życiu społeczno – gospodarczym. Od 1990 gospodarka Białej Podlaskiej przeżywa wielostronny 
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i intensywny proces transformacji. Przemysł państwowy i przedsiębiorstwa uspołecznione straciły wiodącą 

rolę w życiu gospodarczym miasta na rzecz przedsiębiorczości prywatnej. 

 Po reformie administracyjnej w 1999 r. Biała Podlaska posiada status powiatu grodzkiego i wiele 

uprawnień predysponujących ją do roli głównego ośrodka administracyjnego regionu. Ze względu na 

położenie na szlakach tranzytowych oraz bliskość wschodniej granicy państwa, dobrze prosperuje handel, 

który stanowi główne źródło dochodów mieszkańców. Biała utrzymuje kontakty handlowe z państwami 

byłego ZSRR. Organizowane tu są Nadburzańskie Targi Rolno – Przemysłowe i Targi Pogranicza „Wschód 

– Zachód”. W mieście znajduje się zaplecze dla granicznych przejść kolejowych i drogowych Wolnego 

Obszaru Celnego, kolejowego terminalu przeładunkowego w Małaszewiczach i terminalu drogowego dla 

TIR – ów w Koroszczynie. W 2005 r. została utworzona specjalna tzw. Bialska Strefa Aktywności 

Gospodarczej – wydzielona przemysłowo – handlowa dzielnica miasta. W mieście działają instytucje, które 

mają wpływ na funkcjonowanie regionu, m.in. Urząd Celny czy Wojewódzki Szpital Specjalistyczny.  

 Obecnie liczba ludności Białej Podlaskiej wynosi ok. 60 tys., w większości są to ludzie młodzi, 

którzy w mieście znajdują świetne warunki do kształcenia. W Białej Podlaskiej istnieje kilka typów szkół 

wyższych, kształcących zarówno na poziomie magisterskim, jak i wyższym zawodowym. Oprócz 

kształcenia stacjonarnego, prowadzone jest także kształcenie zaoczne i wieczorowe. Państwowa Wyższa 

Szkoła Zawodowa organizuje również studia podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne. Swoją siedzibę, 

jako jedyna we wschodniej Polsce, ma Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie, Instytut 

Wychowania Fizycznego i Sportu w Białej Podlaskiej. W mieście funkcjonują również grupy zamiejscowe 

UMCS w Lublinie i Filia Politechniki Radomskiej. Bazę dydaktyczną miasta uzupełnia: 5 liceów (w tym 

jedno katolickie), 3 zespoły szkół zawodowych, 6 gimnazjów (w tym jedno katolickie), 8 szkół 

podstawowych (w ramach Zespołu Szkół Specjalnych – szkoła podstawowa i gimnazjum), bursa szkolna 

oraz poradnia psychologiczno – pedagogiczna. 
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II. Geneza i rozwój Szkoły Podstawowej nr 5 w Białej Podlaskiej 
 

„Do roku 1915 były w Białej Podlaskiej szkoły tylko rosyjskie, dopiero w 1916 zajął się 

organizowaniem szkoły polskiej ks. Bernard. W roku 1919 rozwinął szkolnictwo polskie i od tego roku 

wprowadzono nauczanie powszechne.” 

„Pierwszym aktem prawodawczym w dziedzinie szkolnictwa był dekret z dnia 7 lutego 1919 roku o 

obowiązku szkolnym. Dokument ten miał historyczne znaczenie dla terytorium byłego zaboru rosyjskiego, 

gdzie nie było dotychczas w ogóle obowiązku szkolnego, a uczęszczanie do szkoły początkowej było 

uzależnione od samego faktu istnienia - lub nie szkoły w najbliższej okolicy i od decyzji rodziców, którzy 

w większości sami byli analfabetami. Dekret z dnia 7 lutego 1919 roku ustalił, że wykształcenie w zakresie 

szkoły powszechnej jest obowiązkowe dla wszystkich dzieci w wieku szkolnym i trwa 7 lat. [...] 

Konsekwencją postanowień dekretu była struktura organizacyjna szkoły początkowej, nazwanej w dekrecie 

„szkołą powszechną”. 

Po odzyskaniu niepodległości Polski w 1919 roku w Białej Podlaskiej powstała szkoła „rozwojowa" 

przy ulicy Zielonej 9. W miarę wzrostu liczby mieszkańców miasta, liczba dzieci w wieku szkolnym 

powiększała się z roku na rok tak, że w niedługim czasie powstała pełna 7-klasowa Publiczna Szkoła 

Powszechna. Pierwotny budynek był za mały: część klas mieściła się w budynkach wynajętych w różnych 

punktach miasta. Stan ten utrudniał pracę szkolną i zmobilizował Zarząd Miejski do wysunięcia projektu 

budowy szkoły w dzielnicy Wola. W 1928 roku przy ulicy Sportowej 4 powstała nowa szkoła. W chwili 

oddania do użytku stan liczbowy dzieci wyniósł 500 osób. Kierownikiem był Stanisław Cornelli, który 

skierował swe wysiłki w kierunku podniesienia poziomu szkoły. 

Rozwój szkoły pod względem przyrostu dzieci był nadzwyczaj duży. W roku 1933 władze szkolne 

zdecydowały utworzyć jeszcze jedną szkołę na przedmieściu Woli. Dotychczasowa szkoła licząca około 

1000 dzieci otrzymała pismo z Inspektoratu Szkolnego w sprawie organizacji szkół. „Na podstawie 

okólnika Kuratorium OSL z dnia 3 lipca 1933 r. Nr I-1 6803 33 z Publicznej Szkoły Powszechnej w Białej 

Podlaskiej organizuje się dwie nowe 7-klasowe Publiczne Szkoły Powszechne nr 3 oraz nr 5 z odrębnymi 

kierownictwami tych szkół.” 

Szkoła nr 3 miała naukę rano i obejmowała 10 oddziałów. Szkoła nr 5 miała naukę popołudniową 

i obejmowała 8 oddziałów. Do szkoły nr 3 przeszli następujący nauczyciele: 

1. Stanisław Cornelli,  

2. Wacława Cornelli,  

3. Stanisław Duński,  

4. Jadwiga Krzowska,  

5. Eugenia Raczyńska,  

6. Joanna Procusowa  

7. Stanisław Szustakiewicz. 

Do szkoły nr 5 przeszli nauczyciele: 

1. Jan Makaruk, 

2.  Zofia Borowcowa,  

3. Maria Kościukowa,  

4. Maria Kałuszyńska, 

5. Zofia Skibowa  

6. Tadeusz Różycki. 

„Obydwie szkoły korzystały ze wszystkich sal w budynku pierwotnym. Szkoła nr 3 pozostała przy 

nazwie im. Marii Konopnickiej, a szkoła nr 5 otrzymała nazwę: Publiczna Szkoła Powszechna nr 5 w Białej 

Podlaskiej.” 

Szkoła nr 5 znalazła się w dużo gorszej sytuacji niż szkoła nr 3. Wszyscy rodzice chcieli, aby ich 

dzieci uczęszczały do rannej szkoły, bo po południu były zbyt zmęczone, dlatego też kierownictwo szkoły 

nr 3 dokonało selekcji, w wyniku której w szkole rannej zgrupowano dzieci z rodzin inteligenckich, a w 

popołudniowej znalazły się dzieci najbiedniejsze i najtrudniejsze pod względem wychowawczym. 

Nowopowstała szkoła borykała się także z trudnościami materialnymi, ponieważ magistrat nie posiadał 

dodatkowych środków na nową placówkę. Kierownictwo i nauczyciele postanowili radzić sobie sami z 
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młodzieżą. W tym celu utworzono Szkolne Koło LOP, Szkolne Koło PCK oraz prowizoryczny „Samorząd 

Klasowy”. Pod koniec roku utworzono męską drużynę harcerską. 

Na skutek przynależności do tych organizacji wielu uczniów zmieniło się wychowawczo 

i wykazało się ogromną działalnością społeczną. 

W szkole istniał Komitet Rodzicielski, z którego wyłoniono Komitet Imprezowy. Ten z kolei 

urządzał różne zabawy, z których zyski zostały przeznaczone na dożywianie 54 dzieci. „Rok szkolny 

1933/1934 zakończył się promowaniem 376 uczniów do wyższej klasy, 47 uczniów pozostawiono w tym 

samym oddziale. W następnym roku szkoła pod względem organizacyjnym i ilości klas powiększyła się 

o oddział VII, którego poprzednio nie było. Szkoła liczyła 9 oddziałów (I, II, IIIa, IIIb, IVa, IVb, V, VI, 

VII) i do grona nauczycielskiego przybyła Maria Sikorska ze Szkoły Podstawowej nr 2. Warunki pracy 

uległy zmianie. Zamiast nauki popołudniowej wprowadzono naukę dwuzmianową w czterech 

pomieszczeniach. Na skutek interwencji kierownictwa szkoły otrzymano jeszcze piąte pomieszczenie 

w budynku przy ulicy Zielonej 9 po byłej świetlicy dla młodzieży bezrobotnej.” Nauka potoczyła się 

normalnym trybem. W dalszym ciągu dokonywano wysiłków w kierunku wychowania uczniów. W celu 

osiągnięcia lepszych wyników w dziedzinie nauczania i wychowania powiększono zbiory biblioteki 

szkolnej, ożywiono działalność organizacji uczniowskich. 

„Dnia 15 maja 1935 r. Rada Pedagogiczna na posiedzeniu poświęconym uczczeniu pamięci 

Marszałka Józefa Piłsudskiego powzięła uchwałę o nadaniu Szkole nr 5 w Białej Podlaskiej imienia 

Marszałka Józefa Piłsudskiego.” 

 Uchwałę powyższą przesłano do Inspektora Szkolnego, lecz została ona odrzucona. 11 listopada w 

rocznicę Odzyskania Niepodległości Polski młodzież szkoły uczestniczyła w uroczystym pochodzie 

z własnym sztandarem szkolnym. Na jednej stronie zawierał godło państwowe (orzeł biały) oraz napis 

Publiczna Szkoła Powszechna nr 5 w Białej Podlaskiej. Na drugiej zaś wyszyty był stylizowany krzyż 

w otoku elipsowatym oraz napis: Ojczyzna - Nauka - Cnota.  

 „Sztandar został poświęcony w dniu 10 listopada 1935 r. w kościele. Złożono także podpisy na 

akcie poświęcenia przez: proboszcza, władze szkolne oraz rodziców chrzestnych.” 

 Uroczystość ta była poważnym krokiem naprzód w nawiązywaniu współpracy szkoły z rodzicami 

oraz podniosła rangę szkoły w oczach uczniów i środowiska społecznego. 

„Rok szkolny 1935/36 zakończył się pomyślnie dla nauczycieli i uczniów. Szkoła wzbogaciła się o 5 

warsztatów do pracowni zajęć praktycznych, otrzymano nowy sprzęt do klasy VII, na korytarzach pojawiły 

się głośniki do słuchania radia.” 

 Dzieci z klas młodszych po raz pierwszy pojechały na kolonie do Leśnej Podlaskiej. Rok szkolny 

1936/37 rozpoczęto uroczystym nabożeństwem. W szkole uczyło się 513 uczniów na 7 nauczycieli 

z kierownikiem szkoły. Praca nadal była bardzo ciężka, gdyż na jednego nauczyciela przypadało 73 dzieci. 

W dniach 4 i 5 stycznia 1937 r. odbyła się choinka szkolna, podczas której wszystkie dzieci 

otrzymały paczki świąteczne ze słodyczami a najbiedniejsze ubrania i buty na zimę. Komitet Rodzicielski 

zakupił na potrzeby szkoły maszynę do szycia. Zaprenumerowano „Płomyk” i „Płomyczek” do każdej 

klasy po jednym egzemplarzu. W szkole dożywiano 82 dzieci mających najtrudniejsze warunki materialne. 

Dzieci ze szkoły brały czynny udział w uroczystościach w mieście. Organizowały przedstawienia teatralne, 

z których dochód przeznaczony był na finansowanie wycieczek szkolnych.  

„Rok szkolny 1937/38 rozpoczął się 3 września uroczystym nabożeństwem, podczas którego 

kazanie wygłosił ksiądz Walenty Jankowski.” „W tym roku szkolnym przyznano nowy etat nauczycielski, 

który zajął p. Józef Furman, któremu powierzono także obowiązki kierownika szkoły. Dotychczasowy 

dyrektor awansował na stanowisko Obwodowego Instruktora Pozaszkolnego przy Inspektoracie w Białej 

Podlaskiej.” 

Dzieci ze szkoły brały czynny udział w roku 1938 w wielu uroczystościach w mieście (Dzień 

Oszczędności, Tydzień Szkoły Powszechnej, Święto Odzyskania Niepodległości) wygłaszając pogadanki 

i deklamacje, ukazując pokazy sportowe, tańce ludowe i śpiewając piosenki. 

W dniu l lutego 1938 r. odbył się uroczysty poranek z okazji imienin Prezydenta Rzeczypospolitej 

prof. Ignacego Mościckiego połączony z uroczystą mszą na przedmieściach Woli.  

„W dniach 2 - 6 lutego 1938 r. dzieci przygotowały teatrzyk kukiełkowy pt. „Szopka krakowska”. 

Organizacją przedstawienia zajęła się p. Maryla Kałużanka. Dochód z tego teatrzyku przeznaczono na 

wycieczkę do Zakopanego. Koło PCK zorganizowało także przedstawienie pt. „Tyfusik i Grypka”, które 
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cieszyło się dużym powodzeniem u dzieci i rodziców...” W miesiącach wiosennych rozwinięto akcję 

wycieczkową. Urządzono jednodniową wycieczkę do lasu dla całej szkoły, dla członków koła PCK 

wycieczkę do Warszawy. Dzieci z klas starszych pojechały do Wieliczki. 

We wrześniu 1938 r. rozpoczęto budowę gmachu szkolnego przy ulicy Artyleryjskiej. Młodzież ze 

szkoły nr 5 pomagała na placu budowy, pracując społecznie. 2 października 1938 roku założono w szkole 

Szkolną Kasę Oszczędności opartą o Krajową Kasę Oszczędności. Młodzież szkolna brała udział w 

sadzeniu drzewek na podwórku szkolnym i ulicy oraz sianiu trawy i pomocy przy ogrodzeniu szkoły, 

pracując po dwie godziny dziennie. 

„Wybuch wojny l września 1939 r. oraz okupacja ziem polskich rozpoczęły tragiczny, ale pełen 

chwały rozdział dziejów polskiej oświaty. Działania wojenne zakłóciły normalne rozpoczęcie zajęć 

szkolnych.” 

„Biała Podlaska została zbombardowana l września 1939 r. Termin rozpoczęcia roku szkolnego 

przesunięto o 10 dni. Nauczycieli wezwano do kontynuowania nauczania według dotychczasowych 

programów.” 

25 września do miasta wkroczyły wojska radzieckie. Następnego dnia zorganizowano zebranie 

wychowawców szkół powszechnych z Białej i powiatu oraz pracowników gimnazjów. Polecono uruchomić 

wszystkie placówki oświatowe. „Funkcję Inspektora Szkolnego objął Jan Makaruk. Po wycofaniu się 

Rosjan, a wkroczeniu Niemców w dniu 8 października szkoły powszechne nie przerwały nauki. Największe 

trudności sprawił brak lokali, które w 80% były zajęte przez wojsko.” 

Normalne zajęcia prowadzono do 8 października, bowiem w tym dniu budynek szkolny zajęła 

żandarmeria niemiecka. Sprzęt szkolny częściowo ulokowano w wynajętych salach poza budynkiem 

szkolnym. Reszta sprzętu została wywieziona przez Niemców do koszar. 

Z powodu nieobecności kierownika szkoły Piotra Grochmalickiego stanowisko to obejmuje 

kierownik szkoły nr 3 Stanisław Dmiski. Obie szkoły uzgodniły plan zajęć co drugi dzień, bowiem 

żandarmeria niemiecka pozwoliła korzystać tylko z kilku sal w budynku szkolnym. 

W międzyczasie od stycznia 1940 r. następują ograniczenia ze strony władz niemieckich odnośnie 

materiału nauczania, w szczególności historii, geografii, częściowo języka polskiego. Każdemu 

nauczycielowi podano ścisłe ramy dotyczące nauki tych przedmiotów. 

„W myśl zalecanych programów pojawiły się pisma dziecięce „Star” wydawane przez Feliksa 

Burdeckiego w Krakowie. Obecność dużej ilości wojsk niemieckich, represje nakładane na nauczycieli 

uniemożliwiają pracę w szkole, dlatego też większość lekcji odbywa się w wynajętych stodołach. 

Postawiono na klepisku ławki szkolne i stół. Wiatr hulał po stodole, czasem było chłodno.” „Ruch oporu 

przeciwko hitlerowskiemu okupantowi wspierał Inspektor Szkolny Jan Makaruk, który pełnił funkcję 

przewodniczącego Powiatowej Komisji Tajnego Nauczania w Białej Podlaskiej.” 

„Akcja organizowania tajnych kompletów rozwijała się bardzo słabo ze względu na aresztowania. 

Wzięło w niej udział 27 nauczycieli i 254 uczniów szkół powszechnych w roku szkolnym 1943/1944. 

Za naukę dzieci na tajnych kompletach rodzice płacili wynagrodzenie albo w naturze, albo w drobnych 

kwotach, których wysokość ustaliła Tajna Organizacja Nauczycielska.” 

Dzień 22 czerwca 1941 r. był dla mieszkańców Białej Podlaskiej tragiczny w skutkach, gdyż nad 

miastem rozegrała się walka powietrzna dwóch potęg militarnych: Niemiec i Związku Radzieckiego. 

Zmaganiom towarzyszyły masowe naloty samolotów. 

Rok szkolny rozpoczęto l września 1941 roku. Dyrektorem został E. Krak. Nauka odbywała się przy 

ulicy Górnej i Dokudowskiej na dwie zmiany ze szkołą nr 3. Niemcy nakazali dostarczyć wszystkie 

przedwojenne podręczniki do koszar, a następnie je spalili. 

Na wskutek wybuchu epidemii tyfusu plamistego od września 1942 r. do lutego 1943 r. zajęcia 

w szkołach zostały zawieszone. Został aresztowany dotychczasowy kierownik szkoły. Na jego miejsce 

zostaje wybrany Ludwik Denisiuk. 

„W szkole nie funkcjonowały żadne organizacje, z programu usunięto historię i geografię. 

Przedmiotów tych oficjalnie nie wykładano do 1944 r. Władze szkolne prowadziły placówkę bez pomocy 

Komitetu Rodzicielskiego. Okupant nie wyraził zgody na organizowanie zebrań informujących o wynikach 

nauczania. Wydał również zakaz kształcenia dzieci nie będących w wieku szkolnym. Poziom instytucji 

oświatowych celowo obniżano przez usunięcie z nauki języka polskiego elementów humanistycznych, 
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wprowadzenie w miejsce czytanek prymitywnego czasopisma „Star”, wycofanie z biblioteki wielu 

wartościowych książek.” 

Rok 1943/1944 był ostatnim rokiem okupacji. Kierownikiem szkoły wybrano Dymitra 

Tymoszczuka, który w niedługim czasie został aresztowany przez Niemców i wywieziony do Lublina, 

a stamtąd do obozu koncentracyjnego, gdzie został zamordowany w bestialski sposób. 

W dniu 22 lipca 1944 r. w dzień Manifestu Lipcowego Biała Podlaska została wyzwolona od 

okupanta. „Praca oświatowa w roku szkolnym 1944/45 rozpoczęła się w pierwszych dniach września. 

Przyjęła ona formę wielkiej manifestacji młodzieży, która uczestniczyła w pochodzie do miejsca straceń 

Polaków na Placu Wolności. Uczniowie wysłuchali przemówień, odśpiewali hymn narodowy oraz „Rotę”. 

W Białej Podlaskiej i powiecie uruchomiono 145 szkół, tj. 136 powszechnych, 5 średnich 

ogólnokształcących, 3 zawodowe, l kształcenia nauczycieli.” Szkoła na Woli była w okropnym stanie. 

Budynek zdewastowany w 40%, brak sprzętu szkolnego, pomocy naukowych. Kierownikiem szkoły został 

wybrany Eugeniusz Granżan. Grono pedagogiczne, rodzice i dzieci, co mogli, to przynosili do szkoły tak, 

że 9 września 1944 r. odbywały się już zajęcia w szkole. Największym zadaniem szkoły w latach 

powojennych było wyrównanie strat poniesionych przez ludność w zakresie wykształcenia podstawowego. 

Zespół 8 nauczycieli (E. Granżan, R. Furmanowa, L. Janicka, M. Kościukowa, M. Kałuszyńska, 

T. Różycki, M. Olszewska i ksiądz A. Zawistowski) prowadził lekcje według przedwojennego programu 

nauki. Wówczas do szkoły nr 5 uczęszczało 467 dzieci do 10 klas. Podkreślić należy wielki wysiłek i wkład 

nauczycieli przy ofiarowaniu pieniędzy na rzecz szkoły oraz uzupełnianiu braków w edukacji. Komitet 

Rodzicielski, chcąc przyjść z pomocą nauczycielkom dopłacał dodatkowo do poborów nauczycieli od 500 

do 1000 złotych miesięcznie. 

Zorganizowano akcję dożywiania, z której korzystało 184 dzieci. W październiku 1946 roku 

zorganizowano kurs dokształcający dla tych, którzy nie ukończyli szkoły powszechnej na skutek okupacji. 

Na kurs zapisało się 54 słuchaczy, których podzielono na dwie klasy: VI i VII. 

W następnym roku szkolnym nastąpiła zmiana na stanowisku kierownika szkoły nr 5. Funkcja ta 

zostaje powierzona p. Józefowi Kolibowskiemu.  

Szkoła w tamtym czasie liczyła 10 klas, w tym jedna klasa VIII jako nowa forma w myśl projektu 

ministra oświaty. „Instytucja zaczęła stopniowo rozwijać działalność wewnętrzną w latach 1945-1951. 

Pracę rozpoczęły: PCK, Bialska Drużyna Harcerska im. Janka Krasickiego, koło teatralne. Uporano się 

z problemem pełnego objęcia nauką dzieci w wieku obowiązku szkolnego.” 

17 stycznia 1948 roku odbyła się akademia w trzecią rocznicę wyzwolenia Warszawy. Młodzież na 

cel odbudowy Warszawy zebrała 1280 złotych. 

„Na wiosnę 1949 r. młodzież szkolna wzięła udział w akcji „Święto Lasu" i zasadziła w Leśnictwie 

Rudka sadzonki drzewek sosnowych i świerkowych.” 

„W roku 1950 zostaje założona w szkole drużyna harcerska im. Janka Krasickiego. Opiekunką 

drużyny zostaje Maria Kościukowa.” 

W roku szkolnym 1950/51 obowiązki kierownika szkoły objął Edward Markowski. 

Młodzież organizowała różne prelekcje i pogadanki w „Tygodniu Propagandy Radiofonizacji 

Kraju”, zebrała również pieniądze na nowy aparat radiowy. 

W siódmą rocznicę „Bitwy pod Lenino" w szkole odbyła się uroczysta akademia z udziałem władz 

wojskowych oraz „marsz jesienny” wyznaczoną trasą. 

 

Wycieczki szkolne w latach 1957 – 1961 

 

Od 6 do 8 maja 1957 r. miała miejsce wycieczka szkolna – Warszawa – Kraków – Zakopane. 



12 

 

Zdjęcia z wycieczki- Album fotografii do Kroniki (1956 -1959) 
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Od 20 maja do 23 maja 1959 r. wycieczka szkolna : Warszawa – Gdynia – Gdańsk – Malbork 
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Od 2 lipca do 15 lipca 1959 r. został zorganizowany obóz wędrowno - kolarski  
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Od 24 maja do 26 maja 1960 r. wycieczka szkolna: Warszawa – Kraków – Nowa Huta – Ojców 

 
 

 
 



20 

 

 
 
W związku z napływem ludności do osiedla Wola ilość młodzieży szkolnej w rejonie szkoły nr 5 

gwałtownie wzrastała. Ilość uczniów w latach 1954-61 przedstawia tabela nr l. 

Tabela nr l. Liczba uczniów szkoły w latach 1954-61 

Rok szkolny 

 

Liczba dzieci 

 1954-1955 

 

320 

 1955-1956 

 

392 

 1956-1957 

 

482 

 1957-1958 

 

581 

 1958-1959 

 

632 

 1960-1961 

 

741 
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„Ówczesny budynek szkolny, w którym mieściła się szkoła nr 3 i nr 5 nie może pomieścić tyle 

dzieci, stąd też wypływa potrzeba budowy nowej szkoły w osiedlu kolejowym. Kierownik szkoły Edward 

Markowski, zdając sobie sprawę z trudności, w jakich znajduje się szkoła podejmuje działania zmierzające 

do budowy nowej szkoły.” 

„W kwietniu 1959 roku rozpoczęto wykopy pod fundamenty nowej szkoły przy ulicy Sidorskiej. Z 

każdym dniem widać postępy w budowie. Jednocześnie robi się wykopy pod salę gimnastyczną.” 
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„Na jednym z zebrań Komitetu Rodzicielskiego wyłania się kwestia nadania imienia nowej szkole. 

Po długich dyskusjach z nauczycielami, rodzicami, wysunięto dwie postacie: Mikołaja Kopernika i gen. 

Karola Świerczewskiego. Kuratorium zatwierdziło imię gen. K. Świerczewskiego. Pełna nazwa szkoły 

brzmiała: 

 

Szkoła Podstawowa nr 5  

imienia Generała Karola Świerczewskiego  

w Białej Podlaskiej.” 
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Uroczyste otwarcie szkoły odbyło się 17 września 1961 r. Uczestniczyła w nim młodzież, władze 

miasta, przedstawiciele zakładów pracy i władze oświatowe. W nowej szkole rozpoczęło naukę 897 

uczniów pod opieką 22 nauczycieli. 

    

Lata 1961-1971 to lata świetności szkoły pod przewodnictwem kierownika Edwarda 

Markowskiego, który najdłużej ze wszystkich kierowników i dyrektorów tej szkoły piastował to 

stanowisko. Dzięki niemu, nauczycielom uczącym w tej szkole, młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 5 była 

znana ze swych osiągnięć nie tylko w mieście, ale i w całej Polsce. 

Skład grona nauczycielskiego i personelu pedagogicznego Szkoły Podstawowej nr 5 w Białej 

Podlaskiej w latach 1961/1962. 

Skład grona nauczycielskiego 

Markowski Edward — kierownik szkoły 

Kasiura Maria — zastępca kierownika 

Bechta Maria 

 

 

 

Markowska Helena 

 Czaplicka Wanda 

 

 

 

Mileszyk Antonina 

 Domańska Maria 

 

 

 

Mikołajczuk Edward 

 Domańska Rozalia 

 

 

 

Nowak Krystyna 

 Furman Karolina 

 

 

 

Szydłowska Maria 

 Gac Jadwiga 

 

 

 

Szydłowski Czesław 

 Gurynowicz Barbara 

 

 

 

Trochimiuk Janina 

 Kosińska Henryka 

 

 

 

Wierzchowska Maria 

 Kościuk Grażyna 

 

 

 

Zalewska Eugenia 

 Kurowska Katarzyna 

 

 

 

Żółkowska Kazimiera 

 Personel administracyjny 

Szefer Alina - sekretarka 

 

Huczek Katarzyna - kucharka 

 Doroszuk Genowefa  - kierownik świetlicy Huczek Stanisław - woźny 

Skarżyńska Wanda - intendent 

 

 

Klarecki Władysław - palacz 

  

W latach 1971-1972 kierownikiem szkoły został Kazimierz Artyszuk, a w następnym roku 

szkolnym funkcję dyrektora szkoły pełnił Marian Hawryluk. 

W 1973 roku dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 5 została wybrana Agnieszka Liszewska, 

wspaniały pedagog, człowiek i „dyrektor z powołania". 

Dzięki staraniom dyrektora szkoły i nauczycieli Szkoła Podstawowa nr 5 stała się „najlepszą" 

i najbardziej znaną placówką wśród społeczeństwa Białej Podlaskiej, docenianą przez uczniów, nauczycieli 

i władze oświatowe. „W roku szkolnym 1973/74 w szkole uczyło się 834 uczniów w 29 oddziałach pod 

opieką 40 nauczycieli grona pedagogicznego.” 
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W kwietniu 1972 roku sejm uchwalił ustawę „Karta praw i obowiązków nauczyciela”, która m.in. 

uprościła system wynagradzania nauczycieli, ujednoliciła wymiar godzin nauczyciela, podniosła wymogi 

dotyczące wykształcenia, zniosła egzaminy kwalifikacyjne a wynagrodziła praktykę pedagogiczną, 

usankcjonowała Dzień Nauczyciela, wprowadziła fundusz socjalny oraz tytuły zawodowe, m.in. dyrektora 

szkoły. 

Nastąpiły również zmiany w systemie szkolnym. Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w dniu 

13 października 1973 r. podjął uchwałę w sprawie dalszego rozwoju oświaty. Uchwała stanowiła między 

innymi wprowadzenie powszechnej średniej szkoły ogólnokształcącej, stopniowe upowszechnianie 

wychowania przedszkolnego dla dzieci 6 – letnich oraz zmianę organizacji szkół zawodowych i wyższych 

na podbudowie 10 – letniej szkoły średniej  

Z upływem lat nastąpiła stopniowa poprawa wyposażenia szkoły. Powstała klasopracownia fizyki i 

chemii. W 1975 roku wykonano elewację zewnętrzną obiektu szkolnego oraz zasadzono drzewa i krzewy 

żywopłotowe. Rozbudowano pracownię zajęć praktyczno - technicznych. Zapewniono pomieszczenie i 

wyposażenie oddziału przedszkolnego. 

„Dnia 8 października 1976 r. odbyła się uroczystość poświęcona odsłonięciu płaskorzeźby patrona 

naszej szkoły gen. Karola Świerczewskiego i otwarciu boiska szkolnego, które powstało w czynie 

społecznym głównie młodzieży szkolnej zbierającej fundusze ze zbiórki makulatury, złomu i odpadków 

użytkowych. Część pieniędzy pochodziła także od rodziców i miejscowych zakładów patronackich. 

Uroczystość była połączona z 33 rocznicą powstania Ludowego Wojska Polskiego. Na uroczystość 

przybyli przedstawiciele władz oświatowych, miejskich, partyjnych a także kombatanci II wojny 

światowej.” 

    
  

...  
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 Początek roku szkolnego 1978/1979 był obchodzony bardzo uroczyście, ponieważ w tym roku 

szkolnym klasa I rozpoczynała 10 – letnią szkołę średnią. Uroczystość odbyła się na stadionie miejskim w 

dniu 4 września 1978 roku. 

 Ważnym wydarzeniem w życiu szkoły była wizyta pedagogów ze Związku Radzieckiego. Miało 

to miejsce 25 września 1978 r. Ich obecność była jeszcze dowodem przyjaźni obu narodów, wspólnych 

dążeń i celów. Takie były czasy. 

 23 listopada 1978 r. gościem szkoły była nauczycielka, redaktorka czasopisma dziecięcego 

„Płomyk”, pisarka Hanna Ożogowska. Zainteresowanie spotkaniem było ogromne, uczniowie nie tylko 

chcieli poznać pisarkę, ale zgłębić tajemnice tworzenia książek. Pani Ożogowska urzekła dzieci 

skromnością i prostotą.  
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 9 maja 1979 r w ramach „przyjaźni polsko – radzieckiej” 40- osobowa grupa harcerzy wyjechała 

do Brześcia – ZSRR. Odbyły się tam uroczystości związane z Dniem Zwycięstwa. Młodzież oglądała 

Twierdzę Brzeską i Dom Kultury. Brała udział w spotkaniu z pionierami, na którym wymieniała znaczki i 

plakietki. Wspólne piosenki i pląsy stworzyły miłą i serdeczną atmosferę.  

 W roku 1981 został zawieszony program stopniowego wprowadzania 10 – letniej szkoły średniej, 

co wiązało się ze zmianami społeczno – politycznymi w kraju. Lata 1980 – 1981 to okres szczególnie trudny 

dla nauczycieli, którzy musieli się ustosunkować do nowej sytuacji w kraju, a nawet w szkole. Kiedy 13 

grudnia 1981 r. wprowadzono stan wojenny, atmosfera stała się jeszcze bardziej napięta. Działalność szkoły 

została określona specjalnym dokumentem; „Zadania szkół i placówek oświatowo – wychowawczych w 

okresie stanu wojennego.” W styczniu 1982 r. na nowo uregulowano stosunek służbowy nauczyciela w 

„Karcie Nauczyciela”. Zrezygnowano z praktyki pedagogicznej, wprowadzając ocenę pracy nauczyciela, 

wprowadzono nowy system wynagrodzenia, urlop dla poratowania zdrowia, nowe pensum dydaktyczne, 

tytuł honorowy „Zasłużony Nauczyciel Rzeczypospolitej Ludowej”, „Medal Komisji Edukacji Narodowej”, 

dodatek wiejski, wolny od zajęć lekcyjnych Dzień Komisji Edukacji Narodowej. Zmieniono również tekst 

ślubowania na „Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela, wychowawcy i opiekuna młodzieży, 

dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej, kształcić i wychowywać młode pokolenie w duchu 

umiłowania Ojczyzny, poszanowania Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, zgodnie z zasadami 

humanizmu sprawiedliwości społecznej i wolności sumienia.” 

 Na rozpoczęcie roku szkolnego 1982/1983 w dniu 1 września przybyli – przedstawiciel Komitetu 

Miejskiego PZPR i ZBOWiD oraz komisarz miasta Biała Podlaska. Nauczyciele rozpoczynający pracę to: 

1. Albina Kozaczuk 

2. Ewa Juśkiewicz 

3. Grażyna Parafińska 

4. Anna Lipniacka 

5. Czesława Karuk 

6. Zbigniew Bilski 

7. Elżbieta Płachecka 

8. Mieczysław Harasimiuk  

 

Wybrane uroczystości szkolne 1976 – 1981 
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Rok szkolny 1976/1977 

 16 października – Dzień Nauczyciela 

 22 października – VIII Turniej Wiedzy Obywatelskiej 

 8 marca – Dzień Kobiet 

   
 28 marca – wieczornica mająca na celu przybliżenie „wspaniałej sylwetki Karola 

Świerczewskiego – patrona szkoły” 

 

Rok szkolny 1977/1978 

 3 października – obchody Ludowego Wojska Polskiego 

 18 lutego – uroczystość w 60 powstania Armii Czerwonej 

    
 Święto Pracy 

 Dni Oświaty Książki i Prasy 

 18 – 22 maja – XIV Alert  ZHP 

 Dni Sportu  

 Dzień Dziecka 

 

Rok szkolny 1978/1979 

 11 października - uroczystość poświęcona 35 rocznicy powstania Ludowego Wojska Polskiego, 

 14 października – Dzień Nauczyciela 

 61 rocznica Rewolucji Październikowej 
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 60 rocznica odzyskania niepodległości 

 15 grudnia – wieczornica w rocznicę Zjednoczenia Polskiego Ruchu Robotniczego 

 
 18 stycznia – otwarte zebranie POP 

 8 marca – Dzień Kobiet 

 28 marca – Dzień Patrona 

 
 1 maja Święto Pracy 

 1 czerwca – Dzień Dziecka 

 

Rok szkolny 1979/1980 

 3 września – Święto Szkoły 

...  
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...  
 Dzień Ludowego Wojska Polskiego 

 Dzień Nauczyciela 

 Dzień Kobiet 

 28 marca – Dzień Patrona 

    
 

 1 maja – Święto Pracy 
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 9 maja - Dzień Zwycięstwa 

    
 

 11-15 kwietnia – wycieczka w Bieszczady 

    
 

 31 maja – Dzień Sportu, Dzień Dziecka 

 

Rok szkolny 1980/1981 

 Dzień Nauczyciela 

 Choinki szkolne 
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 26 lutego konkurs piosenki radzieckiej, który został zorganizowany przez Towarzystwo Przyjaźni 

Polsko – Radzieckiej 

    
 Dzień Kobiet 

 28 marca – Dzień Patrona 
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 Święto Pracy 

 Dzień Zwycięstwa 

 12 – 16 maja wycieczka w Bieszczady 

 

 9 marca 1983 r. Komitet Rodzicielski po konsultacji z dyrekcją szkoły i gronem pedagogicznym, 

przy poparciu Rady Miejskiej Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego powołał Społeczny Komitet 

Rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 5.W skład komitetu weszły 23 osoby, na czele których stanął 

przewodniczący Tymoteusz Ostrowski. Zastępcami zostali Edward Sarnecki i Andrzej Janiga. Społecznicy 

zobowiązali się zająć sprawą lokalizacji nowego budynku oraz zbadania podkładu geodezyjnego i 

przygotowania dokumentacji. Ustalono składkę w wysokości 500 złotych od rodziny na rzecz rozbudowy 

szkoły. Rodzice wyrazili chęć pomocy w bezpośrednim wykonawstwie. 

 23 marca 1983 r. odbyło się spotkanie Zarządu Społecznego Komitetu Rozbudowy Szkoły 

Podstawowej nr 5 z Prezydentem Miasta Białej Podlaskiej Zbigniewem Kułakowskim. Prezydent 

zadeklarował wielostronną pomoc w realizacji rozbudowy szkoły.  

 W trakcie narady Społecznego Komitetu Rozbudowy szkoły podstawowej nr 5 w dniu 17 grudnia 

1985 r. przedstawiono założenia techniczne i ekonomiczne nowego budynku szkolnego. Następnie 

dokumenty te zostały zatwierdzone i SKRS wystąpił z prośbą o zezwolenie na rozbudowę szkoły.  

 Z dniem 14 lipca 1986 r. Kurator Oświaty i Wychowania podpisał wniosek o otwarcie rachunku 

na finansowanie inwestycji, co było niezbędne dla podjęcia działalności finansowej i rozpoczęcia budowy. 

Od wiosny 1986 r. trwało przygotowanie terenu do budowy, co umożliwiło rozpoczęcie realizacji 

inwestycji. W ramach czynu pomocy szkole z pomocą przyszły Jednostka Wojskowa, Wojewódzka 

Spółdzielnia Transportu Wiejskiego, Państwowa Komunikacja Samochodowa, Bialski Przedsiębiorstwo 

Budowlane. Dzięki tej pomocy w pierwszych dniach sierpnia po wyburzeniu budynku mieszkalnego i 

przygotowaniu terenu geodeci wbili pierwsze pale, wytyczając zarys przyszłego budynku.  

23 czerwca 1989 r. nastąpiło uroczyste przecięcie wstęgi i otwarcie nowego budynku szkolnego, 

wybudowanego w ciągu trzech lat czynem społecznym i przy pomocy zakładów opiekuńczych tj. Jednostki 

Wojskowej i Zakładu Przemysłu Włókienniczego „Biawena”. W uroczystości udział wzięli przedstawiciele 

w/w zakładów opiekuńczych , I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii 

Robotniczej – Stanisław Nowak, Inspektor Wydziału Oświaty i Wychowania – p. Omelaniuk, wojewoda 

p. Sawicki oraz dyrekcja szkoły i grono pedagogiczne.  
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Z roku na rok szkole przybywało uczniów i oddziałów klasowych. W 1987/1988 do szkoły 

uczęszczało 1279 uczniów. Szkoła pracowała w trzyzmianowym systemie w godz. od 700 do 1800 

(12jednostek lekcyjnych). 
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„W szkole znajdowało się 46 oddziałów oraz 2 klasy przedszkolne, które miały do dyspozycji 18 

klasopracowni. Była tu również biblioteka szkolna licząca 16 068 tysięcy woluminów.” 

Stołówka szkolna zapewniała obiady 327 uczniom, a w okresie jesienno - zimowym podawane było 

mleko. W roku 1987 powstał szkolny radiowęzeł. 

W szkole pracowały następujące organizacje: Samorząd Uczniowski, ZHP, LOK, LOP, TPPR, 

SKO, PCK, SKKT. 

 „Dostrzeżony zostaje wzrost liczby dzieci w wieku szkolnym, mieszkających w tym regionie i 

konieczność rozbudowy szkoły. Rozpoczęcie prac budowlanych nastąpiło w 1987 roku, a ich ukończenie 

w 1989 r. Szkoła wzbogaciła się o 14 nowych izb lekcyjnych, w związku z czym zajęcia mogły odbywać 

się już na dwie zmiany (od godziny 800 do 1600).” 

Rok szkolny 1988/1989 był ostatnim rokiem pracy na stanowisku naczelnego dyrektora szkoły pani 

Agnieszki Liszewskiej oraz pani Zofii Ignaciuk na stanowisku zastępcy dyrektora. Obie panie odeszły na 

zasłużoną emeryturę. 

 „Szkoła została przyjęta do Klubu Przodujących Szkół w Warszawie, zrzeszającego najbardziej 

aktywne i wyróżniające się szkoły w Polsce. Nauczyciele i młodzież w ramach wymiany doświadczeń 

członków klubu wyjeżdżali na różnorodne spotkania do przodujących szkół w całej Polsce.” 

 Zasług ustępującej dyrekcji było wiele, ale niewątpliwie największą jest rozbudowa szkoły. 

 W szkole w latach 1988 – 1989 pracowało 72 nauczycieli, w tym pełnozatrudnionych 65 osób, 7-

ro na pół etatu.  

 l września 1989 roku obowiązki dyrektora naczelnego objęła Rozalia Kapłan, a wicedyrektora: 

Urszula Olędzka, Wanda Grabias oraz Roman Krasowski. Dzięki staraniom dyrekcji szkoły placówka 

otrzymała komputery i wyposażyła pracownię komputerową, w której mają zajęcia uczniowie klas VII i 

VIII. 

 W ostatnich latach w budynku szkoły dokonano wielu remontów, przeróbek, które polepszyły 

warunki pracy: 

- wyremontowano małą salę gimnastyczną; 

- uruchomiono kilka nowych boksów na szatnie; 

- zaadaptowano na świetlicę szkolną dwie sale; 

- utworzono świetlicę socjoterapeutyczną; 

- przygotowano i uruchomiono drugą salę do nauczania informatyki wyposażoną 

w najnowocześniejsze komputery; 

- utworzono klasy integracyjne i wyposażono je w odpowiedni sprzęt dla dzieci niepełnosprawnych; 

- wyposażono salę do zajęć korekcyjnych; 

- unowocześniono klasopracownie. 

Dzień śmierci gen. Karola Świerczewskiego – 28 marca - w tradycji naszej szkoły był czczony jako 

Święto Patrona. Był to dzień niezwykle uroczysty w życiu szkoły, do którego przygotowywali się 

uczniowie i nauczyciele. W tym dniu odbywała się uroczysta akademia, szkolę odwiedzali zaproszeni 

goście, uczniowie składali kwiaty pod płaskorzeźbą patrona. Ostatni raz to święto było organizowane w 

szkole w roku 1990.  
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By przybliżyć uczniom sylwetkę patrona szkoły organizowane były wycieczki. Uczniowie klas 

VIII wędrowali Szlakiem Patrona zwiedzając Bieszczady – miejsca związane z gen. Karolem 

Świerczewskim. 

 

W roku szkolnym1991/1992 do kalendarza uroczystości szkolnych wraca Święto Odzyskania 

Niepodległości – 11 listopada. Uroczyste akademie przybliżały uczniom zapomniane wcześniej karty 

historii – drogę Polski do niepodległości  

W roku szkolnym 1992/1993 ma miejsce akademia poświęcona Konstytucji 3 Maja. 
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1 lutego 1994 r. rozpoczęła pracę świetlica socjoterapeutyczna, której celem będzie pomoc 

profilaktyczno – terapeutyczna dzieciom z rodzin patologicznych i dysfunkcyjnych.  

„W roku 1995 w ramach konkursu zostaje wyłoniony nowy dyrektor szkoły Jan Jakubiec”. Dzięki 

wzmożonym działaniom nowego dyrektora w bardzo krótkim czasie powstaje pełnowymiarowa sala 

widowiskowo – sportowa, która została oddana do użytku 1 września 1998 roku. Służy ona nie tylko 

młodzieży całej szkoły, ale także wszystkim ludziom z całego miasta. 

W roku szkolnym 1996/97 uczęszczało do szkoły 1315 uczniów. W grudniu 1996 r. zakończony 

został pierwszy etap komputeryzacji szkoły. Staraniem Rady Rodziców oraz kilku życzliwych firm, 

pracownia informatyczna wzbogaciła się o 8 komputerów, 2 drukarki, CD-rom z kartą graficzną oraz biurka 

i fotele. Z pracowni korzystali przede wszystkim uczniowie klas VIII w ramach przedmiotu: podstawy 

informatyki oraz członkowie koła informatycznego. Ważny wydarzeniem w życiu szkoły był udział 

uczennicy kl. VIIIg Doroty Poleszuk, która reprezentowała województwo bialskopodlaskie na Sejmie 

Dzieci i Młodzieży w Warszawie w dniu 1 czerwca 1997 r. Mandat poselski zapewniło jej zwycięstwo w 

konkursie na wypracowanie o tematyce: „Czy dzieci i młodzież powinny rządzić”. Zasiadła w ławie 

poselskiej wraz z 435 młodymi posłami z całej Polski. 

Szkoła z oddziałami integracyjnymi to szansa wychowania młodego pokolenia „inaczej”. 

Uczniowie zdrowi i niepełnosprawni współdziałają ze sobą w jednym zespole klasowym, ucząc się 

wzajemnego, społecznego kontaktu. Integracyjna szkoła pragnie wychowywać w duchu wzajemnej 

pomocy, szacunku i akceptacji oraz otwarcia się na potrzeby drugiego człowieka. 

W roku szkolnym 1997/1998 na terenie naszej szkoły powstała pierwsza klasa integracyjna, 

wychowawcami której zostały pani Aniela Daniluk oraz pani Henryka Derlukiewicz.   

 Szkoła z oddziałami integracyjnymi to wielka szansa innego wychowania młodego pokolenia. 

Umożliwia wszechstronny, całościowy rozwój każdego dziecka we wszystkich wymiarach osobowości.  

 Klasa integracyjna umożliwia wspólną edukację uczniom pełnosprawnym oraz uczniom o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych. 

 Poprzez nauczanie integracyjne, dzieci pełnosprawne mają okazję, by w naturalny sposób nauczyć się 

właściwego stosunku do rówieśników z niepełnosprawnościami. Uczą się z nimi funkcjonować na co 

dzień, a także służyć im w każdej potrzebie swoją pomocą. Akceptują inność, nie śmieją się  z zachowań 

czasem dziwnych, innych, nieadekwatnych do sytuacji. Natomiast dzieci z niepełnosprawnościami 

mają szansę podwyższyć swoją samoocenę, zaspokoić potrzeby, zaistnieć również wśród osób 

pełnosprawnych. 

 Dzieci w klasach integracyjnych wychowywane są w poczuciu, że każdy człowiek – niezależnie od 

tego, jaki jest – potrzebny jest drugiemu człowiekowi, bo nikt nie żyje sam dla siebie.  

 Uczniowie z deficytami rozwojowymi mają możliwość udziału w zajęciach specjalistycznych m. i.n.: 

rewalidacji, zajęciach logopedycznych, rehabilitacji, zajęciach metodą EEG-Biofeedback, metodą 

Tomatisa, terapii Integracji Sensorycznej, socjoterapii, terapii pedagogicznej. W miarę zaistniałych 

potrzeb mogą liczyć na wsparcie pedagoga i psychologa szkolnego. 

 Wszyscy uczniowie oceniani są zgodnie z kryteriami określonymi w Zasadach Wewnątrzszkolnego 

Oceniania, który stanowi jeden z rozdziałów Statutu naszej szkoły.  

 Punktem odniesienia do analizy i oceny postępów ucznia jest jego własna indywidualność oraz stan 

możliwości rozwojowych. 

 Ocenianie uczniów (zwłaszcza o specjalnych potrzebach edukacyjnych) powinno podkreślać mocne 

strony dziecka i wskazywać kierunki dalszej pracy. 

 Ocenienie uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym jest 

podsumowaniem okresowych postępów dziecka zamieszczonym w prowadzonym przez pedagoga 

specjalnego „Dzienniku zmian w funkcjonowaniu ucznia z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu umiarkowanym”. 

 Ocena klasyfikacyjna (ocena śródroczna i roczna) ucznia z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu umiarkowanym jest oceną opisową przez cały okres szkoły podstawowej. 

 Świadectwa uczniów pełnosprawnych oraz uczniów z niepełnosprawnościami (z wyjątkiem 

niepełnosprawności intelektualnej w stopniu umiarkowanym) niczym się nie różnią. 
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 Wszyscy uczniowie klas integracyjnych mają możliwość spędzania przerw międzylekcyjnych pod 

opieką pedagoga współorganizującego kształcenie integracyjne w sali lekcyjnej.  

 Sposób urządzenia oraz organizacja sali lekcyjnej jest nieco odmienna od tradycyjnej. Uczniowie mają 

stanowiska pracy, które w zależności od potrzeb mogą być łączone po kilka i tworzyć w ten sposób 

miejsca pracy grupowej. Taki układ sprzyja przebywaniu w jednym zespole dzieci o różnych 

możliwościach i jednocześnie umożliwia nauczycielom łatwiejszy kontakt z wszystkimi uczniami. 

W pomieszczeniu klasowym wyodrębnione są kąciki:  

 kącik ciszy – tu stoi kanapa, leżą poduszki – jest to miejsce, gdzie dziecko może odreagować 

napięcie emocjonalne, zrelaksować się; 

 kącik zabawy (z dywanem); 

 kącik prac ręcznych i malowania; 

 kącik przyrodniczy; 

 kącik czytelniczy. 

 Zespół integracyjny liczy od 15 do 20 uczniów, w tym od 3 do 5 to dzieci z niepełnosprawnościami. 

 W każdej klasie integracyjnej pracuje dwóch nauczycieli – nauczyciel prowadzący (tj. nauczyciel 

edukacji wczesnoszkolnej lub nauczyciel przedmiotu) oraz pedagog współorganizujący kształcenie 

integracyjne. 

 Atmosfera panująca w klasie integracyjnej oraz efekty pracy uzależnione są ściśle od współpracy 

obydwu nauczycieli. Praca ich polega na wspólnej wymianie doświadczeń, przygotowywaniu zajęć, 

partnerstwie, wzajemnym zaufaniu i wsparciu.  

 Pedagog współorganizujący kształcenie  integracyjne pracuje w wymiarze 20 godzin tygodniowo. 

Rodzaj zajęć, wymagający jego obecności jest uzależniony od specyfiki zespołu klasowego. 

 Aby nauczanie w klasie integracyjnej zaspokajało potrzeby edukacyjne uczniów zdrowych 

i niepełnosprawnych, działania nauczyciela edukacji wczesnoszkolnej lub nauczyciela danego 

przedmiotu oraz pedagoga współorganizującego kształcenie integracyjne muszą być zaplanowane 

wspólnie. Role nauczycieli są wymienne, a ich działania uzupełniają się. 

 Obecność na zajęciach w klasie integracyjnej dwóch nauczycieli zapewnia pełną realizację nauczania 

wielopoziomowego w obrębie wspólnego programu nauczania. Zarówno uczniowie zdolni, jak 

i uczniowie z niepełnosprawnościami mają szansę wszechstronnego rozwoju. 

 Uczniom z różnorodnymi zaburzeniami zapewnia się modyfikację programu nauczania do potrzeb                 

i możliwości rozwojowych w zakresie treści, metod oraz tempa uczenia się. Stosuje się również 

aktywne metody pracy i tworzy indywidualne programy edukacyjno – terapeutyczne. 

 Dostosowanie procesu edukacyjnego do indywidualnych możliwości ucznia uzależnione jest od 

stosownych zaleceń zawartych w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego lub opinii wydanej             

z myślą o uczniu przez Zespół Orzekający w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej.  

 Nasza szkoła jest miejscem, w którym realizujemy liczne programy autorskie i różnego typu innowacje 

pedagogiczne. Dzieci mają możliwość uczestniczenia w dodatkowych zajęciach, podczas których 

realizowane są założenia wspomnianych wyżej programów, np.: zajęcia integrujące, plastyczne, 

taneczne, dziennikarskie, wspierające, itd. 

 Klasa integracyjna jest miejscem umożliwiającym nauczycielowi stosowanie różnorodnych metod                

i form pracy. Stykają się tutaj dzieci funkcjonujące na zróżnicowanym poziomie i jednocześnie 

charakteryzujące się wielością schorzeń i dysfunkcji. Dlatego też efekty pracy z takim zespołem są 

uzależnione od sposobów i form pracy zastosowanych przez nauczyciela.  

 Oprócz tradycyjnych metod stosujemy dodatkowo następujące metody wspierające: GIMNASTYKA 

MÓZGU P. DENISSONA, METODA DOBREGO STARTU – M. BON DEPART, METODA RUCHU 

ROZWIJAJĄCEGO WERONIKI SHERBORNE, MUZYKOTERAPIA, ELEMENTY PEDAGOGIKI 

ZABAWY W ZAJĘCIACH INTEGRUJĄCYCH I SOCJOTERAPEUTYCZNYCH, ELEMENTY 

ĆWICZEŃ LOGOPEDYCZNYCH, PROGRAM AKTYWNOŚCI M. I C. KNILL, PROGRAM 

EDUKACYJNY A. KOŁODZIEJCZYKA, TECHNIKI C. FREINETA, PROGRAM UNESCO 

„POTRZEBY SPECJALNE W KLASIE INTEGRACYJNEJ”, TRENING PRACY MÓZGU METODĄ 

EEG-BIOFEEDBACK, STYMULACJA AUDIO – PSYCHO – LINGWISTYCZNA – METODA 

TOMATISA.  
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 Bardzo ważną sprawą jest właściwe wykorzystanie form pracy w zespole integracyjnym. Największy 

nacisk kładziemy na różnorodne formy pracy indywidualnej zróżnicowanej. Uwzględniają one 

odpowiednie przygotowanie poleceń i zadań do pracy dostosowanych do poziomu możliwości ucznia, 

dostosowane tempo pracy, deficyty oraz skutki niepełnosprawności. Oprócz tego pracę w grupach 

organizujemy w ten sposób, aby w każdej z grup znalazło się dziecko z niepełnosprawnością tak, aby 

wszystkie grupy miały równe szanse. Unikamy tworzenia grup złożonych wyłącznie z dzieci zdrowych 

lub niepełnosprawnych. Taki sposób pracy przyczynia się do zacierania sensu i idei integracji. Staramy 

się stwarzać dziecku z deficytami możliwość uczestnictwa w pracy rówieśników, choćby jego wysiłek 

w naszych oczach był minimalny.  

 Aby wzmocnić oddziaływania zmierzające do pełnej integracji zdrowych i niepełnosprawnych 

rówieśników, z inicjatywy wychowawców, z pomocą rodziców oraz aprobatą dyrekcji, klasy 

integracyjne uczestniczą w licznych imprezach organizowanych na terenie szkoły i poza nią, np.: 

wycieczki, ogniska, kuligi, zielone szkoły, imprezy integracyjne. 

W roku szkolnym 1998/99 zastąpiono rekrutację do szkół ponadpodstawowych na podstawie 

wyników egzaminu wstępnego, rekrutacją w oparciu o wynik badania kompetencji absolwenta szkoły 

podstawowej. Uczniowie klas VIII-ych pisali test kompetencji z języka polskiego i matematyki. 1 września 

1999 r. w murach szkoły podstawowej rozpoczął naukę ostatni rocznik klas VIII-ych podlegających 

staremu systemowi. Wśród uczniów nie ma już klas VII- ych, które stanowią I klasę gimnazjum nr 4. W 

roku szkolnym 2000/2001 w szkole uczą się już tylko uczniowie klas I-VI. Na stanowisko wicedyrektora 

zostaje powołana Ewa Majewska. W tym roku szkolnym szkoła mogła się poszczycić zajęciem III-go 

miejsca w województwie lubelskim pod względem laureatów konkursów przedmiotowych. 

W 2001 roku w Szkole Podstawowej nr 5 w Białej Podlaskiej uczyło się 1337 uczniów. Jest to prawie 

cztery razy więcej niż uczyło się w chwili założenia szkoły w 1933 roku.  

Ilość uczniów, nauczyciel i oddziałów Szkoły Podstawowej nr 5 w Białej Podlaskiej w latach 1961 – 2000 

 

Rok szkolny 

 

Liczba uczniów 

 

Liczba nauczycieli 

 

Liczba oddziałów 

 
1961 - 1962 

 

897 

 

22 

 

21 

 
1962 - 1963 

 

911 

 

25 

 

24 

 
1963 - 1964 

 

936 

 

30 

 

25 

 
1964 - 1965 

 

1002 

 

31 

 

27 

 
1965 - 1966 

 

1212 

 

28 

 

28 

 
1966 - 1967 

 

1201 

 

29 

 

28 

 
1967 - 1968 

 

1216 

 

29 

 

27 

 
1968 - 1969 

 

brak danych 

 

brak danych 

 

brak danych 

 
1969 - 1970 

 

893 

 

32 

 

27 

 
1970 - 1971 

 

851 

 

33+4 z AWF na całodziennych praktykach 

 
1971 - 1972 

 

916 

 

brak danych 

 

29 

 
1972 - 1973 

 

826 

 

32 

 

28 

 
1973 - 1974 

 

834 

 

40 

 

29 

 
1974 - 1975 

 

756 

 

32 

 

25 

 
1975 - 1976 

 

778 

 

36 

 

26 

 
1976 - 1977 

 

798 

 

39 

 

27 

 
1977 - 1978 

 

784 

 

36 

 

28 

 
1978 - 1979 

 

796 

 

38 

 

29 

 
1979 - 1980 

 

1144 

 

58 

 

42 

 
1980 - 1981 

 

1041 

 

51 

 

40 

 



39 

 

1981 - 1982 

 

1293 

 

76 

 

41 

 
1982 - 1983 

 

1260 

 

77 

 

42 

 
1983 - 1984 

 

1302 

 

79 

 

48 

 
1984 - 1985 

 

1446 

 

85 

 

49 

 
1985 - 1986 

 

1335 

 

80 

 

47 

 
1986 - 1987 

 

1412 

 

85 

 

49 

 
1987 - 1988 

 

1289 

 

77 

 

48 

 
1988 - 1989 

 

1335 

 

74 

 

49 

 
1989 - 1990 

 

1320 

 

75 

 

50 

 
1990 - 1991 

 

1338 

 

77 

 

51 

 
1991 - 1992 

 

1298 

 

76 

 

49 

 
1992 - 1993 

 

1232 

 

79 

 

50 

 
1993 - 1994 

 

1199 

 

78 

 

49 

 
1994 - 1995 

 

1276 

 

80 

 

50 

 
1995 - 1996 

 

1190 

 

81 

 

50 

 
1996 - 1997 

 

1286 

 

82 

 

51 

 
1997 - 1998 

 

1337 

 

87 

 

50 

 
1998 - 1999 1375  86  50  

1999 - 2000 1060  76  42  

2000 - 2001 959 79 37 

2001 - 2002 934 78 36 

2002 - 2003 915 76 36 

2003 - 2004 851 78 36 

2004 - 2005 810 77 36 

2005 - 2006 779 77 36 

2006 - 2007 737 75 34 

2007 - 2008 762 75 33 

2008 - 2009 730 158 32 

2009 - 2010 720 162 31 

2010 - 2011 630 157 28 

2011 – 2012 660 147 29 

2012 – 2013 648 112 28 

2013 – 2014 666 113 28 

2014 – 2015 671 112 29 

2015 – 2016 717 122 31 

2016 – 2017 644 117 30 

2017 – 2018 709 124 33 

2018 – 2019 731 124 37 

2019 – 2020 743 119 38 

2020 - 2021 778 114 39 

2021 - 2022 802 112 38 
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2022 - 2023 774 110 37 

 

Szkoła Podstawowa Nr 5 jest jedyną w mieście, w której dzieci z niepełnosprawnością uczą się razem 

z dziećmi zdrowymi, dlatego od 2001 r. pełna nazwa szkoły brzmiała: Szkoła Podstawowa                      z 

Oddziałami Integracyjnymi Nr 5 w Białej Podlaskiej. Dnia 20 stycznia 2003 r. w szkole odbyła się 

inauguracja Europejskiego Roku Osób Niepełnosprawnych. W imprezie uczestniczyli przedstawiciele 

wielu placówek integracyjnych i ich wychowankowie. 

 W roku szkolnym 2003/2004 w placówce zaczynają funkcjonować dwa oddziały zerowe. 

Rok szkolny 2004-2005 upłynął na realizacji zadań związanych z nadaniem szkole imienia. 

Dyrektor Szkoły wystąpił do Wydziału Edukacji w Białej Podlaskiej z wnioskiem o nadanie imienia Jana 

Kochanowskiego Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi Nr 5 w Białej Podlaskiej. W 

październiku p. J. Struk opracował projekt graficzny sztandaru szkoły, który został zatwierdzony przez 

Wydział Edukacji przy Urzędzie Miasta. W ramach prac związanych z nadaniem szkole imienia ogłoszono 

konkurs na słowa i melodię hymnu szkolnego. Laureatką konkursu została uczennica klasy 5d E. Michaluk. 

W dniu 1 czerwca 2005 roku odbyła się uroczystość nadania szkole imienia Jana Kochanowskiego. Cała 

społeczność szkolna, przedstawiciele władz miejskich i oświatowych oraz reprezentacje bialskich szkół 

zgromadzili się na uroczystej Mszy Św., podczas której poświęcono nowy sztandar szkoły. Dalsza część 

uroczystości odbyła się w szkole. Przewodniczący Rady Miasta odczytał Uchwałę w sprawie nadania 

imienia szkole, a przewodniczący Rady Rodziców przekazał sztandar dyrektorowi szkoły p. J. Jakubcowi, 

który uroczyście przekazał go społeczności szkolnej. Od tej chwili pełna nazwa szkoły brzmi: 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 5 

im. Jana Kochanowskiego w Białej Podlaskiej. 

  

Uchwałą Rady Pedagogicznej dzień 6 czerwca jest dniem Święta Szkoły. Szkoła posiada własny 

hymn, sztandar, logo oraz ceremoniał szkoły. 

5 czerwca 2009 roku społeczność „piątki” świętowała jubileusz 75–lecia powstania szkoły. 

Uroczystość rozpoczęto o godz. 900 mszą świętą w Kościele Chrystusa Miłosiernego. Eucharystię 

koncelebrowali kapłani – absolwenci naszej szkoły, którzy przybyli na obchody jubileuszowe. Wiele 

wrażeń dostarczyło młodzieży otwarcie nowego boiska ze sztuczną murawą. Po uroczystym poświęceniu 

przez księdza proboszcza i przecięciu wstęgi po raz pierwszy wystąpił zespół cheerleaderek „Szalone 

piątki” oraz strzelono symboliczne gole. Słowami Rozporządzenia Ministra Wyznań Religijnych i 

Oświecenia Publicznego z dnia 11 marca 1932 roku pana Janusza Jędrzejewicza, dyrektor szkoły powitał 

pierwszych uczniów rocznika szkolnego 1933/1934 państwa:  

 Felicję Żuk i Eugeniusza Borowskiego oraz absolwentów zaczynających edukację w latach 30-tych:  

 panią Kazimierę Czyżewską z domu Krasa,  

 panią Cezarię Piotrowicz z domu Zalewska,  

 panią Kazimierę Łukijańczuk z domu Panasiuk. 

Z okazji jubileuszu 75-lecia wyżej wymienieni najzacniejsi goście zostali uhonorowani wykonanymi 

specjalnie na tę okoliczność „Różami Pamięci”. Wręczyli je najmłodsi uczniowie naszej szkoły. Swoją 

obecnością uświetnili obchody przedstawiciele władz miasta, wydziału Edukacji, dyrektorzy szkół 

bialskich, reprezentanci przedsiębiorstw, instytucji oraz sponsorzy. Przybyli również licznie emerytowani 

nauczyciele i pracownicy szkoły. Młodzież pracująca w Samorządzie Uczniowskim wyróżniła przybyłych 

gości pamiątkami wykonanymi na tę okazję. Były to: folder szkoły z tradycjami i okolicznościowy medal. 

Z okazji jubileuszu także uczniowie otrzymali pamiątkowe znaczki. 

Przed wystąpieniem gości dyrektor szkoły Jan Jakubiec wygłosił następujące przemówienie: 

Szkoła przeżywa niezwykły dzień – jubileusz 75-lecia. Uroczystość zgromadziła i połączyła kilka 

pokoleń: dorosłych i dzieci, uczniów i absolwentów, nauczycieli i emerytów, pracowników i rodziców. Mam 

nadzieję, że ten doniosły dzień pozwoli dorosłym przenieść się choć na chwilę w świat wspomnień, które 

jak „Światła i barwy – podświetlają i retuszują nasze życie”. Każdy zakątek szkolnych korytarzy i sal 

lekcyjnych przemawia dzisiaj językiem magii, łączy bowiem przeszłość z teraźniejszością. 

A czas płynie… 

- jak pisał Czesław Miłosz w liryku o przemijaniu 

płynie jak wody wielka rzeka, 
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milionami kropli, 

co spłynęły łzą spod oka. 

Smutku i radości łzy 

pienią się i kłębią 

lecz w górze niebo 

błękitem marzeń lśni. 

Chciałbym, by szkoła pozostała – jak dotąd – miejscem, w którym nie tylko zdobywamy wiedzę i 

umiejętności, rozwijamy talenty i odnosimy sukcesy, ale byśmy uczyli się mądrości. Dlatego też na motto 

dzisiejszego Jubileuszu wybraliśmy dwuwers z Talmudu: 

Kto jest mądry? – Kto nauczy się od każdego. 

Kto jest mocny? – Kto zwycięży siebie samego. 

Słowa powyższe będące przesłaniem akademii dedykuję wszystkim, którzy przybyli na dzisiejszą 

uroczystość. 

Moja szkoła doświadczyła dzisiaj tak wielu gestów życzliwości, gratulacji i dobrych życzeń, za które 

jeszcze raz serdecznie dziękuję. Chcę życzyć Państwu: zarówno honorowym gościom – najzacniejszym 

absolwentom naszej szkoły, władzom miasta, przedstawicielom kuratorium, dyrektorom szkół i przedszkoli, 

sponsorom oraz wszystkim innym zaproszonym na dzisiejszy jubileusz gościom wielu satysfakcji z 

wykonywanej pracy, zdrowia i wszelkiej pomyślności oraz optymizmu głoszonego w słowach Jana 

Kochanowskiego – patrona naszej szkoły: 

„Nie rzucajcie nadziei, 

Jakoć się kolwiek dzieje: 

Bo nie już słońce ostatnie zachodzi, 

A po złej chwili piękny dzień przychodzi”. 

 

Prezydent miasta wyróżnił nagrodami dyrektora szkoły Jana Jakubca oraz długoletnią nauczycielkę 

Annę Kozak. Nagrodę dyrektora szkoły otrzymała szefowa kuchni z najdłuższym – trzydziestoletnim 

stażem pracy w naszej szkole – pani Grażyna Wiczuk. Pamięć zmarłych nauczycieli i pracowników 

uczczono chwilą ciszy oraz wiązankami kwiatów i zapalonymi zniczami. W związku z obchodami 

jubileuszowymi podziękowano panu prezydentowi miasta Andrzejowi Czapskiemu za efektywną pracę na 

rzecz naszej szkoły oraz znaczną poprawę bazy lokalowej. Warunki pracy wpływają na lepsze zdobywanie 

wiedzy, umiejętności i rozwój talentów młodzieży szkolnej. Jako wyraz wdzięczności wręczono 

pamiątkowe upominki. 

W. Goethe powiedział: „Żyjemy naprawdę tylko wtedy, kiedy się cieszymy ludzką życzliwością”. 

Wyrazem wielu gestów życzliwości wobec społeczności szkolnej były upominki ufundowane przez władze 

Oświatowe oraz dyrektorów bialskich szkół. 

W niezwykle atrakcyjny sposób z wykorzystaniem wideoprojektora zaprezentowano historię szkoły 

podczas części artystycznej. Uczniowie weszli w rolę absolwentów „piątki”. Spotkali się na balu w 

pałacowej sali, by obejrzeć stare szkolne kroniki, powspominać nauczycieli, odnaleźć ślady przeszłości. 

Występ uatrakcyjniły klasyczne tańce oraz piosenki. Nie zabrakło także płonących rac na urodzinowym 

torcie, którym zainicjowano spotkanie bankietowe. Wszyscy uczestnicy obchodów święta szkoły z wielkim 

zaabsorbowaniem oglądali wystawę: „Szkoła na przestrzeni 75 lat”. Można było odnaleźć w „Księdze 

ocen” swoje stopnie, obejrzeć obowiązujące niegdyś mundurki, tarcze, ręczny dzwonek oraz inne 

eksponaty i pamiątki. 

O jubileuszu Szkoły Podstawowej nr 5 w Białej Podlaskiej życzliwe notatki, zdjęcia i filmy 

publikowały regionalne media. 

Uroczystość 75–lecia szkoły była doskonałą okazją, by oficjalnie otworzyć boisko wielofunkcyjne. 

Celem projektu była poprawa stanu technicznego obiektu, rozszerzenie zakresu użytkowego oraz 

dostosowanie do obowiązujących standardów. Ponadto zmodernizowany obiekt umożliwił w pełni 

wykorzystać potencjał młodzieży, gdyż w szkole funkcjonują klasy o profilu sportowym, a także 

Uczniowski Klub Sportowy. Powstałe boisko wielofunkcyjne pozwoliło na popularyzację wśród 

społeczności lokalnej zdrowego trybu życia, a także organizację wielu imprez sportowych. Z 

przebudowanej infrastruktury mogą bezpłatnie korzystać osoby niepełnosprawne i wszyscy 

zainteresowani. 
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W 2009 r. do gmachu głównego szkoły dołączono pomieszczenia znajdujące się w budynku obok. 

Szkoła zyskała nowe sale lekcyjne, a dzieci wcześniejszy powrót do domu – lekcje kończyły wcześniej. 

W przyłączonej części obok sal lekcyjnych znajduje się gabinet logopedy. 

W 2010 r. przy wykorzystaniu środków unijnych, powstał plac zabaw dla dzieci z klas 0–3. Znajduje 

się on na terenie szkoły, ale jest ogólnodostępny dla wszystkich dzieci. Dzięki doposażeniu placu maluchy 

zyskały piękne miejsce do zabawy i integracji. Obiekt jest duży i nowocześnie wyposażony. Swoim 

wyglądem i formą doskonale wkomponowuje się w estetykę otoczenia. 

W 2011 r. powstał łącznik między dwoma budynkami szkoły. Stanowi on część infrastruktury, która 

służy poprawie warunków korzystania z placówki oświatowej, również przez osoby niepełnosprawne. 

Realizacja zadania zapewniła uczniom bezpieczne przemieszczanie się i lepsze wykorzystanie przerw 

międzylekcyjnych.  

W 2011 r. nastąpiło połączenie szkoły podstawowej i gimnazjum. Decyzja miała na celu stworzenie 

placówki, która umożliwia dzieciom naukę od klasy zerowej do gimnazjum. Obecnie obie szkoły tworzą 

Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi. Daje to wiele możliwości i stwarza warunki do 

wszechstronnego rozwoju. 

Szkoła to instytucja, która do wypełnienia ma wiele zadań i różnorodne cele do osiągnięcia. Grupuje 

uczniów o odmiennych potrzebach. Za uczniami stoją rodzice – a ich oczekiwania bywają bardzo 

różnorodne. Nauczyciele to kolejny zespół ludzi zaangażowanych w funkcjonowanie szkoły. Dla nich z 

kolei szkoła to miejsce pracy, miejsce wykonywania obowiązków o ogromnej wadze społecznej.  

Każda z wymienionych grup osób ma bardzo różne „interesy”. Aby te problemy rozwiązywać, 

powstają przedstawicielstwa: rada pedagogiczna, rada rodziców, samorząd uczniowski, ewentualnie rada 

szkoły, związki zawodowe. Wydawać by się mogło, że to wystarczy. Lecz możliwa jest jeszcze inna 

organizacja, która nie tyle reprezentuje jedną grupę, co poszerza przestrzeń interesów wspólnych. Taką 

organizacją może być stowarzyszenie lub fundacja. Czyli instytucja, która działa w tzw. trzecim sektorze. 

Stowarzyszenie Rodziców, Opiekunów, Przyjaciół Szkoły Podstawowej z Oddziałami 

Integracyjnymi nr 5 im. Jana Kochanowskiego w Białej Podlaskiej „Przyjazna Szkoła” zostało 

zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym dnia 24.02.2011 r. pod numerem 0000379428.  

Myśl o założeniu stowarzyszenia zrodziła się wśród rodziców kilka lat temu. Zastanawiali się, czym 

powinno się zajmować, jaki mieć charakter. Stowarzyszenie powstało w 2011 r. z inicjatywy rodziców. We 

wspólnym działaniu połączyła ich potrzeba zapewnienia najlepszej opieki i kształcenia dzieci. Początkowo 

spotykali się przy różnych okazjach, wymieniając swoje doświadczenia, ale w końcu uświadomili sobie, 

że muszą połączyć swoje siły. Dlatego rodzice powołali stowarzyszenie, zapraszając do współpracy 

nauczycieli i wszystkich przyjaciół szkoły, którzy w sposób zorganizowany chcieli zadbać o poprawę 

warunków edukacji dzieci i młodzieży. Od początku istnienia Stowarzyszenia przyświeca mu również idea 

promowania i wykorzystania w swoich projektach uznanych i najnowszych metod kształcenia. Niezwykle 

istotny jest również partnerski charakter współpracy ze wszystkimi instytucjami oraz osobami działającymi 

wspólnie ze Stowarzyszeniem, - jest to jeden z filarów stojących u podstaw idei organizacji. Wizja 

założycieli Stowarzyszenia zakłada, iż nowoczesna szkoła oprócz pełnienia roli edukacyjnej, powinna 

stanowić również lokalne centrum aktywności społecznej, gdzie rodzic i dziecko, powinni aktywnie 

uczestniczyć w tych procesach. Dzięki temu szkoła w czynny sposób miałyby prowadzić działania z 

zakresu animacji społeczno-kulturowej. 

Cele i sposoby ich realizacji: 

1. Stowarzyszenie powołane jest przez Rodziców, Opiekunów i Przyjaciół Szkoły Podstawowej 

z Oddziałami Integracyjnymi nr 5 im. Jana Kochanowskiego w Białej Podlaskiej jako przejaw ich 

obywatelskiej troski o autonomię szkoły, wysoką jakość jej pracy oraz równe szanse wszystkich 

uczniów, integrację i rozwój lokalnego środowiska społecznego, poprzez wspieranie inicjatyw 

społecznych w obszarach: kultura, oświata, edukacja, ochrona środowiska, rozwój regionalny 

i lokalny, pomoc społeczna. 

2. Celem działania Stowarzyszenia jest: 

a) wspieranie edukacji, nauki, oświaty i wychowania, 

b) podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości 

narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 

c) ochrona i promocja zdrowia, 
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d) działania na rzecz osób niepełnosprawnych, 

e) pomoc społeczna, w tym pomoc dzieciom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywanie szans, 

f) działalność profilaktyczna związana z patologiami społecznymi, 

g) działalność charytatywna, 

h) krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci, 

i) ekologia i ochrona zwierząt oraz dziedzictwa kulturowego, 

j) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji, 

k) działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami, 

l) promocja i organizacja wolontariatu, 

m) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej. 

Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez: 

1. podejmowanie w ramach obowiązujących przepisów wszelkich przedsięwzięć związanych 

z rozwojem szkoły, 

2. organizowanie dodatkowych zajęć edukacyjnych, wyrównawczych, specjalistycznych, kulturalnych, 

sportowych, rehabilitacyjnych dla uczniów, rodziców, nauczycieli i lokalnego środowiska, 

3. finansowanie nagród i innych form motywacji w procesie edukacji, 

4. organizowanie wycieczek szkolnych, wyjazdów turystycznych i wakacyjnych, obozów i „zielonych 

szkół”, 

5. organizowanie i finansowanie specjalistycznej pomocy pedagogicznej, psychologicznej, 

terapeutycznej i grup wsparcia dla uczniów i ich rodzin,  

6. wspieranie doskonalenia zawodowego i szkoleń nauczycieli, 

7. organizowanie różnych form działalności mającej na celu podtrzymywanie tradycji narodowej, 

pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 

8. wspieranie programu profilaktycznego szkoły, promocja zdrowia i zdrowego stylu życia w jak 

najszerszym rozumieniu tych pojęć, 

9. inicjowanie i realizacja działań na rzecz osób niepełnosprawnych ze szczególnym uwzględnieniem 

ich integracji w środowisku lokalnym, 

10. tworzenie własnego systemu stypendialnego, 

11. działalność charytatywna i dobroczynna, inicjowanie pomocy rzeczowej i materialnej dla uczniów i 

ich rodzin będących w trudnej sytuacji życiowej, 

12. współpraca z krajowymi i zagranicznymi osobami, instytucjami, organizacjami o niesprzecznych 

celach, 

13. współpraca z organami administracji państwowej i samorządowej,  

14. organizowanie i finansowanie działalności promującej właściwy stosunek do środowiska i ochrony 

zwierząt, 

15. inicjowanie i wspieranie działalności krzewiącej kulturę fizyczną i sport, 

16. współpraca z wolontariatem w realizacji zadań związanych z dziećmi i młodzieżą, promowanie idei 

wolontariatu, 

17. występowanie z wnioskami i opiniami do właściwych władz, urzędów oraz sądów w sprawach 

związanych z celami Stowarzyszenia, 

18. uczestnictwo w konferencjach, kongresach, szkoleniach i zjazdach związanych tematycznie z celami 

Stowarzyszenia, 

19. prowadzenie działalności informacyjno- promocyjnej i edukacyjno- szkoleniowej m.in. poprzez 

organizację szkoleń, konferencji oraz publikację materiałów w formie plakatów, broszur, gazet, 

książek, 

20. prowadzenie innych działań sprzyjających realizacji statutowych celów Stowarzyszenia. 

Działalność Stowarzyszenia: 

W dniu 20.06.2011 r. zorganizowano imprezę kulturalno- edukacyjną pod nazwą „Piknik 

Europejski – Jesteśmy częścią Wspólnoty Unii Europejskiej”. Patronat nad tą imprezą objęli: Poseł do 

Parlamentu Europejskiego prof. Lena Kolarska-Bobińska oraz prezydent miasta Biała Podlaska Andrzej 

Czapski. Była to wyjątkowa uroczystość. Oprócz uczniów naszej szkoły zaproszone zostały dzieci 
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z różnych placówek oświatowych działających na terenie naszego miasta. Wszyscy bawili się uczestnicząc 

w różnego rodzaju konkursach, grach zespołowych.  

W 2012 r. Stowarzyszenie wygrało konkurs ofert Urzędu Miasta Biała Podlaska na realizację zadania 

publicznego w zakresie przeciwdziałania patologiom społecznym. W ramach tego rojektu przez cały rok w 

każdy piątek odbywały się zajęcia pozalekcyjne pod nazwą „Aktywne piątki – zdrowy i bezpieczny styl 

życia.” Projektem objęto 30 dzieci z klas I-VI. Zajęcia odbywały się zarówno w szkole jak i w plenerze. 

Z okazji „Dnia Dziecka” w 2012 r. zorganizowano dwugodzinne zajęcia w Aqua Parku w AWF,  

a w grudniu kulig w Woskrzenicach. Na realizację zadania Stowarzyszenie otrzymało 5000 zł, za co 

zakupiono m. in. stepy i kije nordic walking. Każdy uczestnik zajęć otrzymał nagrody w postaci sprzętu 

sportowego oraz wejściówkę na lodowisko. 

W 2013 r. Stowarzyszenie ponownie wygrało konkurs ofert na realizację zadania publicznego 

w zakresie przeciwdziałania patologiom społecznym. Również i w tym roku odbywać się będą zajęcia 

sportowo-rekreacyjne „Aktywne piątki – zdrowy i bezpieczny styl życia.” Na realizację tego zadania w 

tym roku Stowarzyszenie otrzymało kwotę 4000 zł. 

Stowarzyszenie, wspólnie z Radą Rodziców, było współorganizatorem III i IV Rodzinnego Balu 

Karnawałowego. 

Stowarzyszenie założone w szkole może zajmować się rozwiązywaniem najważniejszych problemów 

placówki, takich jak: zapewnienie równych szans uczniom, opieka nad dziećmi w trudnej sytuacji, 

działalność kulturalna, sportowa, turystyczna, włączanie się w sprawy lokalne, rozwój talentów uczniów, 

kształcenie ustawiczne dorosłych, zapobieganie bezrobociu absolwentów i wiele innych.  

Stowarzyszenie ma dużą swobodę działania. Samo określa cele, strukturę i formy pracy. Jest 

elastyczne i mało sformalizowane. Członkami stowarzyszenia mogą być zarówno nauczyciele i rodzice, 

jak i pełnoletni uczniowie, absolwenci szkoły, – jednym słowem wszyscy, którzy chcą realizować wspólnie 

ustalone cele.  

Stowarzyszenie nie tylko określa swoje cele, ale stara się pozyskiwać środki na ich realizację. Może 

szukać sponsorów, organizować zbiórki publiczne, pisać wnioski o granty i dotacje. Może również 

prowadzić działalność gospodarczą, pozyskując finanse na cele statutowe. Sama szkoła nie może się 

ubiegać o fundusze Unii Europejskiej, granty rozdzielane przez inne instytucje. Nie uzyska pieniędzy z 

niektórych programów fundacji, takich jak Edukacja dla Demokracji, Fundacja Batorego czy Fundacja 

Rozwoju Przedsiębiorczości oraz Ministerstwa Edukacji lub Kultury, które co roku przeznaczają określoną 

pulę środków na zadania zlecone organizacjom trzeciego sektora. Stowarzyszenie ma możliwość sięgania 

do tych wszystkich źródeł.  

Ponadto stowarzyszenie działające w szkole ma ważne znaczenie wychowawcze. Pokazuje wartość 

pracy społecznej, daje możliwość angażowania się w rozwiązywanie problemów, tworzenia społeczeństwa 

obywatelskiego. Efektywnie działające stowarzyszenie uczy, jak przy użyciu małych środków robić rzeczy 

wielkie. Pokazuje w praktyce metodę projektów, organizowanie współpracy i twórcze działanie. 

Stowarzyszenie może stać się kuźnią przywódców, co jest szczególnie istotne dla pełnoletnich uczniów i 

absolwentów szkoły. 

19 kwietnia 2012 r. zawarto porozumienie o współpracy z Państwową Wyższą Szkołą im. Papieża 

Jana Pawła II w Białej Podlaskiej. 21 maja podpisano porozumienie o współpracy pomiędzy Akademią 

Wychowania Fizycznego.  

Dnia 22 listopada 2012 roku nauczyciele oraz uczniowie naszej szkoły wzięli udział w VII 

Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Pedagogika Integracyjna z pomocą Człowiekowi”, która odbyła 

się w Państwowej Szkole Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej. Nasze uczestnictwo w 

konferencji związane było z realizacją porozumienia o współpracy naszej szkoły z uczelnią.  

Podczas konferencji p. Iwona Rogoźnicka zaprezentowała zebranym 15 – letnie doświadczenia 

związane z funkcjonowaniem klas integracyjnych na terenie naszej szkoły, w oparciu o referat i prezentację 

przygotowaną we współpracy z p. Agnieszką Babkiewicz. Punktem programu, który wzbudził sympatię i 

uśmiech na twarzy wielu uczestników, okazał się występ naszych uczniów z klas integracyjnych 2a i 3a. 

Zaprezentowali oni dwa tańce integracyjne p.t.: „Piosenka skakanka” oraz „Bujany walczyk” 

przygotowane pod okiem swoich wychowawców: p. Moniki Chmiel – Pacyńskiej, p. Ewy Mojsy, p. Iwony 

Rogoźnickiej, p. Anny Hołonowicz. 
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Konferencję uświetniła także wystawa fotografii prezentujących codzienną pracę, naukę i wspólną 

zabawę uczniów klas integracyjnych. Podczas wystawy zebrani goście mogli również podziwiać prace 

uczniów klasy 2a integracyjnej Szkoły Podstawowej nr 5 wykonane na zajęciach koła plastycznego w 

ramach realizacji Autorskiego Programu Zajęć Wspierających Aktywność Twórczą Dzieci – MŁODZI 

TWÓRCY wykonane pod kierunkiem p. Moniki Chmiel – Pacyńskiej oraz prace uczniów klas 

integracyjnych Publicznego Gimnazjum nr 4 wykonane w ramach zajęć warsztatów terapii zajęciowej pod 

kierunkiem p. Katarzyny Główki. 

 

 

Wybrane uroczystości szkolne 2003 – 2008 

 

Rok szkolny 2003/2004  

Zimowisko 

    
 

    
 

Turniej BRD 
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Książka na podwieczorek 

    
 

Bezpieczna droga 

"JESTEM BEZPIECZNY NA DRODZE"  

akcja szkolna - bezpieczeństwo pieszych to również nasza sprawa 

    
 

 

Godzina sportu 

    
 

Konstytucja 3 Maja 
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Uwaga pies 

    
 

Jan Paweł II - rozstrzygnięcie konkursu plastycznego 

Ziemia-nasz dom - apel ekologiczny 

Dzień Dziecka 
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Wystawa prac 

    
 

    
Rok szkolny 2004/2005  
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Rozpoczęcie Roku Szkolnego 

    
 

    
 

Ślubowanie klas I 
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Dzień Nauczyciela 

    
 

Bezpieczna szkoła 

Szklanka mleka 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 5 w Białej Podlaskiej jako placówka wyróżniona 

certyfikatem wojewódzkiej sieci szkół promujących zdrowie, uczestniczyła w ogólnopolskiej akcji 

MLEKO DLA SZKÓŁ, realizując szkolny projekt prozdrowotny: SZKLANKA MLEKA. 

 

    
 

Góra grosza 

W dniach 18 - 29 października 2004 r. Samorząd Uczniowski przeprowadził w naszej szkole zbiórkę 

pieniędzy w ramach akcji "GÓRA GROSZA". Do akcji przyłączyli się wszyscy uczniowie i nauczyciele. 

Zebrano 315,02 zł. Pieniądze przekazano do Towarzystwa "Nasz Dom". 
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Andrzejki 

Jasełka bożonarodzeniowe 

    
 

...  

 

Zimowisko 

W czasie ferii zimowych tradycyjnie już nasza szkoła zorganizowała zimowisko dochodzące pod hasłem 

"W czasie ferii zapraszamy - szkolnych drzwi nie zamykamy!". Tym razem propozycję skierowaliśmy do 

uczniów znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. W ramach programu znalazł się również pełny 

dwudaniowy obiad. Ciekawe formy zajęć artystycznych, rekreacyjno-ruchowych oraz Akademię Filmową 

prowadzili nieodpłatnie nauczyciele naszej szkoły. Środki finansowe na zrealizowanie tego zadania 

przekazały organizacje szkolne TPD i SKO. Nagrody za udział w konkursach ufundowała Firma Wedel.  
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...  

 

Zabawy karnawałowe 

Idąc za dziećmi, za ich pomysłami postanowiliśmy zorganizować w naszej szkole podczas zabawy 

karnawałowej dwa konkursy: 

- „Ekologiczny Strój Karnawałowy” 

- „Fryzurę karnawałową”. 

Nauczyciele wraz z uczniami klas 0-III i IV-VI przygotowali wcześniej różne surowce ekologiczne 

czyli takie, które można ponownie przetwarzać np. papier, metal, sznurek, puszki aluminiowe, tkaniny. 

Następnie uczniowie wyczarowali z nich w ciągu 30 minut bardzo twórcze, pomysłowe, oryginalne i 

niepowtarzalne ekologiczne stroje karnawałowe. Jury w składzie: Jarosław Struk n-l plastyki, Wojciech 

Lesiuk n-l muzyki, Robert Mieleszczuk n-l informatyki, Tomasz Mikołajczuk - rehabilitant, Miłosz Storto 

n-l wf wyróżniło i nagrodziło najciekawsze z nich. Wspaniale bawiliśmy się, tworząc „coś z niczego” a 

poza tym wykonane stroje są przyjazne środowisku, ulegają przetworzeniu i są całkowicie ekologiczne. 

Drugim pomysłem był konkurs na najciekawszą „Fryzurę karnawałową”. 

Uczniowie z klas 0-III i IV-VI wykonali oryginalne fryzury, były wśród nich: egzotyczny kok japoński, 

„ptasie gniazdko”, kolorowe kwiaty we włosach, fryzury młodzieżowe, dyskotekowe, chłopięce żelowe 

jeże. We włosach wpięte były suche kwiaty, źdźbła trawy, kłosy zbóż, oryginalne spinki, brokatowe gumki 

i wiele innych akcesoriów. Najciekawsze pomysły zostały nagrodzone. Bawiliśmy się świetnie angażując 

niewielkie środki. 

Konkursy zorganizowały panie: Beata Wiencis – nauczyciel kształcenia zintegrowanego i Grażyna 

Łocheńska – pedagog specjalny. 
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Bezpieczna zima 

Turniej BRD 

W dniach 7-9 marca 2005 r. odbył się Szkolny Turniej Wiedzy o BRD, który składał się z 2 etapów: 

testu jednokrotnego wyboru (25 pytań) oraz jazdy sprawnościowej na rowerze (8 przeszkód). Do turnieju 

zgłosiło się i przystąpiło 11 uczniów z klas piątych i szóstych. Do etapu powiatowego zakwalifikowało się 

3 najlepszych uczniów z najwyższą ilością punktów 

 

    
 

Powiatowy Finał Ogólnopolskiego Turnieju BRD odbył się 23 kwietnia w Szkole Podstawowej z 

Oddziałami Integracyjnymi nr 5 w Białej Podlaskiej. Naszą szkołę reprezentowali: Karol Latusek z klasy 

6b, Tomasz Szabluk z klasy 6f i Arkadiusz Staszewski z klasy 5b. Pierwsze miejsce zajęła drużyna ze 

Szkoły Podstawowej z Dąbrowicy Dużej, która będzie reprezentowała nasz powiat na etapie centralnym.  
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...  
 

Sprawdzian kl. 6 

    
 

Pożegnanie Papieża 
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Apele o Kochanowskim 

Zielona Ziemia 

Konstytucja 3-Maja 

    
 

Dzień Godności 

    
 

    
 

Nadanie szkole imienia. 

Od dnia 1 czerwca 2005 r. szkoła nasza nosi imię Jana Kochanowskiego. (Uchwała Rady Miasta Nr 

V/40/05 z dnia 28.04.2005 r. w sprawie nadania imienia i ustalenia wzoru sztandaru Szkoły Podstawowej 

z Oddziałami Integracyjnymi nr 5.) 
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Zakończenie Roku Szkolnego 
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Rok szkolny 2005/2006 

Rozpoczęcie roku szkolnego 

    

 

Sprzątanie Świata 

Uroczyste ślubowanie pierwszoklasistów 

    

 

    

 

Dzień Edukacji Narodowej 
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Odzyskanie Niepodległości 

    

 

Jasełka bożonarodzeniowe 

    

Zimowisko 
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Dzień języków obcych. 

Dzień języków obcych” zorganizowano w naszej szkole pierwszego dnia wiosny. Głównym celem było 

motywowanie uczniów do nauki języków obcych. W uroczystości wzięła udział cała społeczność 

uczniowska. 

    

 

Sprawdzian klas szóstych 
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Konstytucja 3 maja – uroczysta akademia 

    

 

Dzień Dziecka 

    

 

Dzień Patrona 
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Zakończenie roku szkolnego 
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Rok szkolny 2006/2007 

Rozpoczęcie roku szkolnego 

    

 

Sprzątanie Świata – 15 września 2006 r. 

    

 

Pasowanie na ucznia – 15 października 2006 r. 
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Święto Edukacji Narodowej 
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Święto Niepodległości 

 

Jasełka bożonarodzeniowe 
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Zabawy karnawałowe 

    

 

Dzień językowy 

    

 

Sprawdzian klas szóstych 
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Konstytucja 3 Maja – uroczysta akademia 

    

 

Dzień Dziecka  

    

 

Święto Szkoły 
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Zakończenie roku szkolnego 2006/2007 
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Rok szkolny 2007/2008 

Rozpoczęcie roku szkolnego 

    

 

Sprzątanie świata  

    

 

Bezpieczna droga 

Uczniowie klas 0-III z naszej szkoły uczestniczyli w spotkaniu z policjantem Sekcji Ruchu 

Drogowego KMP w Białej Podlaskiej na temat „Jestem użytkownikiem drogi”. Aspirant sztabowy p. 

Stanisław Śledź przypomniał najważniejsze zasady bezpiecznego poruszania się po drogach. Szczególną 

uwagą zwrócił na omówienie zasad bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię. Dzieci z uwagą 
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wsłuchiwały się w słowa pana policjanta, który po zakończenia prelekcji chętnie udzielał odpowiedzi na 

liczne pytania uczniów dotyczące ruchu drogowego. 

    

 

Pasowanie na ucznia 

W Szkole Podstawowej nr 5 pierwszaki składały ślubowanie. 110 uczniów z pięciu klas 1, w tym 

dwóch klas integracyjnych, ślubowało uroczyście wypełniać sumiennie obowiązki ucznia i dbać o dobre 

imię szkoły. Uroczystość odbyła się przy dużym udziale rodziców, dziadków, babć i rodzeństwa, co 

świadczy o ścisłej współpracy opiekunów i utożsamianiu się z naszą szkołą. Po uroczystości odbyły się 

spotkania integracyjne w klasach i dyskoteka. Po raz pierwszy najmłodsi uczniowie otrzymali książeczki 

oszczędnościowe SKO i nalepki odblaskowe od Policji Miejskiej oraz zakładki w ramach programu 

„Razem bezpieczniej” ufundowanych przez Towarzystwo Ubezpieczeniowe UNIQA. Pasowanie na ucznia 

stworzyło okazję do wykonania pamiątkowych zdjęć z dyrektorem szkoły p. Janem Jakubcem.  
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Dzień Edukacji Narodowej – uroczystość miejska 

    

    

 

Precz z agresją. Prawa i obowiązki 

    

 

Odzyskanie Niepodległości 
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Góra grosza 

Już tradycyjnie uczniowie naszej szkoły przyłączyli się do corocznej akcji "GÓRA GROSZA 2007". 

Zbierali monety, aby pomóc najbardziej potrzebującym domom dziecka. W sumie zebrano 16 082 monety 

o wartości 608,47 zł. Dziękujemy wszystkim uczniom, rodzicom i nauczycielom, którzy wzięli udział w 

akcji. 

    

Jasełka bożonarodzeniowe 
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Zabawy karnawałowe 

    

 

Zimowisko 

Sprawdzian klas 6 

    

 

3 Maja 
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Dzień Godności 

    

 

    

 

Święto szkoły 
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Zakończenie roku szkolnego 
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Rok szkolny 2008/2009 

 

Rozpoczęcie roku szkolnego – 1 września 2008r. 

    
 

    

 

10 września 2008 r.  - BEZPIECZNA SZKOŁA  

Dnia 10.09.2008 r. odbyło się spotkanie uczniów klas 0-3 z przedstawicielem Komendy Miejskiej Policji 

panem Stanisławem Śledziem w ramach programu "Bezpieczna szkoła". Policjant przeprowadził 

pogadankę na temat "Jestem użytkownikiem drogi", zwrócił szczególną uwagę na bezpieczne, samodzielne 

poruszanie się dzieci w ruchu drogowym, a szczególnie w drodze do szkoły i ze szkoły.  
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6 października 2008 - ŚLUBOWANIE KLAS PIERWSZYCH 

    
 

    

 

13 października 2008r. – DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 
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DROGA DO WOLNOŚCI  - 90 ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI 
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19 grudnia 2008  - BOŻONARODZENIOWA KOLĘDNICA 

 

    

 

23 lutego 2009 r. - WITAJ PIERWSZA KLASO W BIBLIOTECE SZKOLNEJ 
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Klasy pierwsze w poczet czytelnika zostały przyjęte w dniu 23 lutego 2009 roku przez nauczycieli 

bibliotekarzy oraz uczniów klasy IVe, którzy swoim młodszym kolegom i koleżankom przygotowali część 

artystyczną i prezentację multimedialną pod tytułem "W krainie bajek". 

    

2 kwietnia 2009 r. - SPRAWDZIAN KLAS SZÓSTYCH 

    

 

30 kwietnia 2009 - Akademia szkolna - 218 rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
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3 maja 2009 – uroczystości miejskie 

    

 

DZIEŃ GODNOŚCI OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ 

5 maja 2009 roku reprezentacja uczniów klas integracyjnych naszej szkoły pod opieką swoich 

wychowawców wzięła udział w obchodach Dnia Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną. 

Uroczystość rozpoczęła się przemarszem ulicami naszego miasta oraz złożeniem kwiatów przy pomniku 

Papieża Jana Pawła II oraz przy Miejscu Straceń. Po zakończeniu przemarszu na terenie Parku 

Radziwiłłowskiego miała miejsce impreza integracyjna, podczas której odbyła się prezentacja 

zaproszonych placówek. Naszą szkołę godnie zaprezentowali uczniowie klasy IIIe, którzy wystąpili z 

pouczającą i jednocześnie humorystyczną etiudą teatralną pt. „Królewna Śnieżka”. Następnie odbyły się 

liczne konkursy, wystawy oraz wspólna zabawa przy śpiewie i muzyce. Uczniowie naszej szkoły 

wyróżniali się wspaniałymi, zielonymi strojami oraz kolorowym, wiosennym transparentem z napisem 

„Szkoła PIĄTKA integruje – razem żyje i rymuje”. 

    

 

5 czerwca 2009 roku społeczność „piątki” świętowała jubileusz 75–lecia powstania szkoły. 
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19 czerwca 2009 r. - ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO  

    
 

    
 

Rok szkolny 2009/2010 
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ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO - 1 września 2009  

 

    
 

70 ROCZNICA WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ  

Uroczystości miejskie upamiętniające rocznicę wybuchu II wojny światowej odbyły się na Placu 

Wolności. Uczestniczył 

    
 

Rozstrzygnięcie konkursu 

„Owoce, warzywa i soki są na 5!” – Wrzesień 2009 

Uprzejmie informujemy, że jury ogólnopolskiej edycji konkursu „Owoce, warzywa i soki są na 5” 

przyznało wyróżnienie dla naszej szkoły. Warty podkreślenia jest fakt, że w tegorocznym konkursie wzięło 

udział prawie 60 000 uczniów ze szkół podstawowych z całej Polski. W konkursie prezentowała nas obecna 

klasa 5C integracyjna prowadzona przez Panią Monikę Chmiel-Pacyńską, która pozyskała nagrodę 

pieniężną w kwocie 300 zł na pomoce dydaktyczne. Powyższą nagrodę przekazano na zakup pomocy 

dydaktycznych do świetlicy szkolnej. Jednocześnie dziękujemy za aktywne wspieranie konkursu 

wszystkim nauczycielom, rodzicom oraz uczniom. Bowiem dzięki wspólnej pracy mogliśmy zdobyć 

powyższą nagrodę. 
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13 października 2009 r. - DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 

 
 

21 października 2009 r. - PASOWANIE NA UCZNIA 
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13 października 2009 r. DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 

 
 

    
 

 

ŻEBY POLSKA BYŁA POLSKĄ - 91 ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI 
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IV MIEJSKI PRZEGLĄD TEATRÓW PROFILAKTYCZNYCH 

Dnia 18 listopada 2009 r. w miejskim Ośrodku Kultury w Białej Podlaskiej odbył się IV MIEJSKI 

PRZEGLĄD TEATRÓW PROFILAKTYCZNYCH POD PATRONATEM PREZYDENTA MIASTA 

BIAŁA PODLASKA. II miejsce zajęli uczniowie z grupy teatralnej „Baj-Baj” w składzie: Kinga Bodzon, 

Martyna Kozakiewicz, Katarzyna Kozłowska, Karolina Kożuchowska, Dorota Truszczyńska, Dominika 

Panasiuk, Sebastian Sucharzewski, pod kierunkiem pani Krystyny Burdy, którzy zaprezentowali spektakl 

p.t. „LEGENDA O POPIELU”. Nagrodą dla grupy i szkoły jest odtwarzacz DVD. Scenografię do spektaklu 

wykonała pani Jolanta Bodzon. 
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25 listopada 2009 r. - PRAWA I OBOWIĄZKI DZIECKA 

„Niech się wreszcie każdy dowie 

I rozpowie w świecie całym, 

Że dziecko to także człowiek, 

Tyle, że jeszcze mały. 

Dlatego ludzie uczeni, 

Którym za to należą się brawa, 

Chcąc wielu dzieci los odmienić 

Stworzyli dla Was mądre prawa…” 

„Prawa dziecka” M. Brykczyński  

 

20 listopada 2009 roku przypadła dwudziesta rocznica przyjęcia Konwencji o Prawach Dziecka przez 

Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych. Już od dwóch dziesięcioleci dzieci na całym świecie 

mogą się powoływać na dokument, w którym dostrzeżono ich podmiotowość, w którym zapisano ich 

niezbywalne prawo do godności. Rocznica uchwalenia Konwencji była doskonałą okazją, by dzieciom 

przypomnieć, jakie mają prawa, jak z nich należy korzystać, a w jakich okolicznościach można zwrócić się 

do Rzecznika Praw Dziecka. 

W odpowiedzi na list Rzecznika Praw Dziecka Rzeczpospolitej Polskiej klasa III b przygotowała apel pod 

kierunkiem Pani Teresy Paszkiewicz (wychowawcy klasy) oraz nauczycieli wychowawców świetlicy o 

profilu terapeutycznym: Pani Renaty Gałeckiej, Pani Marty Markowskiej, Pani Agnieszki Matuszewskiej 

(stażystka). Powyższy apel grupy wiekowej „PACHOLĘTA” odbył się 25 listopada 2009 roku.  

 

Prawa i obowiązki dzieci:  

PRAWO DO ŻYCIA I ROZWOJU – mamy obowiązek dbać o własne życie i nie narażać się na 

niebezpieczeństwo. 

PRAWO DO WYCHOWANIA W RODZINIE – mamy obowiązek szanować i słuchać rodziców, 

troszczyć się o młodsze rodzeństwo. 
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PRAWO DO SWOBODY MYŚLI, SUMIENIA I WYZNANIA – mamy obowiązek szanować ludzi, 

którzy są innego wyznania, inaczej myślą niż my. Nie należy ich źle traktować, poniżać i wyśmiewać. 

PRAWO DO PRYWATNOŚCI – mamy obowiązek szanować prywatność innych ludzi. 

PRAWO DO WYPOWIEDZI – mamy obowiązek brać pod uwagę zdanie innych ludzi. 

PRAWO DO NAUKI – mamy obowiązek sumiennie się uczyć. 

ZASADA POSZANOWANIA GODNOŚCI – mamy obowiązek szanować godność innych, nie obrażać, 

nie poniżać, nie wyśmiewać. 

ZASADA RÓWNOŚCI – mamy obowiązek traktować wszystkich jednakowo. 

PRAWO DO ŻYCIA BEZ PRZEMOCY – mamy obowiązek przeciwstawiać się przejawom brutalności. 

 

 
 

SZKOLNY TYDZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI 

„Życzliwych ludzi jest dziś niewielu, więc bądź życzliwy nasz drogi Przyjacielu!!!”  

W dniach od 23 do 27 listopada 2009 roku na terenie naszej szkoły świętowaliśmy SZKOLNY TYDZIEŃ 

ŻYCZLIWOŚCI. Był to czas wyjątkowej kultury osobistej, czas bezinteresownej pomocy innym, czas bez 

agresji. W naszej szkole zagościły w sposób szczególny: uśmiech, ciepłe spojrzenia, miłe słowa oraz 

szczera i niewymuszona grzeczność. Dzieci z klas 0 – III w ramach codziennych zajęć uczestniczyły w 

zabawach, których efektem było stworzenie „Katalogu życzliwości”. Starsi uczniowie podczas godzin z 

wychowawcą klasy odbyli zajęcia poświęcone wpływowi życzliwości na życie każdego człowieka. W 

czasie trwania Tygodnia Życzliwości ogłoszono konkurs na najciekawsze hasło – rymowankę dotyczącą 

życzliwości, kultury osobistej, grzeczności. Każda klasa przygotowała swoje hasło na papierowym liściu. 

Liście – hasła zostaną zawieszone na symbolicznym drzewie i wyeksponowane podczas ekspozycji 

planowanej w trakcie semestralnych zebrań z rodzicami.  
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19 grudnia 2009 r. - JARMARK   BOŻONARODZENIOWY 

Tegoroczny Jarmark Bożonarodzeniowy tradycyjnie odbył się na Placu Wolności. W mroźny sobotni dzień 

przed mieszkańcami Białej Podlaskiej zaprezentowała się także grupa uczniów naszej szkoły. W strojach 

ludowych południowego Podlasia, z gwiazdą kolędniczą, uczniowie „piątki”: Anna Grundo, Weronika 

Najdychor, Patrycja Siłakowicz, Aleksandra Sobolewska, Paulina Tellos, Natalia Wielgus i Monika 

Żelizkowicz zaśpiewały kolędę „Dzisiaj w Betlejem” oraz przekazały wszystkim życzenia świąteczne. 

Grzejące koksowniki, gorące potrawy z polowego garnka oraz świąteczna sceneria ocieplały kilkunasto 

stopniowy mróz. 

Opiekunowie: 

Kinga Jarosiewicz, Alicja Litkowska-Siluk, Robert Mieleszczuk, Wojciech Lesiuk, Jarosław Struk 

    
 

22 grudnia 2009 r. - JASEŁKA BOŻONARODZENIOWE z Małym Księciem 

 
 



90 

 

    
 

XVIII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

Uczniowie naszej szkoły biorący udział w zbiórce pieniędzy łącznie zebrali 602,86 zł: 

 - Paulina Celińska kl. 6b 

 - Magdalena Malesa kl. 6b 

 - Weronika Najdychor kl. 6b 

 - Paulina Fijałek kl. 6f 

 - Konrad Szewczuk kl. 6f 

pod opieką pani Marty Markowskiej. 

 

 
 

8 kwietnia 2010 r.  - SPRAWDZIAN SZÓSTOKLASISTY 
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SPRAWDZIAN TRZECIOKLASISTY 

W dniu 14 kwietnia nasi uczniowie klas trzecich pisali Ogólnopolski Sprawdzian kompetencji 

Trzecioklasisty opracowany przez OPERON. To pierwszy tak ważny sprawdzian uczniów młodszej 

grupy wiekowej, dlatego dzieci przyszły w tym dniu ubrane na galowo. Nasi trzecioklasiści pisali go w 

dwóch częściach: 

     Pierwsza w godzinach 900 - 945 

     Druga w godzinach 1000 - 1045 

Pierwsze opinie uczniów wskazują na to, że nie był taki straszny. 

 

    
 

219 rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

29 kwietnia 2010 - akademia szkolna 
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26 maja 2010 r. - WYSTAWA PRAC UCZNIÓW KLAS 0-6 

 

    
 

1 czerwca 2010 r.  -  ŚWIETO SZKOŁY 
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ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 25 czerwca 2010 r. 

    
 

    
 

Rok szkolny 2010/2011 

ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO  - 1 września 2010 r. 
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22 września 2010 r.  

Ruszyła ogólnopolska kampania "Bezpieczna droga z radami SpongeBoba" W połowie wakacji, a 

dokładnie 1 sierpnia, ruszyła ogólnopolska kampania społeczna, której celem jest ograniczenie liczby 

wypadków wśród maluchów w ich drodze do przedszkola i szkoły. Kampania o takim wymiarze i formie 

po raz pierwszy jest organizowana przez Komendę Główną Policji, Ministerstwo Zdrowia i kanał dziecięcy 

Nickelodeon."Bezpieczna Droga z Radami SpongeBoba" to ogólnopolska kampania społeczna na rzecz 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym dzieci, poprzez zabawę i interakcję, wyrabiająca nawyk bezpiecznego 

zachowania dzieci na drodze w trzech obszarach: dziecko jako pieszy, dziecko jako pasażer auta i dziecko 

na rowerze. Kluczem kampanii jest wykorzystanie popularnego bohatera kreskówki SpongeBoba 

Kanciastoportego znanego widzom kanału dziecięcego Nickelodeon. Kampania nie ma pouczać lecz w 

angażujący sposób zmuszać dzieci do myślenia. Zabawa polega na sztuce dokonania prawidłowego wyboru 

dot. bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Odpowiedzi na zadawane przez SpongeBoba pytania, 

skonstruowane są w dość humorystyczny sposób, tak by poza merytorycznym przekazem, dzieci miały 

okazję do robienia tego co lubią najbardziej, czyli śmiania się do łez!"Po raz pierwszy w historii polskiej 

Policji w tak ciekawy dla dzieci sposób chcemy uczyć je o bezpieczeństwie. Rodzicom, nauczycielom i 

wychowawcom chcemy dać narzędzie, które w prosty, interaktywny dla malucha sposób pozwolą wybrać 

mu najlepsze, a co za tym idzie najbezpieczniejsze rozwiązanie. Niewątpliwym atutem jest tu bohater 

kampanii – znana z kreskówek postać SpongeBoba.” – dodaje mł. insp. Mariusz Sokołowski z Komendy 

Głównej Policji. Pierwszy etap akcji obejmuje nośniki reklamy zewnętrznej na terenie kraju (300 bilbordów 

o wymiarach 6m x 3 m i 50 o wymiarach 12 m x 3 m).Drugi etap, który rozpocznie się we wrześniu, to 

działania prewencyjne oficerów Policji, kampania prasowa i telewizyjna /spotkanie w naszej szkole miało 

miejsce w dniu 22 września 2010 roku – uczestnikami byli uczniowie z klas 0-3/.Trzeci etap to projekcja 

filmu edukacyjnego BEZPIECZNA DROGA Z RADAMI SPONGEBOBA, rozmowa z uczniami oraz 

przekazanie uczniom naklejek n.t. realizacji programu /zadanie zostanie zrealizowane w dniach od 23 

września do 8 października 2010 roku/. 
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DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ - 13 października 2010 r. 

 
 

    
 

21 października 2009 - PASOWANIE NA UCZNIA 
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92 ROCZNICA ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI 

10 listopada 2010 - Akademia szkolna  

    
 

11 listopada 2010 - Obchody miejskie 

Uroczystości miejskie upamiętniające 92 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości rozpoczęły się 

przed Miejscem Straceń na Placu Wolności. Po uroczystej mszy św. w kościele Świętego Antoniego 

uczestnicy obchodów przemaszerowali ulicami Białej Podlaskiej pod pomnik 34 Pułku Piechoty. W 

uroczystościach uczestniczył poczet sztandarowy naszej szkoły oraz delegacja uczniów, która złożyła 

wiązankę kwiatów przed pomnikiem. 
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SZKOŁA WOLNA OD AGRESJI I PRZEMOCY 

8 grudnia 2010 roku w naszej szkole zorganizowano dzień p.t. „Szkoła wolna od agresji i przemocy”. 

Celem akcji było zwiększenie świadomości problemu oraz zmiana postaw wobec przemocy i agresji. Od 

samego rana wszyscy uczniowie na znak przyłączenia się do akcji w widocznym miejscu przypięli znaczki 

„Stop przemocy”. Wychowawcy w swoich klasach przeprowadzili pogadankę na temat sposobów 

rozwiązywania konfliktów i zapobiegania zjawiskom przemocy. Uwieńczeniem przeprowadzonej 

pogadanki było wykonanie gazetki klasowej na temat „Stop agresji i przemocy”. Wśród uczniów klas 0-III 

przeprowadzono konkurs na wybór „Króla i Królowej uprzejmości”. Koronacji królewskich par dokonała 

Pani Dyrektor Ewa Majewska. Klasy starsze przygotowały klasowe kodeksy przeciw przemocy. Zasady 

podpisali wszyscy uczniowie. Prezentacja kodeksów odbyła się na korytarzu w głównym budynku szkoły. 

Dzień wolny od agresji i przemocy zorganizowany został przez p. Annę Barańczuk i p. Renatę Gałecką. 

 
 

POMÓŻ DZIECIOM PRZETRWAĆ ZIMĘ 2010 

Podziel się tym co masz... 

Jako społeczność szkolna corocznie czynimy skuteczne działania, by wspomóc rodziny tych uczniów, 

którzy znajdują się w trudnej sytuacji materialnej. Ten szczytny cel przyświecał również tegorocznej edycji 

Akcji POMÓŻ DZIECIOM PRZETRWAĆ ZIMĘ 2010. Powołany sztab nr 13/2010 zgłoszony do Biura 

Organizacyjnego Akcji zaplanował i przeprowadził na terenie szkoły w dniach 13-17 grudnia zbiórkę 

żywności i obecnie przekazuje rodzinne paczki 50 szkolnym rodzinom wskazanym za pośrednictwem 

wychowawców przez pedagoga szkolnego. Efekt jest imponujący – około 300 kg żywności (mąka, 

makaron, konserwy rybne i mięsne, cukier, olej, kakao, herbata i słodycze). Każdy uczeń, który przyniósł 

dar otrzymał logo Akcji – uśmiechnięte słoneczko.  

To przedsięwzięcie jednoczy i integruje społeczność szkolną. W organizacji Akcji brało udział 18 

wolontariuszy z klas 6 będących członkami szkolnego koła Towarzystwa Przyjaciół Dzieci jako 

„Przyjaciele Akcji” oraz 14 osób dorosłych nauczycieli i pracowników niepedagogicznych, którzy zostali 

zarejestrowani w Sztabie Akcji i otrzymali identyfikatory z nadanym imiennym numerem. Poświęcając 
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swój czas innym przy prowadzeniu zbiórki żywności w oznakowanych miejscach szkoły oraz przy 

pakowaniu paczek dali piękny przykład empatii.  

Dzielenie się z innymi to wielka sztuka i tego właśnie uczymy w naszej szkole naszych 

wychowanków. Jest to możliwe tylko przy ogromnym zaangażowaniu i zrozumieniu nauczycieli - 

wychowawców i rodziców, bo uwrażliwianie dzieci na potrzeby innych przynosi efekt tylko wtedy, gdy 

odbywa się w praktycznym działaniu, a wynik zbiórki jest niezaprzeczalnym dowodem na to, że nasi 

uczniowie mają gorące i wrażliwe serca.  

Przeprowadzona Akcja jest elementem szkolnego programu osłonowego PARASOL skierowanego 

do uczniów znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej celem polepszania ich warunków edukacji w 

szkole.  

 
 

22 grudnia 2010 r.  - JASEŁKA BOŻONARODZENIOWE "Niebo jest w nas" 
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OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM 2011 

W styczniu 2011 r. odbył się Szkolny Turniej Wiedzy BRD który składał się z 2 etapów: testu 

jednokrotnego wyboru (25 pytań) oraz jazdy sprawnościowej na rowerze. Tor sprawnościowy składał się 

z 12 przeszkód: żmijki, równoważni, rynny, deski z powierzchnią zębatą, piaskownicy, przedmiotu do 

przewiezienia, przedmiotu na uwięzi, ósemki, slalomu z ograniczeniem, korytarza z desek krótkich, bramki 

wiszącej i zatrzymania w miejscu. Do turnieju przystąpiło 31 uczniów z klas piątych i szóstych. Do etapu 

powiatowego zakwalifikowało się 6 najlepszych uczniów z najwyższą ilością punktów. 

1. Mateusz Babula   Va 13 

2. Igor Bergier    VIa 16 

3. Jakub Dubikowski   VIe 13 

4. Mateusz Kurdziel   Vb 17 

5. Sandra Antoniuk   VIb 15 

6. Paweł Drygiel   Ve 10 

Finał Regionalnych Eliminacji do Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym Szkół 

Podstawowych miasta Biała Podlaska i Powiatu Bialskiego odbył się w Szkole Podstawowej nr 3 w Białej 

Podlaskiej. Trzyosobowe drużyny rywalizowały w trzech konkurencjach: 

1. Test jednokrotnego wyboru składający się z 25 pytań. 

2. Jazda rowerem po torze sprawnościowym. 

3. Praktyczne udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej. 

Naszą szkołę reprezentował zespół w składzie: 

  - Mateusz Babula 

  - Igor Bergier 

  - Jakub Dubikowski 

W klasyfikacji generalnej nasza szkoła zajęła: 

    II miejsce drużynowo 

    III miejsce indywidualnie - Jakub Dubikowski 

Dzięki turniejowi popularyzowane są przepisy i zasady bezpiecznego poruszania się po drogach oraz 

umiejętności udzielania pomocy przedmedycznej, kształtowanie zachowań wobec innych uczestników 

ruchu, a także promowanie jazdy rowerem. 
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WIZYTA ŚWIĄTECZNA W KOZULI 

17 grudnia 2010 roku przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego, Aktywu bibliotecznego oraz Szkolnej 

Kasy Oszczędności odwiedzili podopiecznych Domu Pomocy Społecznej w Kozuli. Podczas wizyty 

wręczono najmłodszym mieszkańcom prezenty. Wśród nich znalazły się zabawki i słodycze, które 

zgromadzono w ramach zbiórki przeprowadzonej na terenie szkoły. Ofiarowano też farby z 

przeznaczeniem na pomalowanie pokoi dzieci mieszkających w Kozuli. Farby zostały zakupione za 
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fundusze pochodzące ze szkolnej akcji „Kartka świąteczna”, w ramach której własnoręcznie wykonano i 

sprzedano karty świąteczne oraz bileciki do prezentów. 

 
17 lutego 2011 r. - DRUGI RODZINNY BAL KARNAWAŁOWY 

    
 

    
 

21 marca 2011 r. -  Dzień Języków Obcych 
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21 marca 2011 roku w naszej szkole został zorganizowany Dzień Języków Obcych. Hasłem przewodnim 

imprezy była myśl Antoniego Czechowa – „Bez znajomości języków obcych człowiek czuje się gorzej niż 

bez paszportu”. W związku z tym, że data ta jest również początkiem kalendarzowej wiosny, każdego 

obowiązywał „zielony akcent” w ubiorze. W tym dniu odbyły się dwa apele w poszczególnych grupach 

wiekowych. Młodsze dzieci przygotowały zabawne inscenizacje przeplatane wspólnie śpiewanymi 

piosenkami. Uczniowie brali również udział w konkursie ze znajomości angielskiego słownictwa, jego 

uczestnicy zostali nagrodzeni drobnymi upominkami. Klasy 4-6 mogły podczas przedstawienia zapoznać 

się z historią, geografią, kulturą i literaturą Wielkiej Brytanii i Rosji. Inscenizacje, scenki, anegdoty 

i ciekawostki przykuwały uwagę uczniów, którzy chętnie i żywiołowo uczestniczyli we wspólnej zabawie. 

Doskonała oprawa muzyczna, scenografia i prezentacja multimedialna dopełniły całości. Cel – zachęcenie 

uczniów do nauki języków obcych –został osiągnięty! 

    
 

    
 

5 kwietnia 2011 r.  - SPRAWDZIAN SZÓSTOKLASISTY 
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220 rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

29 kwietnia 2011 - akademia szkolna 

    
 

3 maja 2011 - obchody miejskie 
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DZIEŃ GODNOŚCI OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ 

5 maja 2011 roku uczniowie klas 1 A, II A, II D, IV C i VI C pod opieką swoich wychowawców: p. Anny 

Hołonowicz, p. Iwony Rogoźnickiej, p. Krystyny Burdy, p. Grażyny Łocheńskiej, p. Agnieszki Dudyk, p. 

Katarzyny Ziółkowskiej, p. Agnieszki Babkiewicz, p. Joanny Ostaszewskiej, p. Moniki Chmiel – 

Pacyńskiej wzięli udział w obchodach Dnia Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną. 

Uroczystość rozpoczął przemarsz oraz złożenie kwiatów przy pomniku Papieża Jana Pawła II oraz przy 

Miejscu Straceń. Następnie wszyscy uczestnicy wzięli udział w imprezie integracyjnej, która miała miejsce 

w Kinie Merkury. 

    
 

3 czerwca 2011 r. – Święto Szkoły 
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22 czerwca 2011 r. - ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO  

    
 

    
 

Rok szkolny 2011/2012 

ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 1 września 2011 r. 
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72 ROCZNICA WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ 
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14 października 2011 r. -  DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 

 
 

    
 

21 października 2011 r. - JAN PAWEŁ II - CZŁOWIEK MODLITWY 
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27 października 2011 r. - PASOWANIE NA UCZNIA 
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93 ROCZNICA ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI – 11 listopada 2011 r. 

    
 

     
 

VI MIEJSKI PRZEGLĄD TEATRÓW PROFILAKTYCZNYCH  

„Zajrzyj w siebie! W twoim wnętrzu jest źródło, 

które nigdy nie wyschnie, jeśli potrafisz je odszukać.” 

1 grudnia 2011 roku w hali widowiskowo-sportowej Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w ramach 

profilaktyki uzależnień, promowania aktywnego i zdrowego spędzania czasu wolnego oraz popularyzacji 

asertywnej postawy wobec współczesnych zagrożeń cywilizacyjnych odbył się VI Miejski Przegląd 

Teatrów Profilaktycznych pod patronatem Prezydenta Miasta Biała Podlaska. Do konkursu przystąpiło 9 

grup teatralnych ze szkół podstawowych i gimnazjum z Białej Podlaskiej: 

W kategorii „Szkół Podstawowych”: 

I miejsce - Szkoła Podstawowa nr 3 im. Marii Konopnickiej, 

II miejsce - Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 5 im. Jana Kochanowskiego, 
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III miejsce - Szkoła Podstawowa nr 7 im. Henryka Sienkiewicza. 

Miejski Przegląd Teatrów Profilaktycznych ma na celu promocję zdrowego stylu życia, trzeźwości i 

abstynencji przez upowszechnianie wzorów i postaw prozdrowotnych, upowszechnianie wiedzy na temat 

praw dzieci i młodzieży do życia w środowisku wolnym od zagrożeń, w szczególności związanych z 

używaniem substancji psychoaktywnych, pobudzanie kreatywnej postawy wykonawców w procesie 

zdobywania umiejętności ekspresji myśli i uczuć, integrację uczestników konkursu, szerzenie kultury 

żywego słowa oraz doskonalenie umiejętności obserwacji, świadomego odbioru i oceny przedstawień 

scenicznych. Organizatorem przeglądu była Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 5 im. Jana 

Kochanowskiego w Białej Podlaskiej. 

Przedstawienie p.t. „O złych Krasnoludkach, zatrutych jabłkach, …czyli bajka z morałem” przygotowali 

uczniowie pod kierunkiem Pani Krystyny Burdy: Kinga Bodzon kl. 6a, Kacper Rosiak kl. 6a, Klaudia 

Chyb kl. 6d, Martyna Kozakiewicz kl. 6d, Katarzyna Kozłowska kl. 6d, Karolina Korzuchowska kl. 

6d, Dominika Panasiuk kl. 6d, Patryk Puczka kl. 6d, Dorota Truszczyńska kl. 6d, Andrzej Woźniak 

kl. 6d. 

     
 

     
 

21 grudnia 2011 r.  - JASEŁKA BOŻONARODZENIOWE 
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POMÓŻ DZIECIOM PRZETRWAĆ ZIMĘ 2011 

MAGICZNA MOC ŚWIĄT 

Jako społeczność szkolna corocznie czynimy skuteczne działania, by wspomóc rodziny tych uczniów, 

którzy znajdują się w trudnej sytuacji materialnej. Ten szczytny cel przyświecał również tegorocznej edycji 

akcji „Pomóż dzieciom przetrwać zimę 2011”. Powołany sztab nr 4/2011 zgłoszony do Biura 

Organizacyjnego Akcji zaplanował i przeprowadził na terenie szkoły w dniach 12 – 16 grudnia zbiórkę 

żywności. Zebrano 268,5 kg żywności, którą przekazano w formie świątecznej paczki 37 szkolnym 

rodzinom.To przedsięwzięcie jednoczy i integruje społeczność szkolną. W akcji uczestniczyło 12 

wolontariuszy z klas 6, będących członkami szkolnego koła Towarzystwa Przyjaciół Dzieci oraz 12 

nauczycieli i pracowników szkoły.  



112 

 

 
 

26 stycznia 2012 r. - TRZECI RODZINNY FESTYN KARNAWAŁOWY 

 
 

3 kwietnia 2012 r. - SPRAWDZIAN SZÓSTOKLASISTY 
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30 maja 2012 r.  - WYSTAWA PRAC UCZNIÓW 

 
 

1 czerwca 2012 r. - ŚWIĘTO SZKOŁY 
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PODSUMOWANIE ROKU SZKOLNEGO 2011/2012 - 28 czerwca 2012 r.  

KLASY 0-III 
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KLASY IV-VI 

    
 

    
 

29 czerwca 2012 r. - ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 
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Rok szkolny 2012/2013 

3 września 2012r. - ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO  

    
 

    
 

„BEZINTERESOWNA POMOC JEST WARTOŚCIĄ ABSOLUTNĄ” 

Żoliborskie Stowarzyszenie „Dom Rodzina Człowiek” w prosty sposób wspiera osoby potrzebujące 

pomocy poprzez przyjmowanie plastikowych nakrętek. Dzięki temu absolwent naszej szkoły Daniel 
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Grochowski otrzymał dnia 6 września 2012 roku z rąk fundacji elektryczny wózek inwalidzki na który 

czekał trzy lata, ale warto było. Do tej akcji przyłączyli się wszyscy uczniowie i pracownicy naszej szkoły. 

 
 

12 października 2012 r. - DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 

 
 

    
 

17 października 2012 r. - PASOWANIE NA UCZNIA 
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„BEZPIECZEŃSTWO DZIECI W DRODZE DO SZKOŁY” 

W dniach 18 i 29 października 2012 roku odbyły się spotkania uczniów klas 0-III z funkcjonariuszami 

Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Białej Podlaskiej. Pogadanki na temat bezpieczeństwa 

dzieci w drodze do szkoły przeprowadzili komisarz Ilona Wierzejska i młodszy aspirant Bogdan Gdula. 

Poruszane zagadnienia wywołały duże zainteresowanie dzieci i jednocześnie wpłynęły na poszerzenie 

wiedzy dotyczącej bezpiecznego poruszania się w ruchu drogowym. 
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9 listopada 2012 r. - 94 ROCZNICA ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI 

 
 

    
 

    
 

„ŚWIĄTECZNY KRAMIK BOŻONARODZENIOWY” 

Od dnia 11 grudnia 2012 roku po raz kolejny na terenie naszej szkoły swoją działalność rozpoczął 

„Świąteczny Kramik Bożonarodzeniowy”. Każdy mógł znaleźć w nim coś dla siebie – ręcznie wykonane 

ozdoby choinkowe, przysmaki świąteczne, oryginalne stroiki, bombki, aniołki oraz kartki świąteczne 

wykonane własnoręcznie przez uczniów i nauczycieli naszej szkoły. Działalność Kramiku 

Bożonarodzeniowego możliwa była dzięki inicjatywie i otwartym na potrzeby innych sercom opiekunów 

Samorządu Uczniowskiego oraz nauczycieli klas integracyjnych. Kupujących podobnie jak w roku 

ubiegłym znalazło się bardzo wielu. Z pewnością duże zainteresowanie związane było z charytatywnym 

celem kramiku. Wszystkie zgromadzone w ten sposób środki powędrują do potrzebujących uczniów naszej 

szkoły, zwłaszcza uczniów niepełnosprawnych. 
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21 grudnia 2012 r.  - JASEŁKA BOŻONARODZENIOWE 
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POMÓŻ DZIECIOM PRZETRWAĆ ZIMĘ 2012 - MAGICZNA MOC ŚWIĄT 
Jako społeczność szkolna corocznie czynimy skuteczne działania, by wspomóc rodziny tych uczniów, którzy znajdują 

się w trudnej sytuacji materialnej. Ten szczytny cel przyświecał również tegorocznej edycji akcji „Pomóż dzieciom przetrwać 

zimę 2012”. Powołany sztab nr 12/2012 zgłoszony do Biura Organizacyjnego Akcji zaplanował i przeprowadził na terenie szkoły 
w dniach 10 – 14 grudnia zbiórkę żywności. Zebrano 327,5 kg żywności, którą przekazano w formie świątecznej paczki 35 

szkolnym rodzinom. To przedsięwzięcie jednoczy i integruje społeczność szkolną. W akcji uczestniczyło 12 wolontariuszy z 

klas 6, będących członkami szkolnego koła Towarzystwa Przyjaciół Dzieci oraz 12 nauczycieli i pracowników szkoły.  
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30 stycznia 2013 r. - IV RODZINNY FESTYN KARNAWAŁOWY 
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20 marca 2013 r. - SZKOLNY DZIEŃ TALENTÓW  

 
 

    
 

    
 

GRY I ZABAWY RUCHOWE ZE STUDENTAMI 

W ramach współpracy Wydziału Wychowania Fizycznego i Sportu, Zakładu Teorii i Metodyki 

Wychowania Fizycznego ze Szkołą Podstawową z Oddziałami Integracyjnymi nr 5 im. Jana 

Kochanowskiego w Białej Podlaskiej w dniach 19 i 26 marca 2013 r. studenci II roku studiów licencjackich 

kierunku Wychowanie Fizyczne (grupa ImB) w ramach przedmiotu Metodyka Wychowania Fizycznego, 

poprowadzili lekcje wychowania fizycznego dla uczniów z klasy 1e. Zajęcia odbyły się na sali do 

korektywy i poprowadzone były według toku lekcyjnego opartego na zabawach i grach ruchowych. Dzieci 

uczestniczyły w zabawach bieżnych na czworaka, z mocowaniem, zabawach skocznych, rzutnych i 

uspokajających. Celem zajęć był udział dzieci w aktywności fizycznej ukierunkowanej na doskonalenie 

podstawowych umiejętności ruchowych (przewidzianych w podstawie programowej edukacji 

wczesnoszkolnej w zakresie wychowania fizycznego dla uczniów klasy I: chwyty i rzuty piłką, 

pokonywanie przeszkód, wykonywanie ćwiczeń równoważnych oraz dbanie o prawidłową pozycję ciała w 
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siadzie), rozwijanie sprawności fizycznej oraz stosowanie zasad bezpieczeństwa podczas aktywności 

ruchowej. 

    
 

222 rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

    
 

    
 

7 czerwca 2013 r. - ŚWIĘTO SZKOŁY 
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28 czerwca 2013 r.  - ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO  
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OSIĄGNIECIA SZKOŁY W LATACH 2003 - 2013 

 

ROK SZKOLNY 2003/2004 

MISTRZ NAUKI W ROKU SZKOLNYM 2003/2004 

za najwyższą średnią ocen  

wśród klas czwartych  H A L S Z K A   H O Ł U B O W I C Z   średnia ocen 5,75 

wśród klas piątych  A D A   C Z E C Z E L E W S K A   średnia ocen 5,8 

wśród klas szóstych  K R Z Y S Z T O F  S A U T Y C Z   średnia ocen 5,6 

MISTRZ SPRAWDZIANU ZEWNĘTRZNEGO 2003/2004 

za uzyskanie maksymalnej liczby punktów  

 M A G D A    M O M O T    klasa 6b 

 M A G D A    S T A R O S I E L E C    klasa 6e 

 K A R O L I N A    W I L C Z E K    klasa 6e 

NAJLEPSZY SPORTOWIEC ROKU 2003/2004  

wśród klas czwartych  P A W E Ł   P O L O K    

wśród klas piątych  A D R I A N   N O W O W I E J S K I    

wśród klas szóstych  A R I E L   B O R Y S I U K    

KONKURSY PRZEDMIOTOWE  

W konkursach przedmiotowych na etapie szkolnym wzięło udział 221 uczniów 

Do etapu okręgowego zakwalifikowali się:  

konkurs matematyczny Mirosław Przeklasa kl. 6c  

konkurs przyrodniczy 
Krzysztof Sautycz kl. 6a 

Krzysztof Piechocki kl. 6a  

interdyscyplinarny konkurs humanistyczny  
Krzysztof Sautycz kl. 6a 

Magda Momot kl. 6b 

Magda Hyb kl. 6c 

 

Do etapu wojewódzkiego zakwalifikowali się:  
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konkurs matematyczny  Mirosław Przeklasa kl. 6c  

interdyscyplinarny konkurs humanistyczny  Krzysztof Sautycz kl. 6a 

 

KONKURSY WSPIERAJĄCE KSZTAŁCENIE  

I miejsce zespołu wokalnego w Przeglądzie Pieśni Patriotycznej 

Dorota Sacewicz kl. 4b 

Paulina Szarek kl. 5b 

Aneta Paszkiewicz kl. 6c 

Weronika Chryścionka kl. 6c 

Wyróżnienie w konkursie literackim w Romaszkach Gustaw Tomkowski kl. 4d 

I miejsce w konkursie miejskim wiedzy matematycznej Tomasz Szabluk kl. 5f 

II miejsce w Wojewódzkim Przeglądzie Piosenki Dziecięcej w 

Lubartowie 
Aneta Paszkiewicz kl. 6c 

I miejsce w konkursie recytatorskim na szczeblu miasta  Kinga Ulatowska 

II miejsce indywidualnie w Powiatowych Eliminacjach Wiedzy o 

BRD 
Krzysztof Piechocki kl. 6a 

IV miejsce zespołowo w Powiatowych Eliminacjach Wiedzy o BRD 
Karol Latusek kl. 5b 

Krzysztof Piechocki kl. 6a 

Tomasz Szabluk kl. 5f 

Wyróżnienie w Wojewódzkim Konkursie Recytatorskim w Lublinie Kinga Ulatowska 

I miejsce w konkursie plastycznym "Triduum Paschalne" 

zorganizowanym przez Seminaryjną Redakcję Radiowo-Prasową w 

Siedlcach 

Karolina Maciejewicz 

Rafał Oleszkiewicz 

II miejsce w konkursie plastycznym "Triduum Paschalne" 

zorganizowanym przez Seminaryjną Redakcję Radiowo-Prasową w 

Siedlcach 

Katarzyna Biegajło kl. 6a 

Dorota Makarewicz kl. 6a 

Paulina Najdychor kl. 4d 

III miejsce w konkursie plastycznym "Triduum Paschalne" 

zorganizowanym przez Seminaryjną Redakcję Radiowo-Prasową w 

Siedlcach 
Magdalena Niczyporuk 

I miejsce w Konkursie SKO na szczeblu województwa za rok 2003/2004 

Wyróżnienie w Konkursie Plastycznym "Podlasie w architekturze" 

organizowanym przez Muzeum Południowego Podlasia w Białej 

Podlaskiej 
Patrycja Wachowiec kl. 5b 

III miejsce w konkursie plastycznym "Papież - Jan Paweł II" 

organizowanym przez Gimnazjum w Janowie Podlaskim 
Dorota Makarewicz kl. 6a 

Wyróżnienia w konkursie plastycznym "Papież - Jan Paweł II" 

organizowanym przez Gimnazjum w Janowie Podlaskim 
Beata Toczyńska kl. 6e 

Natalia Niczyporuk kl. 5d 
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III miejsce w konkursie plastycznym "Ziemia - planeta ludzi" 

organizowanym przez ODK w Białej Podlaskiej 
Aleksandra Kwitek kl. 4b 

Wyróżnienie w konkursie plastycznym "Ziemia - planeta ludzi" 

organizowanym przez ODK w Białej Podlaskiej 
Paula Weremko kl. 4b 

II miejsce w konkursie literackim Ogólnopolskiej Kampanii 

Zachowaj Trzeźwy Umysł pod hasłem "Zostań mistrzem" 
Karolina Łaszkiewicz kl. 5a 

I miejsce w konkursie plastycznym Ogólnopolskiej Kampanii 

Zachowaj Trzeźwy Umysł pod hasłem "Zostań mistrzem" 
Halszka Hołubowicz kl. 4a 

II miejsce w konkursie plastycznym Ogólnopolskiej Kampanii 

Zachowaj Trzeźwy Umysł pod hasłem "Zostań mistrzem" 
Katarzyna Łojko kl. 5a 

OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE  

I miejsce w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Szachowych Juniorek do 

lat 12 
Aleksandra Myć kl. 6d 

III miejsce w finale indywidualnym tenisa ziemnego Ola Chaberska kl. 5a 

I miejsce w Finale Miasta Biała Podlaska w Sztafetowych Biegach 

Przełajowych Dziewcząt i Chłopców klas szóstych (IV miejsce w Rejonie)  
klasy 6 

II miejsce za rok szkolny 2002/2003 we współzawodnictwie sportowym szkół miasta Biała Podlaska 

I miejsce w Finale Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej 

IV miejsce w Wojewódzkiej Lidze Młodzików w Piłce Ręcznej 

V miejsce w VII Mistrzostwach Polski Chearleaders zespół "Szalone Piątki" 

I miejsce w Pucharze Podlasia w Indywidualnych Biegach Przełajowych Dominika Wilawer kl. 6b 

II miejsce w Finale Rejonowym Igrzysk Młodzieży Szkolnej 

I miejsce w Halowym Turnieju Piłki Nożnej w Chełmie  klasa 6g  

II miejsce w VI Halowym Turnieju Piłki Nożnej Chłopców Gool 2004 o puchar 

Prezesa UKS TOP-54  
klasa 6g  

I miejsce w Halowym Turnieju Piłki Nożnej Chłopców rocznik 1992 w Łosicach  klasa 5e  

I miejsce w Halowym Turnieju Piłki Nożnej Chłopców w Szkole Podstawowej nr 

9  
klasa 4e  

III miejsce Ogólnopolskim Turnieju Piłki Nożnej Chłopców rocznik 1993  klasa 4e  

III miejsce w Finałach Mistrzostw Polski w Piłce Nożnej Chłopców Szkół 

Podstawowych 
klasa 6g 

IV miejsce w Lidze Młodzika Młodszego w Piłce Nożnej klasa 5e 

II miejsce w Finale Wojewódzkim Coca Cola Cup 2004 klasa 6g 
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V miejsce w Finale Wojewódzkim IX Turnieju Piłki Nożnej Dziewcząt im. Marka Wielgusa 

ROK SZKOLNY 2004/2005 

MISTRZ NAUKI W ROKU SZKOLNYM 2004/2005 

za najwyższą średnią ocen  

wśród klas czwartych   M A G D A L E N A    K R U P S K A    średnia ocen 5,63 

wśród klas piątych   P A U L I N A    N A J D Y C H O R    średnia ocen 5,5 

wśród klas szóstych   A R L E T A    P I E N I A K    średnia ocen 5,7  

MISTRZ SPRAWDZIANU ZEWNĘTRZNEGO 2004/2005 

za uzyskanie maksymalnej liczby punktów  

  N I N A    S A Ł Y G A    klasa 6c 

  J A K U B    S K Ó R A    klasa 6e 

  T O M A S Z    S Z A B L U K   klasa 6f 

NAJLEPSZY SPORTOWIEC ROKU 2004/2005  

wśród klas czwartych   T O M A S Z   K U Z A W I Ń S K I   

wśród klas piątych   M A T E U S Z   W Ó J T O W I C Z   

wśród klas szóstych   J U S T Y N A   C H M I E L    

KONKURSY PRZEDMIOTOWE  

W konkursach przedmiotowych na etapie szkolnym wzięło udział 133 uczniów 

Do etapu okręgowego zakwalifikowali się:  

konkurs przyrodniczy 

Tomasz Szabluk kl. 6f 

Małgorzata Maksymiuk kl. 6b 

Kamila Malinowska kl. 6a 

Monika Stachyra kl. 6c 

Justyna Chwalczuk kl. 6b 

Katarzyna Kosińska kl. 6d 

Arleta Pieniak kl. 6b 

Aleksandra Chaberska kl. 6a 

Jakub Skóra kl. 6e 

Natalia Niczyporuk kl. 6d 

Paulina Najdychor kl. 5d 
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Ewelina Korniluk kl. 6a 

Adriana Czeczelewska kl. 6d 

konkurs matematyczny Tomasz Szabluk kl. 6f 

konkurs humanistyczny  
Natalia Niczyporuk kl. 6d 

Tomasz Szabluk kl. 6f 

Do etapu wojewódzkiego zakwalifikowali się:  

konkurs matematyczny Tomasz Szabluk kl. 6f 

konkurs przyrodniczy  Tomasz Szabluk kl. 6f 

Tomasz Szabluk 
Decyzją Wojewódzkiej Komisji Konkursowej w Lublinie otrzymał  

tytuł laureata 

w konkursie przyrodniczym  

KONKURSY WSPIERAJĄCE KSZTAŁCENIE  

I miejsce zespołu wokalnego w Przeglądzie Pieśni Patriotycznej 2004 

Paulina Szarek kl. 6b 

Dorota Sacewicz kl. 5b 

Zuzanna Iwanicka kl. 5f 

Paulina Najdychor kl. 5d 

Wyróżnienie w Wojewódzkim Konkursie Recytatorskim w Lublinie Karolina Rafał kl. 3c 

Udział w Wojewódzkim Jesiennym Konkursie Recytatorskim Paulina Tellos kl. 1e 

Nagroda w konkursie plastycznym na "Kartkę świąteczną" 

organizowanym przez ODK w Białej Podlaskiej 
Monika Żuk kl. 3e 

Wyróżnienie w konkursie plastycznym "Moja przygoda w muzeum" 

organizowanym przez Muzeum Południowego Podlasia w Białej 

Podlaskiej  

Jakub Kowalski kl. 3e 

Nagrody w konkursie plastycznym "Święta, święta..." na najciekawszą 

kartkę, stroik i pisankę wielkanocną zorganizowany przez Osiedlowy 

Klub Kultury "Eureka" w Białej Podlaskiej. 

kartka wielkanocna 

Ewelina Beń kl. 3e 

Magdalena Łęczycka kl. 3e 

Roksana Osypiuk kl. 3e 

Monika Żuk kl. 3e 

Patrycja Żurawska kl. 3e 

Sebastian Kowieski kl. 3e 

stroik wielkanocny 

Magdalena Puczka kl. 3e 

pisanka wielkanocna 

Magdalena Łęczycka kl. 3e 
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Nagroda główna w konkursie plastycznym "Bezpieczne dziecko w 

ruchu ulicznym" zorganizowany przez Stowarzyszenie Prywatnego 

Transportu Drogowego Metro Taxi. 

Roksana Osypiuk kl. 3e 

Nagroda w konkursie plastycznym na najładniejszą pisankę z 

motywem europejskim "Gwiazdki na pisance" w ramach "Pierwszej 

Europejskiej Wiosny na Podlasiu". 

Olga Michaluk kl. 3c 

II miejsce na szczeblu centralnym w Konkursie SKO za rok szkolny 2003/2004 

Zakwalifikowanie do etapu okręgowego w konkursie 

matematycznym "MATEMATYKA DLA WSZYSTKICH" 

Jarosław Rozwadowski kl. 6d 

Jakub Skóra kl. 6e 

Tomasz Szabluk kl. 6f 

Zakwalifikowanie do etapu wojewódzkiego w konkursie 

matematycznym "MATEMATYKA DLA WSZYSTKICH" 

Jakub Skóra kl. 6e 

Tomasz Szabluk kl. 6f 

 

OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE 

   PIŁKA NOŻNA  

I miejsce w Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej Chłopców - Biała Podlaska klasa 5e 

I miejsce w 1 Mikołajkowym Halowym Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Prezesa UKS 

Jagiellończyk w Białej Podlaskiej 
klasa 4f 

III miejsce w Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej Chłopców - Opalenica 2004 klasa 5e 

VI miejsce w 6 Halowym Turnieju Piłki Nożnej Orlików im. Mieczysława Kieronia w 

Lublinie 
klasa 4f 

II miejsce w 7 Ogólnopolskim Halowym Turnieju Piłki Nożnej Chłopców - "Gool 2005" w 

Białej Podlaskiej 
klasa 4f 

I miejsce w rozgrywkach kategorii młodzik starszy prowadzonych przez Bialskopodlaski 

Okręgowy Związek Piłki Nożnej 
klasa 6e 

III miejsce w 10 Halowym Turnieju Piłki Nożnej w Zamościu  klasa 6e 

I miejsce w Halowych Mistrzostwach Bialskopodlaskiego Okręgowego Związku Piłki 

Nożnej Chłopców w Białej Podlaskiej 
klasa 4f 

I miejsce w Otwartych Halowych Mistrzostwach Miasta Biała Podlaska o Puchar Firmy 

UNIDOM 
klasa 4f 

III miejsce w Halowych Mistrzostwach Okręgu w Piłce Nożnej Chłopców w Międzyrzecu 

Podlaskim 
klasa 6e 

II miejsce w Ogólnopolskim Halowym Turnieju Piłki Nożnej Chłopców w Parczewie klasa 6e 

IV miejsce w Halowym Turnieju Piłki Nożnej Chłopców w Ciciborze klasa 4f 

I miejsce w Halowym Turnieju Piłki Nożnej Żaków w Węgrowie klasa 4f 

III miejsce w Finale Wojewódzkim Turnieju im. Marka Wielgusa w Lublinie klasa 4f 
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IV miejsce w Półfinale Ogólnopolskiego Turnieju im. Marka Wielgusa w Międzyrzecu 

Podlaskim 
klasa 4f 

V miejsce w Międzynarodowym Turnieju Opalenica Remes Cup 2005 klasa 4f 

 

 

Osiągnięcia w systemie imprez SZKOLNEGO ZWIĄZKU SPORTOWEGO  

II miejsce we Współzawodnictwie Sportowym Szkół Miasta Biała Podlaska za rok szkolny 

2003/2004 - Igrzyska Młodzieży Szkolnej 

- Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 5 w Białej Podlaskiej 

I miejsce na Turnieju Tańca Chealeanders w Garwolinie zespół "Szalone Piątki" 

III miejsce w Indywidualnym Finale miasta Biała Podlaska w 

tenisie ziemnym 
Aleksandra Chaberska kl. 6a 

V miejsce w Indywidualnym Finale miasta Biała Podlaska w 

tenisie ziemnym 
Bartek Kuzioła kl. 4a 

III miejsce dziewcząt w Finale miasta Biała Podlaska w 

Sztafetowych Biegach Przełajowych 

Katarzyna Jońska kl. 6a 

Kamila Malinowska kl. 6a 

Justyna Chwalczuk kl. 6b 

Justyna Kowaleńko kl. 6b 

Agata Wiraszka kl. 6f 

Angelika Jaśkowiec kl. 5d 

Klaudia Nazaruk kl. 5a 

Ewelina Paszkiewicz kl. 5d 

Paulina Brzostowska kl. 5d 

Justyna Jakubiuk kl. 5b 

Katarzyna Maciejewska kl. 5a 

Klaudia Szaniawska kl. 6c 

IV miejsce chłopców w Finale miasta Biała Podlaska w 

Sztafetowych Biegach Przełajowych 

Michał Wawrzyniuk kl. 6e 

Łukasz Kozakiewicz kl. 6e 

Marcin Gorszuk kl. 6e 

Damian Rymkiewicz kl. 6e 

Adrian Nowowiejski kl. 6e 

Grzegorz Niedźwiedź kl. 5e 

Jacek Warowny kl. 6e 

Damian Kuźnik kl. 6e 

Damian Leśniak kl. 6e 

Maciej Rypina kl. 6e 

III miejsce dziewcząt w Finale miasta Biała Podlaska w 

Sztafetowym Pływaniu 8 x 25 m. stylem dowolnym 

Katarzyna Sikora kl. 5a 

Magdalena Chwedczuk kl. 6f 

Aleksandra Kulawiec kl. 6c 

Adriana Czeczelewska kl. 6d 

Halszka Hołubowicz kl. 5a 

Marta Wojczuk kl. 6c 

Katarzyna Maciejewska kl. 5a 

Kinga Wasilewska kl. 5a 
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III miejsce chłopców w Finale miasta Biała Podlaska w 

Sztafetowym Pływaniu 8 x 25 m. stylem dowolnym 

Marcin Gorszuk kl. 6e 

Damian Kuźnik kl. 6e 

Marcin Maryniuk kl. 6e 

Jakub Skóra kl. 6e 

Mateusz Cydejko kl. 6e 

Damian Leśniak kl. 6e 

Maciej Rypina kl. 6e 

Tomasz Kuzawiński kl. 4f 

V miejsce chłopców klas 4 w Finale Indywidualnym miasta Biała 

Podlaska w tenisie stołowym 
Artur Kokoszka kl. 4f 

IV miejsce w Finale Indywidualnym miasta Biała Podlaska w 

pływaniu stylem klasycznym 
Damian Leśniak kl. 6e 

V miejsce w Finale Indywidualnym miasta Biała Podlaska w 

pływaniu stylem dowolnym 
Magdalena Chwedczuk kl. 6f 

 

ROK SZKOLNY 2005/2006 

MISTRZ NAUKI W ROKU SZKOLNYM 2005/2006 

za najwyższą średnią ocen i wzorowe zachowanie 

wśród klas czwartych   M A Ł G O R Z A T A    P O D O L E C    średnia ocen 5,38 

wśród klas piątych   M A G D A L E N A    K R U P S K A    średnia ocen 5,7 

wśród klas szóstych   H A L S Z K A    H O Ł U B O W I C Z    średnia ocen 5,6  

MISTRZ SPRAWDZIANU ZEWNĘTRZNEGO 2005/2006 

za uzyskanie maksymalnej liczby punktów  

  P A U L I N A    N A J D Y C H O R    klasa 6d 

  A L E K S A N D R A    K W I T E K    klasa 6b 

  P I O T R    S I K O R A    klasa 6b 

  P A U L A    W E R E M K O    klasa 6b 

MISTRZ SPORTU 2005/2006  

wśród klas czwartych   M A C I E J   U Ł A N O W S K I   

wśród klas piątych   G R Z E G O R Z   K U R S Z E W S K I   

wśród klas szóstych 
  K L A U D I A    N A Z A R U K    

  A M A D E U S Z    W A G N E R    

KONKURSY WSPIERAJĄCE KSZTAŁCENIE  
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Wyróżnienia w konkursie plastycznym organizowanym przez 

Osiedlowy Dom Kultury w Białej Podlaskiej "Pomóż zwierzętom 

przetrwać zimę" 

Katarzyna Jakubiuk kl. 5c 

Klaudia Kowaleńko kl. 5b 

I nagroda w konkursie muzycznym "Kolęda i Pastorałka" w 

kategorii duety  
Dorota Sacewicz kl. 6b 

Marcelina Gomółka kl. 5d 

Wyróżnienia w konkursie plastycznym organizowanym przez 

Muzeum Południowego Podlasia w Białej Podlaskiej "Moja 

przygoda w muzeum" 

Damian Gromysz kl. 2b 

Weronika Jóźwik kl. 5b 

II miejsce w powiatowym Ogólnopolskim Turnieju 

Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 

Adrian Piątek kl. 6f 

Arkadiusz Staszewski kl. 6b 

Piotr Sikora kl. 6b 

Michał Twarowski kl. 6b 

III miejsce w konkursie plastycznym organizowanym przez ODK 

w Białej Podlaskiej "Ziemia planeta ludzi - jak długo" 
Karolina Piediuk kl. 1c 

Wyróżnienie w konkursie plastycznym organizowanym przez 

ODK w Białej Podlaskiej "Ziemia planeta ludzi - jak długo" 
Daria Tatus kl. 6b 

Wyróżnienie w konkursie plastycznym organizowanym przez 

OKK Eureka w Białej Podlaskiej - konkurs wielkanocny "Święta, 

święta..." 
Krystian Krasuski kl. 1c 

Wyróżnienia w Międzynarodowym Konkursie Plastycznym dla 

Dzieci i Młodzieży organizowanym przez Fundację Kultury i 

Sportu Prowobrzeże w Szczecinie "Zamki, pałace, dwory i dworki 

w otoczeniu parków"  

Katarzyna Kołpak kl. 1c 

Patrycja Gołub kl. 1c 

Wyróżnienia w konkursie plastycznym organizowanym przez 

Osiedlowy Klub Kultury Eureka w Białej Podlaskiej "Każdy 

papieros niszczy Twoje zdrowie" 

Joanna Jaszczuk kl. 6c 

Paulina Truszczyńska kl. 6c 

Paula Weremko kl. 6b 

Magdalena Mikołajczyk kl. 5e 

I miejsce w Międzyszkolnym Konkursie organizowanym przez 

Szkołę Podstawową nr 3 w Białej Podlaskiej "Chcę być bezpieczny 

w ruchu drogowym"  

Adrian Piątek kl. 6f 

Arkadiusz Staszewski kl. 6b 

Piotr Sikora kl. 6b 

II miejsce w regionie lubelsko-podkarpackim w konkursie "Dziś oszczędzam w SKO, jutro w PKO" 

organizowanym przez Bank PKO BP SA 

W konkursie plastycznym organizowanym przez Osiedlowy Dom Kultury w Białej Podlaskiej "Każde 

miejsce ma swoją tradycję":  

    I miejsce - Paula Weremko kl. 6b 

    II miejsce - Patrycja Chwaluczyk kl. 5b  

    III miejsce - Anna Dołęga kl. 6a 

    Wyróżnienie - Magdalena Królikowska kl. 5b 

II miejsce w konkursie plastycznym organizowanym przez Miejski 

Ośrodek Kultury w Białej Podlaskiej "Pozdrowienia z Białej 

Podlaskiej" 
Anna Dołęga kl. 6a 
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I miejsce w międzyszkolnym konkursie języka angielskiego 

„English Competition” 
Gustaw Tomkowski kl. 6f 

II miejsce w międzyszkolnym konkursie języka angielskiego 

„English Competition” 
Krzysztof Zielant kl. 6f 

II miejsce w międzyszkolnym konkursie języka angielskiego dla 

klas piątych 
Magdalena Krupska kl. 5e 

Wyróżnienie w międzyszkolnym konkursie języka angielskiego dla 

klas piątych 
Marta Lemieszek kl. 5a 

II miejsce w międzyszkolnym konkursie ortograficznym Joanna Migasiuk kl. 3d 

I miejsce w międzyszkolnym konkursie ortograficznym Karolina Ferens  

III miejsce w międzyszkolnym konkursie ortograficznym Wojciech Gromelski kl. 6a 

I miejsce w międzyszkolnym konkursie ortograficznym 
Magdalena Krupska kl. 5e 

Julia Borejsza kl. 6a 

 

OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE 

   PIŁKA NOŻNA  

III miejsce w Lidze BOZPN po rundzie jesiennej - sezon 2005/2006 klasa 6e 

I miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Piłki Nożnej im. Bronisława Saczuka w Międzyrzecu 

Podlaskim 
klasa 5f 

III miejsce w Halowym Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Firmy Hermes w Hrubieszowie klasa 5f 

IV miejsce w Halowym Turnieju Piłki Nożnej w Węgrowie klasa 5f 

I miejsce w Ogólnopolskim Halowym Turnieju Piłki Nożnej pod patronatem Cezarego 

Kucharskiego w Łukowie 
klasa 5f 

I miejsce w Mikołajkowym Turnieju Piłki Nożnej o puchar Prezydenta Miasta Biała 

Podlaska - gospodarz "Jagiellończyk" 
klasa 5f 

II miejsce w Ogólnopolskim Halowym Turnieju Piłki Nożnej Chłopców "GOOL 2006" o 

puchar Firmy UNIDOM - gospodarz - UKS TOP 54 
klasa 5f 

IV miejsce w Lidze Młodzika Młodszego po rundzie jesiennej klasa 4f 

I miejsce w Ogólnopolskim Halowym Turnieju Piłki Nożnej w Siemiatyczach klasa 4f 

III miejsce w Halowym Turnieju Piłki Nożnej w Białej Podlaskiej - gospodarz 

"Jagiellończyk" 
klasa 4f 

VI miejsce w Turnieju Piłki Nożnej w Międzyrzecu Podlaskim (rocznik 94) klasa 4f 

VII miejsce w Halowym Turnieju Piłki Nożnej w Węgrowie klasa 4f 

Osiągnięcia w systemie imprez SZKOLNEGO ZWIĄZKU SPORTOWEGO  
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I miejsce w meczu z UKS SPRINT ULAN MAJORAT w rozgrywkach piłki ręcznej klasy 4 

II miejsce w sztafetowych biegach przełajowych - finał miasta Biała Podlaska 

III miejsce w finale miasta Biała Podlaska w Mini Koszykówce Chłopców - Igrzyska 

Młodzieży Szkolnej 
klasa 6e 

 

 

ROK SZKOLNY 2006/2007 

ZŁOTE PIÓRO 2006/2007 
Nagroda Prezydenta Miasta Białej Podlaskiej 

  M A G D A L E N A    K R U P S K A    klasa 6e 

  W O J C I E C H    G R O M E L S K I   klasa 6d 

 

MISTRZ SPRAWDZIANU ZEWNĘTRZNEGO 2006/2007 

  G A B R I E L A    P A W L A K   klasa 6d 

 

MISTRZ NAUKI 2006/2007 

za najwyższą średnią ocen i wzorowe zachowanie 

wśród klas czwartych   J A K U B    S Z C Z E P A N I A K    średnia ocen 5,4 

wśród klas piątych 

  M A Ł G O R Z A T A    P O D O L E C    

  P A U L I N A    P A N A S I U K    

  M A G D A L E N A    S A W C Z U K    

  D O M I N I K A    B I E L E C K A    

średnia ocen 5,4 

wśród klas szóstych   M A G D A L E N A    K R U P S K A    średnia ocen 5,8  

 

MISTRZ SPORTU 2006/2007 

wśród klas czwartych   Ł U K A S Z    K R Z Y M O W S K I    

wśród klas piątych   P R Z E M Y S Ł A W    K U Ź N I A    

wśród klas szóstych 
  A G A T A    S O B C Z U K    

  K A M I L    K O C O Ł    

 

KANGUREK 2006/2007 

  R A F A Ł    U S S   klasa 3a 

 

PRZYRODNIK 2006/2007 

  K A R O L I N A    N O S O W S K A    klasa 1b 

 

SÓWKA 2006/2007 

  K A R O L I N A    N O S O W S K A    klasa 1b 
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KONKURSY PRZEDMIOTOWE 

Do etapu okręgowego zakwalifikowali się: 

Historia Wojciech Gromelski kl. 6d 

Język polski 

Magdalena Krupska 

Gabriela Pawlak 

Marta Paluch 

Aleksandra Różycka 

kl. 6e 

kl. 6d 

kl. 6b 

kl. 6e 

Matematyka  Wojciech Gromelski  kl. 6d 

Przyroda 

Magdalena Krupska 

Alicja Kozłowska 

Sebastian Kowieski 

Jolanta Stanilewicz 

kl. 6e 

kl. 6c 

kl. 5e 

kl. 6a 

 

KONKURSY WSPIERAJĄCE KSZTAŁCENIE 

Wyróżnienia w konkursie plastycznym organizowanym przez 

Osiedlowy Dom Kultury w Białej Podlaskiej "Kartka Świąteczna" 

Aleksandra Gregor kl. 6b 

Edyta Sarnecka kl. 5b 

II nagroda w konkursie muzycznym - XVII Spotkania z Kolędą i 

Pastorałką "Zaśpiewaj Jezuskowi" w kategorii duety, organizowanym 

przez Osiedlowy Dom Kultury w Białej Podlaskiej 

Kasia Szostakiewicz kl. 6a 

Jakub Sielski kl. 6a 

Wyróżnienia w konkursie plastycznym organizowanym przez Muzeum 

Południowego Podlasia w Białej Podlaskiej "Moja przygoda w Muzeum" 

Aleksandra Łukaszuk kl. 6b 

Aleksandra Gregor kl. 6b 

Zakwalifikowanie się do etapu powiatowego w Ogólnopolskim 

Konkursie Językowym "SŁOWO DAJĘ 2006" 

Olga Michaluk kl. 5c 

Martyna Mierzwa kl. 5c 

Karolina Romaniuk kl. 5c 

Aleksandra Zalewska kl. 6e 

Aleksandra Różycka kl. 6e 

Magdalena Krupska kl. 6e 

Uzyskanie tytułu laureata konkursu recytatorskiego "Wierszobranie" 

organizowanego przez Osiedlowy Klub EUREKA w Białej Podlaskiej 
Jakub Romaniuk kl. 0a 

II miejsce w Regionalnych Eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju 

Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym Szkół Podstawowych 

Michał Mateńko kl. 6a 

Magdalena Sawczuk kl. 5b 

Daniel Syrytczyk kl. 5a 

Olga Melaniuk kl. 5a 

I miejsce w Konkursie Wiedzy Prewencyjnej "Jestem Bezpieczny" - etap 

gminny 

Magdalena Krupska kl. 6e 

Małgorzata Podolec kl. 5a 

Piotr Arseniuk kl. 4a 

III miejsce w Konkursie Wiedzy Prewencyjnej "Jestem Bezpieczny" - 

etap powiatowy 

Magdalena Krupska kl. 6e 

Małgorzata Podolec kl. 5a 

Piotr Arseniuk kl. 4a 
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III miejsce - 

Wyróżnienie - 

w ekologicznym konkursie plastycznym organizowanym przez 

Osiedlowy Dom Kultury w Białej Podlaskiej "ZIEMIA - PLANETA 

LUDZI - JAK DŁUGO?" 

Madzia Królikowska kl. 6b 

Zuzanna Różycka kl. 3b 

III miejsce w konkursie plastycznym organizowanym przez Klub 

Kultury "Eureka" w Białej Podlaskiej "Bajki, bajeczki..." 

Jolanta Stanilewicz kl. 6a 

Wyróżnienia w konkursie plastycznym na grafikę komputerową 

organizowanym przez Klub Kultury "Eureka" w Białej Podlaskiej "To ja 

- mój autoportret" 

Wojciech Wołodko kl. 5c 

Olga Michaluk kl. 5c 

Mateusz Siłaczewski kl. 5c 

Damian Gajek kl. 5b 

Patryk Lizut kl. 5b 

 

O S I Ą G N I Ę C I A     S P O R T O W E 

CZWARTKI LEKKOATLETYCZNE 

Po rundzie jesiennej nasza szkoła zajęła II miejsce w mieście 

I miejsce w biegu na dystansie 60 m Łukasz Krzymowski kl. 4b 

II miejsce w biegu na dystansie 60 m Dominika Juszczuk kl. 4b 

I, II, III miejsce w biegu na dystansie 60 m Agata Sobczuk kl. 6c 

III miejsce dwukrotnie w biegu na dystansie 300 m Mateusz Bondaruk kl. 4d 

III miejsce dwukrotnie w biegu na dystansie 300 m Łukasz Krzymowski kl. 4b 

II, III miejsce w biegu na dystansie 600 m Weronika Jóźwik kl. 6b 

I miejsce dwukrotnie w skoku w dal Agata Sobczuk kl. 6c 

III miejsce w skoku w dal Dominika Juszczuk kl. 4b 

I miejsce dwukrotnie w rzucie piłeczką palantową Maksymilian Dudyk kl. 4d 

I miejsce dwukrotnie w rzucie piłeczką palantową Zuzanna Maksymiuk kl. 4a 

I miejsce w rzucie piłeczką palantową Grzegorz Kurszewski kl. 6f 

III miejsce w rzucie piłeczką palantową Łukasz Krzymowski kl. 4b 

BIEGI PRZEŁAJOWE 

I miejsce w Finale Miasta Biała Podlaska w Sztafetowych Biegach 

Przełajowych Chłopców 

Bartłomiej Boksza kl. 5d 

Dominik Lewkowicz kl. 5d 

Przemek Kuźnia kl. 5d 

Maciej Ułanowski kl. 5d 

Jakub Milczarski kl. 5d 

Piotr Banasiuk kl. 5d 

Tomasz Kuzawiński kl. 6f 

Kamil Miciura kl. 6f 
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Mateusz Głowacki kl. 6f 

Rafał Kamiński kl. 6f 

III miejsce w Finale Miasta Biała Podlaska w Sztafetowych Biegach 

Przełajowych Dziewcząt 

Karolina Dragan kl. 6e 

Weronika Jóźwik kl. 6b 

Alicja Kołpak kl. 6b 

Finał miasta Biała Podlaska w Indywidualnych Biegach Przełajowych  

II miejsce Weronika Jóźwik kl. 6b 

III miejsce Agnieszka Szabluk kl. 6c 

III miejsce Paweł Marczuk kl. 6e 

III miejsce Adrian Kowalewski kl. 5d 

CZWÓRBÓJ LEKKOATLETYCZNY 

II miejsce w czwórboju lekkoatletycznym w kategorii dziewcząt 

III miejsce w czwórboju lekkoatletycznym w kategorii chłopców 

TRÓJBÓJ LEKKOATLETYCZNY 

II miejsce w trójboju lekkoatletycznym w kategorii dziewcząt 

IV miejsce w trójboju lekkoatletycznym w kategorii chłopców 

PŁYWANIE 

III miejsce i awans do rejonu w Indywidualnym Pływaniu Dziewcząt Magda Mikołajczyk kl. 6c 

III miejsce w Finale Miasta Biała Podlaska w Drużynowym Pływaniu 

Dziewcząt 

Paulina Lesiuk kl. 6a 

Olga Momot kl. 6b 

Alicja Kozłowska kl. 6c 

Magda Mikołajczyk kl. 6c 

Olga Melaniuk kl. 5a 

Paulina Panasiuk kl. 5b 

Karolina Romaniuk kl. 5c 

Karolina Rafał kl. 5c 

Karolina Sawczuk kl. 3e 

Katarzyna Uss kl. 3f 

III miejsce w Finale Miasta Biała Podlaska w Drużynowym Pływaniu 

Chłopców 

Maciej Wiencis kl. 6a 

Michał Mateńko kl. 6a 

Tomasz Kuzawiński kl. 6f 

Paweł Kapłan kl. 5b 

Bartłomiej Boksza kl. 5d 

Maciej Ułanowski kl. 5d 

Michał Markiewicz kl. 4b 

Dawid Olichwirowicz kl. 4d 

Patryk Jabłoński kl. 3f 

TENIS STOŁOWY 
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I miejsce w Finale Miasta Biała Podlaska w Indywidualnych Zawodach 

Tenisa Stołowego Chłopców 
Kamil Miciura kl. 6f 

II miejsce w Finale Miasta Biała Podlaska w Indywidualnych Zawodach 

Tenisa Stołowego Chłopców 
Jacek Polak kl. 5d 

II miejsce w Finale Miasta Biała Podlaska w Drużynowych Zawodach 

Tenisa Stołowego Chłopców 
Kamil Miciura kl. 6f 

Artur Kokoszka kl. 6f 

III miejsce w Finale Miasta Biała Podlaska w Drużynowych Zawodach 

Tenisa Stołowego Dziewcząt 
Monika Rogowska kl. 4e 

Violetta Rodak kl. 4a 

PIŁKA RĘCZNA 

I miejsce i Puchar Bialskiego Szkolnego Związku Sportowego w Finale Miasta Biała Podlaska w Mini 

Piłce Ręcznej Chłopców - Igrzyska Młodzieży Szkolnej 

I miejsce w Finale Miasta Biała Podlaska w Mini Piłce Ręcznej Dziewcząt 

V miejsce w Mistrzostwach Rejonu SZS w Mini Piłce Ręcznej Dziewcząt – Łuków 

I miejsce w Finale Miasta Biała Podlaska w Mini Piłce Ręcznej Chłopców 

II miejsce w Mistrzostwach Rejonu SZS w Mini Piłce Ręcznej Chłopców – Łuków 

IV miejsce w Wojewódzkiej Lidze Piłki Ręcznej Chłopców - rocznik 1995 

PIŁKA NOŻNA 

I miejsce w Finale Miasta Biała Podlaska w Mini Piłce Nożnej 

Chłopców 

Tomasz Kuzawiński kl. 6f 

Maciej Kobryński kl. 6f 

Michał Kobryński kl. 6f  

Kamil Miciura kl. 6f 

Kamil Kocoł kl. 6f 

Maciej Punda kl. 6f 

Rafał Kamiński kl. 6f 

Mateusz Głowacki kl. 6f 

Mateusz Artyszuk kl. 6f 

Jakub Abramowicz kl. 6f 

I miejsce po rundzie jesiennej sezonu 2006/2007 w lidze BOZP 

Młodzika Starszego w Piłce Nożnej Chłopców 
klasa 6f 

II miejsce w Halowych Mistrzostwach Okręgu w Piłce Nożnej - 

Międzyrzec Podlaski 
klasa 6f 

I miejsce w Halowym Turnieju o Puchar Prezesa Orła Łosice klasa 6f 

I miejsce w Halowym Turnieju o Puchar Komendanta Policji - Biała 

Podlaska 
klasa 6f 

I miejsce w finale powiatu Turnieju Coca cola Cup-2007 - Biała 

Podlaska 
klasa 6f 
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I miejsce w finale miasta Biała Podlaska w Piłce Nożnej klasa 6f 

I miejsce w finale rejonu w Piłce Nożnej - Radzyń Podlaski klasa 6f 

II miejsce w finale wojewódzkim w Piłce Nożnej - Kraśnik klasa 6f 

I miejsce w finale rejonu Turnieju Coca cola Cup-2007 - Biała Podlaska klasa 6f 

III miejsce w finale wojewódzkim Turnieju Coca cola Cup-2007 - 

Zamość 
klasa 6f 

I miejsce w lidze OZPN w kategorii Młodzik Starszy w Piłce Nożnej 

Chłopców w sezonie 2006/2007 - Biała Podlaska 
klasa 6f 

II miejsce w Finale Powiatu w Mini Piłce Nożnej dziewcząt 

II miejsce w eliminacjach rejonowych Pucharu T.P. im. M. Wielgusa klasa 5d 

III miejsce w Lidze BOZPN Młodzika Starszego klasa 5d 

V miejsce w Międzynarodowym Halowym Turnieju w Chełmie klasa 5d 

III miejsce w Ogólnopolskim Halowym Turnieju o Puchar P.H. 

SKOREK w Chełmie 
klasa 5d 

Uczestnictwo w Grand Prix Warszawy z rocznikiem 1995 

III miejsce w Międzynarodowym Halowym Turnieju w Białej Podlaskiej - rocznik 1996 

IV miejsce w I Turnieju Halowej Ligi - rocznik 1998 

PIŁKA KOSZYKOWA 

III miejsce w Półfinale Miasta Biała Podlaska – chłopców 

V miejsce w Półfinale Miasta Biała Podlaska - dziewcząt 

PIŁKA SIATKOWA 

III miejsce w Finale Miasta Biała Podlaska dziewcząt - rocznik 1995 

IV miejsce w Finale Miasta Biała Podlaska dziewcząt - rocznik 1994 

V miejsce w Finale Powiatu Chłopców – „siatkarskie 2” 

V miejsce w Finale Miasta Dziewcząt - „siatkarskie 3” 

 

ROK SZKOLNY 2007/2008 
ZŁOTE PIÓRO 2007/2008 

Nagroda Prezydenta Miasta Biała Podlaska 

  D O M I N I K    L E W K O W I C Z   klasa 6a 

  P A T R Y K    L I Z U T    klasa 6b 

 

MISTRZ SPRAWDZIANU ZEWNĘTRZNEGO 2007/2008 
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  W O J C I E C H    W O Ł O D K O   klasa 6C 

 

MISTRZ NAUKI 2007/2008 

za najwyższą średnią ocen i wzorowe zachowanie 

wśród klas czwartych 
  W E R O N I K A    N A J D Y C H O R    

  K L A U D I A    P I O T R O W S K A    

wśród klas piątych   J O A N N A    M I G A S I U K    

wśród klas szóstych   K A R O L I N A    R O M A N I U K    

 

MISTRZ SPORTU 2007/2008 

 

ŁUKASZ SACHARCZUK, KACPER STALEWSKI, DAMIAN IWAŃCZUK, ADRIAN 

KOWALEWSKI, ALEKSANDER PALUCH, SEBASTIAN SZYMAŃSKI, JAKUB FERENS, 

MAGDA KAROLCZUK, OLA KULPA, PAULINA LUTOMIERSKA, AGNIESZKA 

MARCZEWSKA, KLAUDIA PAWŁOWSKA, KLAUDIA SAWCZAK, ANITA SIKORSKA, 

WERONIKA ZIELIŃSKA, MARTA ŻUK, ZUZANNA MAKSYMIUK, BARTOSZ POMORSKI, 

DOMINIK LEWKOWICZ, JACEK MIELNIK, ROBERT KULICKI, PRZEMYSŁAW KUŹNIA, 

BARTOSZ KUŹNIA. 

 

PRZYRODNIK 2007/2008 

 

  A L I C J A    A N D R U S I U K   klasa 2d 

 

SÓWKA 2007/2008 

 

  K A R O L I N A    N O S O W S K A   klasa 2b 

 

KONKURSY PRZEDMIOTOWE 

Do etapu okręgowego zakwalifikowali się 

Język polski 
Olga Michaluk 

Martyna Mierzwa 

kl. 6c 

kl. 6c 

Matematyka  

Magdalena Sawczuk 

Patryk Lizut 

Jakub Milczarski 

Daniel Syrytczyk 

kl. 6b 

kl. 6b 

kl. 6d 

kl. 6b 

Przyroda 

Małgorzata Podolec 

Magdalena Sawczuk 

Karolina Romaniuk 

Sebastian Kowieski 

Jakub Szczepaniak 

Szymon Waśkiewicz 

Mateusz Lesiuk 

Joanna Migasiuk 

kl. 6a 

kl. 6b 

kl. 6c 

kl. 6e 

kl. 5b 

kl. 5b 

kl. 5c 

kl. 5d 
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Do etapu wojewódzkiego zakwalifikowali się 

Matematyka Patryk Lizut kl. 6b  

 

KONKURSY WSPIERAJĄCE KSZTAŁCENIE 

Wyróżnienia w X konkursie na lalkę teatralną organizowanym przez 

Osiedlowy Klub Kultury "Eureka" w Białej Podlaskiej" 

Weronika Syrytczyk kl. 4a  

Leszek Rudzki kl. 5b 

Nagroda w konkursie plastycznym organizowanym przez Osiedlowy 

Dom Kultury w Białej Podlaskiej pt. "Karta Świąteczna" 

Emilia Makarewicz kl. 6a 

Małgorzata Podolec kl. 6a 

I miejsce w przeglądzie kolęd i pastorałek organizowanym przez 

Osiedlowy Dom Kultury w Białej Podlaskiej 

Paulina Płandowska kl. 6e 

Alicja Kowaleńko kl. 6c 

II miejsce w finale regionalnym Ogólnopolskiego Turnieju 

Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Szkół Podstawowych miasta Biała 

Podlaska i powiatu bialskiego 

Bartosz Kuźnia kl. 6e 

Daniel Syrytczyk kl. 6b 

Olga Melaniuk kl. 6a 

I miejsce w Finale Miasta Biała Podlaska Zespołów Cheerleaders kat. 

dziewcząt - IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ 

Dominika Bielecka kl. 6c 

Alicja Kowaleńko kl. 6c 

Karolina Rafał kl. 6c 

Magda Puczka kl. 6e 

Paulina Płandowska kl. 6e 

Magda Łęczycka kl. 6e 

Klaudia Bąk kl. 6e 

Roksana Osypiuk kl. 6e 

Larysa Rapczuk kl. 6a 

Monika Borys kl. 5a 

Wiola Kulawiec kl. 5a 

Karolina Piediuk kl. 3c 

II miejsce w Otwartych Mistrzostwach Województwa Mazowieckiego 

Zespołów Cheerleaders - Garwolin 20.04.2008 r. 

III miejsce w VI Otwartych Mistrzostwach Okręgu Biała Podlaska 

Zespołów Cheerleaders - Biała Podlaska 19.04.2008 r. 

II nagroda - 

Wyróżnienie - 

w ekologicznym konkursie plastycznym organizowanym przez 

Osiedlowy Dom Kultury w Białej Podlaskiej pt. "Ziemia - planeta ludzi - 

jak długo?" 

Ewelina Beń kl. 6e 

Angelika Borejsza kl. 6a 

 

Konkursy organizowane przez Osiedlowy Klub Kultury "EUREKA" w Białej Podlaskiej 

III miejsce w konkursie plastycznym "Bajki malowane" 

 

Agata Jaciów kl. 5e 

II miejsce -  

III miejsce -  

Wyróżnienie - 

w II konkursie plastycznym na grafikę komputerową "Cudaki zwierzaki" 

Olga Michaluk kl. 6c 

Ewelina Beń kl. 6e 

Wiola Kulawiec kl. 5a 

Wyróżnienia w konkursie literackim "Książeczki - bajeczki" 
Paulina Osmólska kl. 4b 

Olga Michaluk kl. 6c 

I miejsce w konkursie recytatorskim "Wierszobranie" Paweł Prokopiuk kl. 0 
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O S I Ą G N I Ę C I A     S P O R T O W E 

PIŁKA RĘCZNA 

IV miejsce w VIII Wilanowskim Ogólnopolskim Turnieju Piłki 

Ręcznej Chłopców w Warszawie 
UKS PIĄTKA Plus 

I miejsce w III Turnieju Wojewódzkiej Ligi Piłki Ręcznej Chłopców w 

Białej Podlaskiej - SP5 
UKS PIĄTKA Plus 

III miejsce w VII Ogólnopolskim Turnieju Piłki Ręcznej Chłopców 

pod patronatem Posła na Sejm RP Stanisława Żmijana w Ulan-Majorat  

UKS PIĄTKA Plus I 

rocznik 95 

VII miejsce w VII Ogólnopolskim Turnieju Piłki Ręcznej Chłopców 

pod patronatem Posła na Sejm RP Stanisława Żmijana w Ulan-Majorat  

UKS PIĄTKA Plus II 

rocznik 97 

I miejsce w Finale miasta Biała Podlaska w mini piłce ręcznej 

dziewcząt - IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ 

Klaudia Kwitek kl. 6a 

Małgorzata Podolec kl. 6a 

Katarzyna Wojczuk kl. 6a 

Iza Dąbrowska kl. 6a 

Klaudia Gregor kl. 6a 

Angelika Borejsza kl. 6a 

Edyta Sarnecka kl. 6b 

Malwina Nowakowska kl. 6b 

Paulina Panasiuk kl. 6b 

Agnieszka Romaniuk kl. 6b 

Patrycja Dakus kl. 6b 

Dominika Bielecka kl. 6c 

Karolina Rafał kl. 6c 

Alicja Kowaleńko kl. 6c 

Marta Chmiel kl. 6e 

Gabriela Chrzaniuk kl. 5d 

Zuzanna Maksymiuk kl. 5a  

Dominika Juszczuk kl. 5b 

IV miejsce w rejonowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w mini 

piłce ręcznej dziewcząt 

PIŁKA NOŻNA 

I miejsce w półfinale Miasta Biała Podlaska w Piłce Nożnej 

Chłopców 
Klasa 6d 

I miejsce w Halowym Turnieju Piłki Nożnej Chłopców "Eldorado 

2008" w Białej Podlaskiej 
klasa 6d 

III miejsce w Halowych Turnieju Piłki Nożnej Trampkarzy 

Młodszych w Bielsku Podlaskim 
Klasa 6d 

II miejsce po rundzie jesiennej w Lidze Trampkarzy Młodszych 

(rocznik 1994 i mł.) - BOZPN 
Klasa 6d 

III miejsce w Finale Miasta w Mini-Piłce Nożnej Chłopców Klasa 6d 

I miejsce w eliminacjach powiatowych i awans do Finału 

Wojewódzkiego Coca-Coli Cup 
Klasa 6d 
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V miejsce w Finale Wojewódzkim Coca-Cola Cup w Zamościu - 

16.05.2008 r. 
klasa 6d 

I miejsce w Półfinale Miasta Biała Podlaska w Mini-Piłce Nożnej 

Dziewcząt 

Katarzyna Wojczuk kl. 6a 

Karolina Goździołko kl. 6a 

Klaudia Gregor kl. 6a 

Larysa Rapczuk kl. 6a 

Marta Chmiel kl. 6e 

Monika Szymańska kl. 5b 

Małgosia Truszczyńska kl. 

5e 

Paulina Siłaczuk kl. 5e 

Dominika Juszczuk kl. 5b 

Zuzanna Maksymiuk kl. 5a 

Gabriela Chrzaniuk kl. 5d 

----- 

Klaudia Kwitek kl. 6a 

Agata Jaciów kl. 5e 

II miejsce w Finale Miasta Biała Podlaska w Mini-Piłce Nożnej 

Dziewcząt 

I miejsce w Finale Rejonu Turnieju Piłki Nożnej "Z  podwórka na 

stadion" o Puchar Tymbarku (chłopcy rocznik 1988 i młodsi) 

Łukasz Sacharczuk kl. 3a 

Kacper Stalewski kl. 3a 

Damian Iwańczuk kl. 3a 

Aleksander Paluch kl. 3b 

Adrian Kowalewski kl. 3d 

Sebastian Szymański kl. 2b 

----- 

M. Daniluk kl. 3a 

K. Czyżak kl. 3a 

P. Tarasiuk kl. 3d 

M. Jarzynka kl. 3d 

K. Stanisławek kl. 2a 

I miejsce w Finale Wojewódzkim Turnieju Piłki Nożnej 

"Z podwórka na stadion" o Puchar Tymbarku 

Sebastian Szymański - najlepszy zawodnik turnieju 

- Krasnystaw, 29.05.2008 r. 

TENIS STOŁOWY 

I miejsce w Finale Miasta Biała Podlaska Chłopców - Drużynowy Tenis 

Stołowy 

Jacek Polak kl. 6d 

Damian Kowalski kl. 6d  

V miejsce w Finale Rejonu - Drużynowy Tenis Stołowy 
Jacek Polak kl. 6d 

Damian Kowalski kl. 6d 

PŁYWANIE 

III miejsce w Finale Miasta Biała Podlaska Chłopców - Pływanie 

Drużynowe 

Robert Kulicki kl. 6d 

Bartek Boksza kl. 6d 

Maciej Ułanowski kl. 6d 

Jakub Szczepaniak kl. 5b 

Patryk Jabłoński kl. 4f 

Patryk Wołkowicz kl. 4f 

Paweł Kapłan kl. 6a 

SZTAFETOWE BIEGI PRZEŁAJOWE 

II miejsce w Finale Miasta Biała Podlaska 
Piotr Banasiuk kl. 6d 

Dominik Lewkowicz kl. 6d 
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Robert Kulicki kl. 6d 

Przemysław Kuźnia kl. 6d 

Paweł Kamiński kl. 6d 

Jacek Mielnik kl. 6d 

Maciej Ułanowski kl. 6d 

Daniel Sokowski kl. 6d 

Bartek Pomorski kl. 6a 

Michał Andrusiewicz kl. 6a 

IV miejsce w Finale Rejonu 

Dominik Lewkowicz kl. 6d 

Robert Kulicki kl. 6d 

Przemysław Kuźnia kl. 6d 

Paweł Kamiński kl. 6d 

Maciej Ułanowski kl. 6d 

Daniel Sokowski kl. 6d 

Bartek Boksza kl. 6d 

Patryk Celiński kl. 6d 

Jakub Milczarski kl. 6d 

Bartek Pomorski kl. 6a 

CZWÓRBÓJ LEKKOATLETYCZNY 

I miejsce w Finale Miasta Biała Podlaska 
Robert Kulicki kl. 6d 

Dominik Lewkowicz kl. 6d 

Jacek Mielnik kl. 6d 

Przemek Kuźnia kl. 6d 

Bartosz Pomorski kl. 6a 

Bartosz Kuźnia kl. 6e 

I miejsce w Finale Rejonu - Parczew, 15.05.2008 r. 

I miejsce w Finale Wojewódzkim - Lublin, 28.05.2008 r. 

I miejsce w Finale Ogólnopolskim - Toruń, 13-15.06.2008 r. 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej  

 

NAJWIĘKSZE OSIĄGNIĘCIA SZKOŁY 2008/2009 

ZŁOTE PIÓRO 2008/2009 

Nagroda Prezydenta Miasta Biała Podlaska  

   Z U Z A N N A    M A K S Y M I U K   klasa 6a 

   S Z Y M O N    W A Ś K I E W I C Z   klasa 6b 

   
M A T E U S Z    L E S I U K   

klasa 6c 

MISTRZ SPRAWDZIANU ZEWNĘTRZNEGO 2008/2009  

  S Z Y M O N    W A Ś K I E W I CZ   klasa 6b 

  M A T E U S Z    L E S I U K    klasa 6c 

LAUREAT WOJEWÓDZKIEGO KONKURSU PRZEDMIOTOWEGO Z PRZYRODY  
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  M A T E U S Z    L E S I UK   klasa 6c 

MISTRZ NAUKI 2008/2009 za najwyższą średnią ocen i wzorowe zachowanie  

wśród klas czwartych   S A N D R A    P A P I Ń S K A    

wśród klas piątych   W E R O N I K A    N A J D Y C H O R    

wśród klas szóstych   S Z Y M O N    W A Ś K I E W I C Z    

MISTRZ SPRAWDZIANU po I etapie edukacyjnym 2008/2009  

  I Z A B E L A    B O R O W I K    klasa 3a 

  M A R T Y N A    K O Z A K I E W I C Z    klasa 3d 

  D O M I N I K A    P A N A S I U K    klasa 3d 

Tytuł GWIAZDKA w kategorii RACHMISTRZ 2008/2009  

  D A N I E L    K O Z A K    klasa 1c 

  K O N R A D    G R Z E G Ó R S K I    klasa 1d 

  A D A M    B I E L I C K I    klasa 1a 

  D A N I E L    B Y S Z U K    klasa 3c 

  D O M I N I K A    W A S I L E W S K A    klasa 3a 

Dyplom Komendanta Miejskiego Policji  

  K L A U D I A    C H Y B    

  J A K U B    C H Y B    

MISTRZ SPORTU 2008/2009  

  M A G D A L E N A    K O R O L C Z U K    klasa 5a 

  W E R O N I K A    Z I E L I Ń S K A    klasa 5a 

  Z U Z A N N A    M A K S Y M I U K    klasa 6a 

  D O M I N I K A    J U S Z C Z U K    klasa 6b 

WYRÓŻNIENIA SPECJALNE W SPORCIE 2008/2009  

Aleksandrowicz Kacper, Andres Maja, Andrusiewicz Katarzyna, Bober Bartek, Borkowski Kamil, 

Borys Monika, Chajbos Marek, Chomiuk Iga, Chrzaniuk Gabriela, Drapiewska Anna, Ferens Jakub, 

Grajcar Wiktoria, Iwańczuk Damian, Jaciów Agata, Jaciów Cezary, Jakuszko Damian, Jarzynka 

Mateusz, Kapłan Wiktor, Kowalewski Adrian, Paluch Aleksander, Panasiuk Patrycja, Sacharczuk 

Łukasz, Samsel Kamil, Sawczuk Klaudia, Siłaczuk Paulina, Słowik Paweł, Stalewski Kacper, Szpura 

Paweł, Szymańska Monika, Szymański Sebastian, Tarasiuk Patryk, Tatus Dominika, Tonkiel Paweł, 

Truszczyńska Małgorzata, Tymoszuk Kamil, Wicherkiewicz Bartek.  

KONKURSY PRZEDMIOTOWE 
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Do etapu okręgowego zakwalifikowali się 

Język polski 

Piotr Arseniuk 

Joanna Migasiuk 

Agata Jaciów 

Anna Samociuk 

Wiktoria Grajcar 

Karolina Jasińska 

Karolina Bielicka 

Katarzyna Sumlińska 

Gabriela Daczkowska 

Konrad Szewczuk 

kl. 6a 

kl. 6d 

kl. 6e 

kl. 6c 

kl. 6c 

kl. 6c 

kl. 6d 

kl. 6c 

kl. 6a 

kl. 5f 

Matematyka 
Szymon Waśkiewicz 

Łukasz Gulewski 

kl. 6b 

kl. 6d 

Przyroda 

Szymon Waśkiewicz 

Jakub Szczepaniak 

Mateusz Lesiuk 

Piotr Arseniuk 

Katarzyna Sumlińska 

Joanna Migasiuk 

Jakub Papiński 

Adrianna Szewczak 

kl. 6b 

kl. 6b 

kl. 6c 

kl. 6a 

kl. 6c 

kl. 6d 

kl. 5c 

kl. 6c 

Historia 

Zuzanna Maksymiuk 

Krzysztof Adamiuk 

Szymon Waśkiewicz 

Joanna Migasiuk  

Piotr Lachowski 

Michał Bałut 

Konrad Romanowski 

kl. 6a 

kl. 6a 

kl. 6b 

kl. 6d 

kl. 6a 

kl. 6c 

kl. 6c 

Do etapu wojewódzkiego zakwalifikowali się 

język polski Joanna Migasiuk kl. 6d  

Matematyka Szymon Waśkiewicz kl. 6b  

Przyroda Mateusz Lesiuk kl. 6c  

Finalista etapu wojewódzkiego 

Przyroda                   MATEUSZ LESIUK                    kl. 6c  

KONKURSY WSPIERAJĄCE KSZTAŁCENIE 
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Wyróżnienia w konkursie ekologiczno-plastycznym "Matka Ziemia" 

zorganizowanym z okazji Światowego Roku Planety Ziemia przez Wydział 

Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Biała Podlaska oraz Miejską 

Bibliotekę Publiczną w Białej Podlaskiej 

Joanna Wasiluk kl. 6c  

Gosia Truszczyńska kl. 6e 

Leszek Rudzki kl. 6d 

Wyróżnienia w XI konkursie na lalkę teatralną zorganizowanym przez 

Osiedlowy Klub Kultury "Eureka" w Białej Podlaskiej 

Paulina Celińska kl. 5b  

Leszek Rudzki kl. 6d 

Wyróżnienie w konkursie plastycznym "Moja przygoda w Muzeum" 

zorganizowanym przez Muzeum Południowego Podlasia w Białej 

Podlaskiej 

Leszek Rudzki kl. 6d 

I miejsce w Przeglądzie Kolęd i Pastorałek zorganizowanym przez 

Osiedlowy Dom Kultury w Białej Podlaskiej pod patronatem Koła Bialczan 

Karolina Biernacka kl. 6e 

Gabriela Daczkowska kl. 6a 

I miejsce w konkursie na "Najpiękniejszą choinkę" zorganizowanym przez 

Urząd Miasta Biała Podlaska podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego 
uczniowie klas I-IV 

Wyróżnienie w kategorii najładniejsza kartka świąteczna -  

Wyróżnienie w kategorii najciekawsza pisanka -  

   w powiatowym IX konkursie plastycznym pt. "Święta, święta..." 

zorganizowanym przez Osiedlowy Klub Kultury "Eureka" w Białej 

Podlaskiej 

Katarzyna Sumlińska kl. 6c 

Paulina Lutomirska kl. 5a 

V miejsce w finale regionalnym Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa 

Ruchu Drogowego Szkół Podstawowych miasta Biała Podlaska i powiatu 

bialskiego. 

16.04.2009 r. - Zespół Szkół w Łomazach. 

Maciej Jakuszko kl. 6b 

Mateusz Bondaruk kl. db 

Patryk Melaniuk kl. ba 

OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE 

PIŁKA NOŻNA 

V miejsce w Turnieju Piłki Nożnej Silver Cup 2008 - Zawoja, 14-

16.11.2008 

UKS TOP 54 - klasy IV 

 

Łukasz Sacharczuk, kl. 4a 

Bartek Bober, kl. 4a 

Damian Iwańczuk, kl. 4a 

Paweł Lachowski, kl. 4a 

Michał Daniluk, kl. 4a 

Kacper Stalewski, kl. 4a 

Kacper Czyżak, kl. 4a 

Mateusz Jarzynka, kl. 4d 

Adrian Kowalewski, kl. 4d 

Patryk Tarasiuk, kl. 4d 

Bartek Wicherkiewicz, kl. 

4d 

Aleksander Paluch, kl. 4b 

Kacper Stanisławek, kl. 3a 

Sebastian Szymański, kl. 3b 

I miejsce w Halowym Turnieju Piłki Nożnej w Terespolu, 22.11.2008 

II miejsce w Mikołajkowym Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej 

Chłopców o Puchar Konsulatu Republiki Białoruskiej w Białej Podlaskiej 

Pana Władymira Ananicza - Międzyrzec Podlaski, 06.12.2008 

II miejsce w VIII Ogólnopolskim Turnieju Piłkarskim dla dzieci im. 

Księdza Mariana Chmielowskiego w Chełmie, 13-14.12.2008 

III miejsce w II Ogólnopolskim Turnieju Piłki Nożnej Chłopców rocznika 

1998 i młodsi "ORLIKI 2009" - Biała Podlaska, 17.01.2009 

II miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Dyrektora 

MOSiR w Siemiatyczach, 24.01.2009 
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III miejsce w Finale Miasta Biała Podlaska w Halowej Piłce Nożnej 

Chłopców Szkół Podstawowych - Igrzyska Młodzieży Szkolnej, 

07.01.2009 

REPREZENTACJA 

SZKOŁY - klasy VI 

IV miejsce w Mistrzostwach Bialskiego Okręgowego Związku Piłki 

Nożnej Chłopców, 08.02.2009 
UKS Piątka Plus 

I miejsce w Finale Powiatu w Mini Piłce Nożnej Dziewcząt - Biała 

Podlaska, 04.05.2009 r. 

Zuzanna Maksymiuk 

Dominika Juszczuk 

Monika Szymańska 

Małgorzata Truszczyńska 

Paulina Siłaczuk 

Anna Drapiewska 

Iga Chomiuk 

Katarzyna Andrusiewicz 

Agata Jaciów 

Dominika Tatus 

Gabriela Chrzaniuk 

I miejsce w Finale Rejonu w Mini Piłce Nożnej Dziewcząt - Radzyń 

Podlaski, 07.05.2009 r. 

II miejsce w Finale Wojewódzkim w Mini Piłce Nożnej Dziewcząt - 

Niedźwiada, 13.05.2009r. 

TENIS STOŁOWY 

I miejsce w Finale Miasta Biała Podlaska Chłopców - Drużynowy 

Tenis Stołowy 

IV miejsce w Finale Rejonu - Drużynowy Tenis Stołowy 

Kacper Czyżak, kl. 4a 

Kacper Stalewski, kl. 4a 

Bartosz Bober, kl. 4a 

IV miejsce w Finale Miasta Biała Podlaska Dziewcząt - Drużynowy 

Tenis Stołowy 

Karolina Kretowicz, kl. 4a 

Karolina Piediuk, kl. 4c 

III miejsce w Finale Miasta Biała Podlaska Chłopców - Indywidualny 

Tenis Stołowy 
Kacper Stalewski, kl. 4a 

BIEGI 

Biegi uliczne - XII Memoriał im. Wincentego Kozłowskiego - Terespol 2008 

Dziewczęta 
I miejsce 

III miejsce 

VI miejsce 

Weronika Zielińska, kl. 5a 

Klaudia Sawczuk, kl. 5a 

Magdalena Korolczuk, kl. 5a 

Chłopcy 
I miejsce 

VI miejsce 

Jakub Ferens, kl. 5a 

Kamil Samsel, kl. 5a 

Sztafetowe Biegi Przełajowe Dziewcząt 

II miejsce w Finale Miasta Biała Podlaska Wiktoria Grajcar, kl. 6c 

Gabriela Aleksandrowicz, kl. 6d 

Paulina Siłaczuk, kl. 6e 

Małgorzata Truszczyńska, kl. 6e 

Paulina Lutomirska, kl. 5a 

Magda Korolczuk, kl. 5a 

Klaudia Sawczuk, kl. 5a 

Weronika Zielińska, kl. 5a 

Aleksandra Adamiuk, kl. 5e 

Anna Prabucka, kl. 5e 

III miejsce w Finale Rejonu 
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Weronika Gromysz, kl. 4a 

Wiktoria Kubik, kl. 4a 

Biegi Przełajowe - Wojewódzkie Igrzyska Młodzieży Szkolnej - Lubartów 2008 

Dziewczęta 
V miejsce 

XX miejsce 

XXI miejsce 

Weronika Zielińska, kl. 5a 

Klaudia Sawczuk, kl. 5a 

Magdalena Korolczuk, kl. 5a 

Chłopcy 
XIV miejsce 

XX miejsce 

Jakub Ferens, kl. 5a 

Kamil Samsel, kl. 5a 

Wojewódzkie Indywidualne Biegi Przełajowe - Woskrzenice, 28.04.2009 

Dziewczęta 

I miejsce 

III miejsce 

VI miejsce 

Magdalena Korolczuk, kl. 5a 

Weronika Zielińska, kl. 5a 

Klaudia Sawczuk, kl. 5a 

Chłopcy V miejsce Jakub Ferens, kl. 5a 

PŁYWANIE 

V miejsce w Finale Miasta Biała Podlaska w drużynowym pływaniu 

dziewcząt 

Wiktoria Grajcar, kl. 6c 

Klaudia Czarnecka, kl. 6d 

Klaudia Sawczuk, kl. 5a 

Zuzanna Różycka, kl. 5b 

Karolina Tymoszuk, kl. 5b 

Daria Zdolska, kl. 5c 

Katarzyna Uss, kl. 5f 

Wiktoria Kubik, kl. 4a 

Karolina Piediuk, kl. 4c 

Karolina Tymoszuk, kl. 4c 

IV miejsce w Finale Miasta Biała Podlaska w drużynowym pływaniu 

chłopców 
. 

CZWARTKI LEKKOATLETYCZNE 

II miejsce po rundzie jesiennej 

I miejsce w biegu na dystansie 300 m Aleksander Paluch, kl. 4b 

I miejsce w skoku w dal Karolina Kretowicz, kl. 4a 

I miejsce w skoku w dal Amanda Brzezińska, kl. 4d 

I miejsce w skoku w dal Bartłomiej Wicherkiewicz, kl. 4d 

I miejsce w rzucie piłką palantową Wiktoria Kubik, kl. 4a 

I miejsce w biegu na dystansie 600 m Sebastian Szymański, kl. 3b 

CZWÓRBÓJ LEKKOATLETYCZNY DZIEWCZĄT 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej 
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I miejsce w Finale Miasta Biała Podlaska 

IV miejsce w Finale Wojewódzkim - Lublin, 27.05.2009 r. 

Magdalena Korolczuk, kl. 5a 

Klaudia Sawczuk, kl. 5a 

Weronika Zielińska, kl. 5a 

Maja Andres, kl. 5f 

Dominika Juszczuk, kl. 6b 

Wiktoria Grajcar, kl. 6c 

 

NAJWIĘKSZE OSIĄGNIĘCIA SZKOŁY 2009/2010 
 

ZŁOTE PIÓRO 2009/2010 

Nagroda Prezydenta Miasta Biała Podlaska 

 

W E R O N I K A    N A J D Y C H O R klasa 6B 

P A U L I N A    T E L L O S klasa 6C 

 

MISTRZ SPRAWDZIANU 2009/2010 po I etapie edukacyjnym 

 

MAGDALENA BYLINA klasa 3a 

ALEKSANDER ALMASZY klasa 3b 

MIŁOSZ DRESLER klasa 3b 

RAFAŁ GULEWSKI klasa 3b 

KAROLINA KUSZNERUK klasa 3c 

MICHAŁ MARCZEWSKI klasa 3e 

 

MISTRZ NAUKI - SÓWKA 2009/2010 

 

ALEKSANDER ALMASZY klasa 3b 

 

MISTRZ NAUKI - RACHMISTRZ 2009/2010 

 

MAŁGORZATA PROKOPIUK klasa 1a 

KONRAD GRZEGÓRSKI klasa 2d 

ALEKSANDER ALMASZY klasa 3b 

RAFAŁ GULEWSKI klasa 3b 

 

MISTRZ NAUKI - PRZYRODNIK 2009/2010 

 

MAŁGORZATA PROKOPIUK klasa 1a 

 

Laureaci Międzynarodowego Konkursu Matematycznego „Kangur 2010” w kategorii „Maluch” 

 

RAFAŁ GULEWSKI kl. 3b I miejsce w regionie 

DANIEL BYSZUK kl. 4c IV miejsce w regionie 

ALEKSANDER ALMASZY kl. 3b VII miejsce w regionie 
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MISTRZ NAUKI 2009/2010 

 

Wśród klas czwartych 
JOANNA ARSENIUK    

  MARTYNA KOZAKIEWICZ 

Wśród klas piątych ALICJA MARCZEWSKA 

Wśród klas szóstych WERONIKA NAJDYCHOR 

 

MISTRZ SPRAWDZIANU ZEWNĘTRZNEGO 2009/2010 

 

KACPER PIECHOWICZ klasa 6b 

AGATA WIERZBIŃSKA klasa 6e 

PAULINA FIJAŁEK klasa 6f 

 

MISTRZ SPORTU 2009/2010 

 

WIKTORIA KUBIK klasa 5a 

 

MISTRZ SPORTU 2009/2010 

 

MAREK CHAJBOS klasa 6e 

WIKTOR KAPŁAN klasa 6e 

DAMIAN JANUSZKO klasa 6a 

JAKUB FERENS klasa 6d 

PAWEŁ SŁOWIK klasa 6a 

CEZARY JACIÓW klasa 6a 

KONRAD PROKOPIUK klasa 5b 

KAMIL TYMOSZUK klasa 6a 

JAREK LEGOŃKOF klasa 6b 

PAWEŁ KORSZEŃ klasa 4b 

MARCIN MARCZUK klasa 5d 

KACPER SZOSTAKIEWICZ klasa 5d 

KAMIL BORKOWSKI klasa 6a 

KAMIL SAMSEL klasa 6a 

 

WYRÓŻNIENIA SPECJALNE W SPORCIE 2009/2010 

 

Sawczuk Klaudia kl. 6a,    Zielińska Weronika kl. 6a,    Korolczuk Magdalena kl. 6a,    Lutomirska 

Paulina kl. 6a,    Sikorska Anita kl. 6a,    Uss Katarzyna kl. 6f,    Gromysz Weronika kl. 5a,    Prabucka 

Anna kl. 6e,    Piotrowska Klaudia kl. 6b,    Hołownia Mateusz kl. 5d 

 

KONKURSY WSPIERAJĄCE KSZTAŁCENIE 
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III miejsce - 

III miejsce - 

Wyróżnienie - 

Wyróżnienie - 

Wyróżnienie - 

w XXII edycji konkursu plastycznego "Bajki-bajeczki... - Obrazki z 

przeszłości" zorganizowanym przez Osiedlowy Klub Kultury "Eureka" w 

Białej Podlaskiej 

Anna Grundo, kl. 5d 

Weronika Syrytczyk, kl. 6c 

Marzena Kowalczyk, kl. 6e 

Patrycja Cholewa, kl. 5e 

Karolina Kretowicz, kl. 5a 

Wyróżnienie - 

Wyróżnienie - 
w konkursie plastycznym na grafikę komputerową "Mały Chopin" 

zorganizowanym przez Osiedlowy Klub Kultury "Eureka" w Białej 

Podlaskiej 

Karina Nieścioruk, kl. 6c 

Maciej Michaluk, kl. 6b 

Nagrody w konkursie plastycznym na Bożonarodzeniową Kartę 

Świąteczną zorganizowanym przez Osiedlowy Klub Kultury "Eureka" w 

Białej Podlaskiej 

Aleksandra Ren, kl. 6c  

Maciej Michaluk, kl. 6b 

II miejsce - 

Wyróżnienie - 
w kategorii najładniejsza kartka świąteczna w powiatowym X konkursie 

plastycznym p.t. "Święta, święta..." zorganizowanym przez Osiedlowy 

Klub Kultury "Eureka" w Białej Podlaskiej 

Maciej Michaluk, kl. 6b 

Aleksandra Ren, kl. 6c 

II miejsce w II Międzyszkolnym Konkursie Piosenki Angielskiej 

zorganizowanym w Szkole Podstawowej nr 4 im. Kornela 

Makuszyńskiego w kategorii śpiewu zespołowego za wykonanie piosenki 

Oceany "Cry, Cry" 

Paulina Tellos, kl. 6c 

Weronika Najdychor, kl. 6b 

II miejsce w II Międzyszkolnym Konkursie Piosenki Angielskiej 

zorganizowanym w Szkole Podstawowej nr 4 im. Kornela 

Makuszyńskiego w kategorii śpiewu solo za wykonanie piosenki Miley 

Cyrus "Climb" 

Daria Zdolska, kl. 6c 

II miejsce - 

Wyróżnienie - 
w powiatowym konkursie plastycznym p.t. "MOTYLE" zorganizowanym 

przez Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Janowie Podlaskim 

Zuzanna Różycka, kl. 6b 

Agata Wierzbińska, kl. 6e 

OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE 

BIEGI 

II miejsce w sztafetowych Biegach Przełajowych dziewcząt w 

Wojewódzkich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej - Tomaszów Lubelski, 

15.10.2009 r. 

Wiktoria Kubik, kl. 5a 

Weronika Gromysz, kl. 5a 

Magda Korolczuk, kl. 6a 

Paulina Lutomirska, kl. 6a 

Klaudia Sawczuk, kl. 6a 

Anita Sikorska, kl. 6a 

Weronika Zielińska, kl. 6a 

Klaudia Piotrowska, kl. 6b 

I miejsce w Finale Rejonu Bialskiego w Sztafetowych Biegach 

Przełajowych 10 x 800 m. dziewcząt - Adamów, 08.10.2009 r. 
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Anna Prabucka, kl. 6e 

Katarzyna Uss, kl. 6f 

III miejsce w Finale Rejonu Bialskiego w Sztafetowych Biegach 

Przełajowych 10 x 1000 m. chłopców - Adamów, 08.10.2009 r. 

Aleksander Paluch, kl. 5b 

Konrad Prokopiuk, kl. 5b 

Mateusz Hołownia, kl. 5d 

Kacper Kalinowski, kl. 5d 

Cezary Jaciów, kl. 6a 

Kamil Samsel, kl. 6a 

Paweł Słowik, kl. 6a 

Paweł Tonkiel, kl. 6a 

Jakub Ferens, kl. 6d 

Marek Chajbos, kl. 6e 

III miejsce - 

III miejsce - 
w XIX Powiatowych Biegach Ulicznych - Memoriał im. Wincentego 

Kozłowskiego - Terespol, 30.09.2009 r. 

Magda Korolczuk, kl. 6a 

Jakub Ferens, kl. 6d 

I miejsce - 

I miejsce - 

I miejsce - 

w XV Ulicznym Biegu Niepodległości - Janów Podlaski, 10.11.2009 

Weronika Zielińska, kl. 6a 

Wiktoria Kubik, kl. 5a 

Mateusz Hołownia, kl. 5d 

I miejsce -  

III miejsce -  

w Finale Wojewódzkim w Indywidualnych Biegach Przełajowych - 

Lubartów, 21.10.2009 

Wiktoria Kubik, kl. 5a 

Mateusz Hołownia, kl. 5d 

PŁYWANIE 

III miejsce w Finale Powiatu w Pływaniu Drużynowym Dziewcząt 

Kinga Bodzon, kl. IVd 

Wiktoria Kubik, kl. 5a 

Karolina Tymoszuk, kl. 5c 

Klaudia Sawczuk, kl. 6a 

Zuzanna Różycka, kl. 6b 

Daria Zdolska, kl. 6c 

Agnieszka Szydłowska, kl. 6e 

Katarzyna Uss, kl. 6f 

IV miejsce w Finale Powiatu w Pływaniu Drużynowym Chłopców 

Bartłomiej Chwyć, kl. 5a 

Łukasz Sacharczuk, kl. 5a 

Artur Iwańczuk, kl. 5 

Kamil Samsel, kl. 6a 

Szymon Jańczak, kl. 6c 

Patryk Wołkowicz, kl. 6c 

Wiktor Kapłan, kl. 6e 

Patryk Jabłoński, kl. 6f 

III miejsce w Pływaniu Indywidualnym stylem klasycznym na 

dystansie 50 m. 
Wiktoria Kubik, kl. 5a 

TENIS STOŁOWY 
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II miejsce w Finale Rejonu w Tenisie Stołowym Mateusz Hołownia, kl. 5d 

AKROBATYKA 

I miejsce w 3-kach dziewcząt - klasa młodzieżowa w 

Międzynarodowych Mistrzostwach Młodzików w Akrobatyce 

Sportowej i Skokach na Trampolinie - Rzeszów, 25.10.2009 r. 

Aleksandra Panasiuk, kl. 5d 

Karolina Kretowicz, kl. 5d 

 
NAJWIĘKSZE OSIĄGNIĘCIA SZKOŁY 2010/2011 

ZŁOTE PIÓRO 2010/2011 
Nagroda Prezydenta Miasta Biała Podlaska  

  S A N D R A    P A P I Ń S K A    klasa 6E 

  A L I C J A    M A R C Z E W S K A    klasa 6D 

MISTRZ SPRAWDZIANU 2010/2011 po I etapie edukacyjnym  

  ŁUKASZ PAPIŃSKI    klasa 3b 

  KATARZYNA GALIŃSKA   klasa 3b 

  MAGDALENA BULZAK    klasa 3c 

  KONRAD GRZEGÓRSKI    klasa 3d 

MISTRZ NAUKI - SÓWKA 2010/2011  

  LAURA OLEJNICZAK    klasa 1c 

  SZYMON SEMENIUK    klasa 3c 

MISTRZ NAUKI - RACHMISTRZ 2010/2011  

  BARTOSZ DEMEDIUK    klasa 1c 

  JULIA HRYCIUK    klasa 1c 

  LAURA OLEJNICZAK    klasa 1c 

  ANETA LISIECKA    klasa 1d 

  MACIEJ ŻUKOWSKI    klasa 2c 

  KONRAD GRZEGÓRSKI    klasa 3d 

MISTRZ NAUKI - PRZYRODNIK 2010/2011  

  LAURA OLEJNICZAK    klasa 1c 

  KINGA OLSZEWSKA    klasa 1c 

  MAGDALENA BULZAK    klasa 3c 
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Laureaci Międzynarodowego Konkursu Matematycznego „Kangur 2011”  

w kategorii „Maluch” i „Beniamin”  

  ADAM WIELICKI kl. 3a     I miejsce w regionie    

  DANIEL BYSZUK kl. 5c     III miejsce w regionie    

MISTRZ NAUKI 2010/2011  

  Wśród klas czwartych     SZYMON KUROWSKI    

  Wśród klas piątych     JOANNA ARSENIUK    

  Wśród klas szóstych     SANDRA PAPIŃSKA    

MISTRZ SPRAWDZIANU ZEWNĘTRZNEGO 2010/2011  

  SANDRA PAPIŃSKA    klasa 6e 

  ALICJA MARCZEWSKA   klasa 6d 

  EWELINA BŁĄDEK    klasa 6e 

MISTRZ SPORTU 2010/2011  

  ŁUKASZ SACHARCZUK   klasa 6a 

  BARTOSZ BOBER    klasa 6a 

  MATEUSZ HOŁOWNIA    klasa 6d 

  ALEKSANDER PALUCH    klasa 6b 

  KACPER STANISŁAWEK   klasa 5a 

  KACPER HORBOWIEC    klasa 6b 

MISTRZ SPORTU 2010/2011 - piłka nożna  

ŁUKASZ SACHARCZUK, kl. 6a,  BARTOSZ BOBER, kl. 6a,  KACPER STALEWSKI, kl. 

6a,  ALEKSANDER PALUCH, kl. 6b,  ADRIAN KOWALEWSKI, kl. 6d,  SEBASTIAN 

SZYMAŃSKI, kl. 5d,  MATEUSZ JARZYNKA, kl. 6d,  MATEUSZ HOŁOWNIA, kl. 6d,  KACPER 

STANISŁAWEK, kl. 5a,  PATRYK TARASIUK, kl. 

6d,  BARTŁOMIEJ WICHERKIEWICZ, kl. 6d,  KACPER KALINOWSKI, kl. 6d,  DAMIAN 

IWAŃCZUK, kl. 6a,  KACPER HORBOWIEC, kl. 6b.  

NOMINACJA 2011  

   Nadzieja Piłkarska Roku 

II GALA PIŁKARSKA BIALSKOPODLASKIEGO 

OKRĘGOWEGO ZWIĄZKU PIŁKI NOŻNEJ    

MATEUSZ HOŁOWNIA, kl. 6d 

KONKURSY WSPIERAJĄCE KSZTAŁCENIE 
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I miejsce - 

II miejsce - 

III miejsce - 

w konkursie plastycznym "Świat jest dla wszystkich nas" 

zorganizowanym przez Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu z 

siedzibą w Lublinie oraz Bibliotekę Pedagogiczną w Białej 

Podlaskiej 

Martyna Jakuszko, kl. 6c 

Martyna Kozakiewicz, kl. 5d 

Natalia Wielgus, kl. 6a 

I miejsce - 

II miejsce - 

III miejsce - 

III miejsce - 

w konkursie plastycznym "Jan Kochanowski oczami dziecka" 

Alicja Marczewska, kl. 6d 

Gabriela Piątek, kl. 5b 

Sandra Papińska, kl. 6e 

Benedykt Lewandowski, kl. 6b 

II miejsce - 

II miejsce - 

III miejsce - 

Wyróżnienie - 
w XXIII konkursie plastycznym "Bajki, bajeczki..." - "Nasi ulubieni 

bohaterowie literaccy" zorganizowanym przez Osiedlowy Klub 

Kultury "EUREKA" oraz Miejską Bibliotekę Publiczną Filia nr 6 w 

Białej Podlaskiej 

Michał Kulawiak, kl. 6c 

Roksana Pacyńska, kl. 1a 

Alicja Marczewska, kl. 6d 

Aleksandra Stefaniuk, kl. 6e 

III miejsce -  

w Konkursie Wiedzy Prewencyjnej "Jestem Bezpieczny" - etap 

powiatowy 

I miejsce - 

w Konkursie Wiedzy Prewencyjnej "Jestem Bezpieczny" - etap 

gminny  

Kacper Czyżak, kl. 6a 

Daniel Lipniacki, kl. 4c 

Dominika Wasilewska, kl. 5a 

II miejsce drużynowo - 
w Finale Regionalnych Eliminacji do Ogólnopolskiego Turnieju 

Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym Szkół Podstawowych miasta 

Biała Podlaska i Powiatu Bialskiego 

Mateusz Babula, kl. 5a 

Igor Bergier, kl. 6a 

Jakub Dubikowski, kl. 6e  

III miejsce indywidualnie - 
w Finale Regionalnych Eliminacji do Ogólnopolskiego Turnieju 

Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym Szkół Podstawowych miasta 

Biała Podlaska i Powiatu Bialskiego 

Jakub Dubikowski 

I miejsce - 
w III Międzyszkolnym Konkursie Piosenki Angielskiej 

zorganizowanym przez Szkołę Podstawową nr 4 w Białej Podlaskiej 

Anna Grundo, kl. 6d 

Wyróżnienie - 

w Przeglądzie Kolęd i Pastorałek zorganizowanym przez Osiedlowy 

Dom Kultury w Białej Podlaskiej 

Anna Grundo, kl. 6d 

Natalia Wielgus, kl. 6a 

III miejsce - 

Wyróżnienie - 
w konkursie plastycznym "Moja przygoda w Muzeum" 

zorganizowanym przez Muzeum Południowego Podlasia w Białej 

Podlaskiej 

Magdalena Bulzak, kl. 3c 

Julia Flisińska, kl. 3c 
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Nagroda - 

Nagroda - 

Nagroda - 

w konkursie plastycznym na "Kartkę świąteczną" zorganizowanym 

przez Osiedlowy Dom Kultury w Białej Podlaskiej 

Hanna Chimicz, kl. 1a 

Julia Flisińska, kl. 3c 

Karolina Kożuchowska, kl. 5d 

I miejsce - 

II miejsce - 

Wyróżnienie - 
w międzyszkolnym konkursie języka angielskiego "Check Your 

English" zorganizowanym przez Szkołę Podstawową nr 2 w Białej 

Podlaskiej 

Kacper Czyżak, kl. 6a 

Sandra Papińska, kl. 6e 

Michał Sienkiewicz, kl. 6a 

KONKURSY PRZEDMIOTOWE 

Laureatka etapu wojewódzkiego Konkursu Polonistycznego Sandra Papińska, kl. 6e 

Laureatka etapu wojewódzkiego Konkursu Historycznego Alicja Marczewska, kl. 6d 

OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE 

CZWÓRBÓJ LEKKOATLETYCZNY 

I miejsce w Finale Wojewódzkim - Zamość, 24.05.2011 r. Łukasz Sacharczuk, kl. 6a 

Bartosz Bober, kl. 6a 

Aleksander Paluch, kl. 6b 

Kacper Horbowiec, kl. 6b 

Mateusz Hołownia, kl. 6d 

Kacper Stanisławek, kl. 5a  

I miejsce w Finale Rejonu - Parczew, 16.05.2011 r. 

I miejsce w Finale Powiatu - Biała Podlaska, 10.05.2011 r. 

BIEGI 

I miejsce - 

III miejsce - 
w XX Przełajowych Biegach im. Bohaterskich Lotników Podlasia - 

Biała Podlaska, 08.10.2010 r. 

Wiktoria Kubik, kl. 6a 

Weronika Gromysz, kl. 6a 

II miejsce -  

II miejsce - 

III miejsce - 

V miejsce - 
w Wojewódzkich Indywidualnych Biegach Przełajowych - 

Adamów, 20.10.2010 r. 

Mateusz Hołownia, kl. 6d 

Julia Najdychor, kl. 4a 

Wiktoria Kubik, kl. 6a 

Kacper Stanisławek, kl. 5a 

I miejsce w Finale Powiatu - Biała podlaska, 29.09.2010 r. 

I miejsce w Finale Rejonu - Adamów, 04.10.2010 r. 

IV miejsce w Finale Wojewódzkim - Lubartów, 26.10.2010 r. 

w Sztafetowych Biegach Przełajowych Chłopców 

 

Sacharczuk Łukasz, kl. 6a 

Bober Bartosz, kl. 6a 

Iwańczuk Damian, kl. 6a 

Hołownia Mateusz, kl. 6d 

Wicherkiewicz Bartłomiej, kl. 

6d 
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Kalinowski Kacper, kl. 6d 

Jarzynka Mateusz, kl. 6d 

Paluch Aleksander, kl. 6b 

Horbowiec Kacper, kl. 6b 

Prokopiuk Konrad, kl. 6b 

Stanisławek Kacper, kl. 5a 

Szymański Sebastian, kl. 5b 

II miejsce w Finale Powiatu - Biała podlaska, 29.09.2010 r. 

VII miejsce w Finale Rejonu - Adamów, 04.10.2010 r. 

w Sztafetowych Biegach Przełajowych Dziewcząt 

Kubik Wiktoria, kl. 6a 

Gromysz Weronika, kl. 6a 

Kretowicz Karolina, kl. 6a 

Chwedrouk Patrycja, kl. 6c 

Piediuk Karolina, kl. 6c 

Sałamacha Adrianna, kl. 6d 

Brzezińska Amanda, kl. 6d 

Andrusiuk Alicja, kl. 5a 

Julia Najdychor, kl. 4a 

Markiewicz Magdalena, kl. 6e 

Jakubaszek Dominika, kl. 6e 

Kozakiewicz Martyna, kl. 5d 

PIŁKA NOŻNA 

V - VIII miejsce w Finale Wojewódzkim XI Edycji Turnieju "Z 

podwórka na stadion o Puchar Tymbarku" w kategorii dziewcząt - 

Łomazy, 10.06.2011 r. 

I miejsce w Finale Powiatu Grodzkiego XI Edycji Turnieju "Z 

podwórka na stadion o Puchar Tymbarku" w kategorii dziewcząt - 

Biała Podlaska, 23.05.2011 r.  

Maria Bielecka kl. 3d 

Aleksandra Czapska kl. 3b 

Weronika Dawidziuk kl. 3a 

Julia Fronczek kl. 3c 

Patrycja Gromysz kl. 3d 

Kaja Klekociuk kl. 3d 

Karolina Klekociuk kl. 3d 

Nikola Korolczuk kl. 3c 

Paula Leszczyńska kl. 3d 

Sandra Miszkiewicz kl. 3d 

Klaudia Orzechowska kl. 3a 

Wiktoria Sikorska kl. 3b 

Alicja Żukiwska kl. 3b 

III miejsce w Finale Wojewódzkim w Piłce Nożnej Młodziczek - 

Łomazy, 04.06.2011 r. 

UKS PIĄTKA Plus 

Alicja Andrusiuk 

Amanda Brzezińska 

Sandra Chwaluczyk 

Karolina Hołownia 

Dominika Jakubaszek 

Karolina Kretowicz 

Martyna Lewczuk 

Aleksandra Ulatowska  

I miejsce w Finale Wojewódzkim Igrzysk Młodzieży Szkolnej w 

piłce nożnej chłopców - Parczew, 11.05.2011 r. 

Łukasz Sacharczuk, kl. 6a 

Bartosz Bober, kl. 6a 

Kacper Stalewski,kl. 6a 

Aleksander Paluch, kl. 6b 

Adrian Kowalewski, kl. 6d 

Sebastian Szymański, kl. 5d 

Mateusz Jarzynka, kl. 6d 
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Mateusz Hołownia, kl. 6d 

Kacper Stanisławek, kl. 5a 

Patryk Tarasiuk, kl. 6d 

---------------------------------------- 

Bartłomiej Wicherkiewicz, kl. 6d 

Kacper Kalinowski, kl. 6d 

Damian Iwańczuk, kl. 6a 

Kacper Horbowiec, kl. 6b  

IV miejsce w Finale Wojewódzkim Turnieju Orlika o Puchar 

Premiera Donalda Tuska - Łęczna, 15.10.2010 r. 

Sacharczuk Łukasz, kl. 6a 

Stalewski Kacper, kl. 6a 

Damian Iwańczuk, kl. 6a 

Kowalewski Adrian, kl. 6d 

Hołownia Mateusz, kl. 6d 

Kalinowski Kacper, kl. 6d 

Jarzynka Mateusz, kl. 6d 

Aleksander Paluch, kl. 6b 

Stanisławek Kacper, 5a 

Szymański Sebastian, kl. 5b  

 
NAJWIĘKSZE OSIĄGNIĘCIA SZKOŁY 2011/2012 

ZŁOTE PIÓRO 2011/2012 

Nagroda Prezydenta Miasta Biała Podlaska  

  J O A N N A    A R S E N I U K    klasa 6C 

  A L I C J A    A N D R U S I U K    klasa 6D 

MISTRZ SPRAWDZIANU 2011/2012 po I etapie edukacyjnym  

  IGOR KRUK    klasa 3a 

MISTRZ NAUKI - SÓWKA 2011/2012  

  AGATA MIKITIUK    klasa 1c 

  AGATA CZERWIŃSKA    klasa 2a 

  ELIZA HODUREK    klasa 3b 

MISTRZ NAUKI - RACHMISTRZ 2011/2012  

  JAN RODŹ    klasa 1c 

  BARTOSZ DEMEDIUK    klasa 2c 

  MACIEJ ŻUKOWSKI    klasa 3c 

MISTRZ NAUKI - PRZYRODNIK 2011/2012  

  LAURA OLEJNICZAK    klasa 2c 
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Laureaci Międzynarodowego Konkursu Matematycznego „Kangur 2012” 

w kategorii „Maluch” i „Beniamin”  

  RAFAŁ GULEWSKI kl. 5b     I miejsce w regionie    

MISTRZ NAUKI 2011/2012  

  Wśród klas czwartych   
  JULIA FRONCZEK   śr. 5.1    

  PAULINA PANASIUK   śr. 5.1    

  Wśród klas piątych     SZYMON KUROWSKI   śr. 5.5    

  Wśród klas szóstych     NATALIA GÓRSKA   śr. 5.8    

MISTRZ SPORTU 2011/2012  

  JOWITA KOTECKA    klasa 5d 

NAGRODY KSIĄŻKOWE ZA OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE W ROKU SZKOLNYM 2011/2012 

Za zajęcie II miejsca w Finale Wojewódzkim  

w II Edycji Turnieju Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska  

NAJDYCHOR JULIA  kl. 5A  

KOŁAKOWSKA WIKTORIA  kl. 5B  

SACHARUK DOMINIKA kl. 5B  

KULAWIEC DOMINIKA kl. 5B  

MIKOŁAJCZUK MILENA kl. 5D  

BANASIUK WERONIKA kl. 5D  

ŻUKIWSKA ALICJA kl. 4A  

FRONCZEK JULIA kl. 4c  

Za zajęcie II miejsca w Finale Wojewódzkim XVII Turnieju im Marka Wielgusa  

ŻUKIWSKA ALICJA  kl. 4A  

DAWIDZIUK WERONIKA  kl. 4A  

ORZECHOWSKA KLAUDIA  kl. 4A  

SIKORSKA WIKTORIA  kl. 4A  

FRONCZEK JULIA  kl. 4C  

LACHOWSKA KAROLINA  kl. 4C  

ŻLACHOWSKA PATRYCJA  kl. 4C  

MISZKIEWICZ SANDRA kl. 4D  

MICHALCZUK WERONIKA  kl. 4D  

BARTYZEL PATRYCJA  kl. 4D  

Za wybitne osiągnięcia sportowe i godne reprezentowanie szkoły 

na zawodach sportowych w roku szkolnym 2011/12 nagrody otrzymują  
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Na poziomie klasy IV 
ALICJA ŻUKIWSKA  

JAKUB PISZCZ  

kl. 4A  

kl. 4A 

Na poziomie klasy V 
WIKTORIA KOŁAKOWSKA  

DAWID CHWEDORUK  

kl. 5B  

kl. 5D  

Na poziomie klasy VI 
NATALIA TELLOS  

KACPER STANISŁAWEK  

kl. 6B  

kl. 6A  

STATUETKA ZA WZOROWĄ PRACĘ W SAMORZĄDZIE UCZNIOWSKIM 2011/2012  

ANDRZEJ WOŹNIAK  kl. 6d  

 
NAJWIĘKSZE OSIĄGNIĘCIA SZKOŁY 2012/2013 

ZŁOTE PIÓRO 2012/2013 
Nagroda Prezydenta Miasta Biała Podlaska  

  R A F A Ł    G U L E W S K I    klasa 6B 

  S Z Y M O N    K U R O W S K I    klasa 6D 

MISTRZ NAUKI - SÓWKA 2012/2013  

  MAJA GRABARCZYK    klasa 1a 

  AGATA MIKITIUK    klasa 2c 

  LAURA OLEJNICZAK    klasa 3c 

MISTRZ NAUKI - RACHMISTRZ 2012/2013  

  MAKSYMILIAN OCH   

  MAJA GRABARCZYK    
klasa 1a 

  PIOTR MISIEJUK    klasa 2a 

  LAURA OLEJNICZAK    klasa 3c 

MISTRZ NAUKI - PRZYRODNIK 2012/2013  

  NATALIA GREGOR    klasa 1d 

  JAKUB DOMAŃSKI    klasa 2a 

  JULIA DUDEK    klasa 3a 

  LAURA OLEJNICZAK    klasa 3c 

  BARTŁOMIEJ SIENKIEWICZ    klasa 3c 

Laureat w Ogólnopolskim Konkursu „PANDA 2013” w konkursie matematycznym  

  RAFAŁ GULEWSKI kl. 6b     I miejsce w Polsce    
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Laureat w Ogólnopolskim Konkursu „PANDA 2013” w konkursie przyrodniczym  

  MIŁOSZ DRESLER kl. 6b     V miejsce w Polsce    

MISTRZ NAUKI 2012/2013  

  Wśród klas czwartych     JAN LEWCZUK   średnia 5.42    

  Wśród klas piątych     SZYMON SEMENIUK   średnia 5.42    

  Wśród klas szóstych     SZYMON KUROWSKI   średnia 5.5    

MISTRZ SPORTU 2012/2013  

  BARTŁOMIEJ HORBOWIEC kl. 

4c    

I miejsce w Finale Wojewódzkim Indywidualnych Biegów 

Przełajowych 

STATUETKA ZA WZOROWĄ PRACĘ W SAMORZĄDZIE UCZNIOWSKIM 2012/2013  

  MICHAŁ LACH kl. 4c    Laureat Ogólnopolskiego Konkursu z Języka Angielskiego ALBUS 2013  

STATUETKA ZA WZOROWĄ PRACĘ W SAMORZĄDZIE UCZNIOWSKIM 2012/2013  

  SZYMON KUROWSKI    kl. 6d  

KONKURSY WSPIERAJĄCE KSZTAŁCENIE 

I miejsce - 

III miejsce - 

w Międzyszkolny "Małym Konkursie Ortograficzny", który odbył się 

w Szkole Podstawowej nr 1 w Białej Podlaskiej. 

Kamila Stasiewicz, kl. 5c  

Magdalena Bulzak, kl. 5c 

Laureat -  

Ogólnopolskiego Konkursu ALBUS z języka angielskiego. 

Michał Lach, kl. 4c 

Wyróżnienie -  

w Wojewódzkim Koncercie Laureatów XXXII Małego Konkursu 

Recytatorskiego. Lublin, dn. 5-6 czerwca 2013 r. 

Szymon Kurowski, kl. 6d 

II miejsce -  

w Powiatowym Finale Konkursu Wiedzy Prewencyjnej „Jestem 

Bezpieczny” zorganizowanym w hali sportowej Zespołu Szkół z 

Oddziałami Integracyjnymi w Białej Podlaskiej. 

Daniel Lipniacki, kl. 6c 

Kasprowicz Mateusz, kl. 4c 

Alicja Żukiwska, kl. 5a 

III miejsce - 

Wyróżnienie - 

w XXV edycji konkursu plastycznego „Bajki, Bajeczki z Julianem 

Tuwimem” zorganizowanym przez Klub Kultury Eureka, BCK i 

Miejską Bibliotekę Publiczną Filia nr 6 w Białej Podlaskiej. 

Kamila Stasiewicz, kl. 5c  

Magdalena Bulzak, kl. 5c 

I miejsce - 

III miejsce - 

Laura Olejniczak, kl. 3c  

Miłosz Dresler, kl. 6b 
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w I Międzyszkolnym Konkursie Macmillan Primary School 

Tournament zorganizowanym w Szkole Podstawowej nr 9 w Białej 

Podlaskiej. 

I miejsce - 

II miejsce - 

w konkurs plastyczny „Pamiętamy o Janie Pawle II” zorganizowanym 

przez Klub Kultury "Eureka" Bialskie Centrum Kultury oraz Miejską 

Bibliotekę Publiczną Filia nr 6 w Białej Podlaskiej. 

Weronika Banaszek, kl. 6d  

Paweł Kowalski, kl. 6b 

III miejsce indywidualnie - 

II miejsce drużynowo - 
w Finale Regionalnych Eliminacji do Ogólnopolskiego Turnieju 

Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym Szkół Podstawowych miasta 

Biała Podlaska i Powiatu Bialskiego, który odbył się w Szkole 

Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Sławacinku Starym 

Michał Horbowiec, kl. 5a  

Kamil Litwiniuk, kl. 6c 

Michał Horbowiec, kl. 5a 

Jakub Chmielowiec, kl. 5a 

Szymon Nosowski, kl. 5a 

Nagroda - kategoria "stroik wielkanocny" 

Wyróżnienie - kategoria "pisanka" 

w konkursie plastycznym "Święta, święta..." zorganizowanym przez 

Klub Kultury "Eureka" Bialskie Centrum Kultury w Białej Podlaskiej 

Kamila Stasiewicz, kl. 5c  

Kamila Stasiewicz, kl. 5c 

III miejsce - 

Wyróżnienie -  

w konkursie plastycznym "Moja przygoda w muzeum" 

zorganizowanym przez Muzeum Południowego Podlasia w Białej 

Podlaskiej 

Weronika Banasiuk, kl. 6d  

Milena Nowak, kl. 6d 

III miejsce -  

w Międzyszkolnym Konkursie z Języka Angielskiego „Check your 

English” zorganizowanym w Szkole Podstawowej nr 2 w Białej 

Podlaskiej 

Miłosz Dresler, kl. 6b 

Nagroda -  

w XIV konkursie plastycznym na lalkę teatralną zorganizowanym 

przez Klub Kultury "Eureka" Bialskie Centrum Kultury w Białej 

Podlaskiej 

Bartosz Kusznieruk, kl. 4d  

II miejsce - 

w V Międzyszkolnym Konkursie Obcojęzycznej Piosenki Świątecznej 

"Christmas Carols, Christmas Songs Contest" zorganizowanym przez 

Szkołę Podstawową nr 4 w Białej Podlaskiej 

Szymon Kurowski, kl. 6d 

Weronika Banaszek, kl. 6d 

Nagroda -  

Wyróżnienie - 

Wyróżnienie - 

w Konkursie Recytatorskim "Wierszobranie 2012" zorganizowanym 

przez Klub Kultury "Eureka" Bialskie Centrum Kultury w Białej 

Podlaskiej 

Wiktoria Odorowska, kl. 0A 

Martyna Kazanowska, kl. 0A 

Szymon Kwiatkowski, kl. 0B 

OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE 

PIŁKA NOŻNA 
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I miejsce  
w Mistrzostwach Województwa Młodziczek w Piłce Nożnej 

- Cykl turniejów jesień-wiosna 2012/2013 

Anita Bosak 

Julia Chaciówka 

Karolina Chwalczuk 

Julia Fronczek 

Julia Kobylińska 

Wiktoria Kołakowska 

Karolina Lachowska 

Patrycja Lachowska 

Weronika Matejuk 

Milena Mikołajczak 

Julia Najdyhor 

Patrycja Oleszczuk 

Zuzanna Popławska 

Dominika Sacharuk 

Gabriela Ulatowska 

Wiktoria Wojtczuk 

Alicja Żukiwska  

PŁYWANIE 

 

V miejsce  

w Finale Miasta Biała Podlaska w Sztafetowym Pływaniu Dziewcząt 

- Igrzyska Młodzieży Szkolnej 

- Biała Podlaska, 19.11.2012 r. 

Najdyhor Julia, kl. 6a 

Dominika Sacharuk, kl. 6b 

Dominika Semeniuk, kl. 6d 

Gabriela Kazarjan, kl. 6d 

Weronika Kondratiuk, kl. 5b 

Katarzyna Galińska. kl. 5c 

Maja Mikitiuk, kl. 5d 

Patrycja Gromysz, kl. 5d 

Katarzyna Galińska, kl. 5c 

Wiktoria Kołakowska, kl. 6b 

 

 
ZŁOTE PIÓRO 2013/2014 

 Nagroda Prezydenta Miasta Biała Podlaska  

  J A N    L E W C Z U K    klasa 5C 

  J U L I A    F R O N C Z E K    klasa 6C 

Statuetka MISTRZ NAUKI 2013/2014  

  Wśród klas czwartych   

  JULIA DUDEK    

  ROKSANA PACYŃSKA    

  LAURA OLEJNICZAK    

  ŁUKASZ PYRKA    

  średnia 5.36      

  średnia 5.36      

  średnia 5.36      

  średnia 5.36      

  Wśród klas piątych     JAN LEWCZUK      średnia 5.50    

  Wśród klas szóstych     KATARZYNA GALIŃSKA      średnia 5.50    

MISTRZ SPRAWDZIANU ZEWNĘTRZNEGO 2013/2014  

  SZYMON SEMENIUK    klasa 6A 

PIÓRO JANA KOCHANOWSKIEGO 2013/2014  

  SZYMON SEMENIUK    klasa 6A 
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Międzynarodowy Konkurs Matematyczny „KANGUR 2014”  

   
  Wynik BARDZO DOBRY    
  

  PIOTR MISIEJUK      klasa 3A    

  Wyróżnienia    

  KATARZYNA JAKUBIUK    

  KAROLINA JASZCZUK    

  MACIEJ MIGASIUK    

  NATALIA KONASIUK    

  MARCELI NAJDYCHOR    

  MICHAŁ PIWOŃSKI    

  JULIA DUDEK    

  MACIEJ ŻUKOWSKI    

  SZYMON DUDEK    

  MATEUSZ KASPROWICZ    

  SZYMON SEMENIUK    

  klasa 2D    

  klasa 2A    

  klasa 3C    

  klasa 3A    

  klasa 3A    

  klasa 4A    

  klasa 4A    

  klasa 5B    

  klasa 4A    

  klasa 5C    

  klasa 6A    

 

 

  

ZŁOTE PIÓRO 2014/2015 

 Nagroda Prezydenta Miasta Biała Podlaska  

  L A U R A    O L E J N I C Z A K    klasa 5C 

  M A T E U S Z    K A S P R O W I C Z    klasa 6C 

Wyróżnienie "PIÓRO KOCHANOWSKIEGO" 2014/2015  

   J A N    L E W C Z U K     klasa 6C  

MISTRZ SPRAWDZIANU 2014/ 2015  

  JAN LEWCZUK    klasa 6C 

  MICHAŁ CZERWIŃSKI    klasa 6B 

  MATEUSZ KASPROWICZ    klasa 6C 

Statuetka MISTRZ NAUKI 2014/2015  

  Wśród klas czwartych     ZUZANNA TEREDA      klasa 4A    

  Wśród klas piątych   

  ROKSANA PACYŃSKA    

  ŁUKASZ PYRKA    

  MILENA FILIPIUK    

  klasa 5A      

  klasa 5D      

  klasa 5D      

  Wśród klas szóstych     JAN LEWCZUK      klasa 6C    

  
LAUREACI KONKURSÓW PRZEDMIOTOWYCH 2014/2015  

  

  JAN LEWCZUK    klasa 6C   

  LAURA 

OLEJNICZAK    
klasa 5C   

Laureat etapu wojewódzkiego Konkursu Przyrodniczego 

 Laureat etapu wojewódzkiego Konkursu Ortograficznego 
Laura Olejniczak, kl. 5c 

 

Laureat etapu wojewódzkiego Konkursu Matematycznego Jan Lewczuk, kl. 6c 
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ZŁOTE PIÓRO 2015/2016 

 Nagroda Prezydenta Miasta Biała Podlaska  

  L A U R A    O L E J N I C Z A K    klasa 6C 

  J U L I A    D U D E K    klasa 6A 

Wyróżnienie "PIÓRO KOCHANOWSKIEGO" 2015/2016  

   J U L I A    D U D E K     klasa 6A  

Statuetka MISTRZ NAUKI 2015/2016  

  Wśród klas czwartych     WERONIKA UŚCIŃSKA      średnia ocen: 5,36    

  Wśród klas piątych     TERESA JASZCZUK      średnia ocen: 5,55    

  Wśród klas szóstych     MARCEL ROSIAK      średnia ocen: 5,73    

LAUREAT KONKURSÓW PRZEDMIOTOWYCH 2015/2016  

  Konkurs języka angielskiego    

  Konkurs ortograficzny    
  LAURA OLEJNICZAK      klasa 6C    

  

 

 

ZŁOTE PIÓRO 2016/2017 

 Nagroda Prezydenta Miasta Biała Podlaska 

 

 DAWID KOZŁOWSKI   klasa 4 C 

 

 

ZŁOTE PIÓRO 2017/2018 

 Nagroda Prezydenta Miasta Biała Podlaska 

 

FILIP DOMAŃSKI   klasa 4 D 

FILIP LEWTAK klasa 4 F 

MARCEL MAZURUK klasa 4 D 

MACIEJ ADAMCZYK klasa 4 D 

WERONIKA UŚCIŃSKA klasa 6 C 

 

 

ZŁOTE PIÓRO 2018/2019 

 Nagroda Prezydenta Miasta Biała Podlaska 
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HANNA SADOWSKA klasa 5 F 

FILIP LEWTAK klasa 5 F 

FILIP DOMAŃSKI klasa 5 D 

MACIEJ ADAMCZYK klasa 5 D 

MACIEJ MIGASIUK   klasa 8 D 

HANNA HORDJEWICZ klasa 4 D 

 

Wyróżnienie "PIÓRO KOCHANOWSKIEGO" 2018/2019 

 

MACIEJ MIGASIUK   klasa 8 D 

GABRIELA WYRZYKOWSKA klasa 8 C 

 

 

ZŁOTE PIÓRO 2019/2020 

 Nagroda Prezydenta Miasta Biała Podlaska 

 

MATEUSZ CHAZAN klasa 7 D 

PRZEMYSŁAW CHAZAN   klasa 7 D 

WERONIKA UŚCIŃSKA   klasa 8 C 

GABRIELA UŚCIŃSKA   klasa 4 A 

NIKOLA MIROŃCZUK   klasa 8 D 

SEBASTAIN HRYCIUK   klasa 6 D 

JAKUB FRONCZEK    klasa 6 D 

ZUZANNA CZERKIES   klasa 8 C 
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MARCEL MAZURUK  klasa 6 D 

FILIP LEWTAK   klasa 6 F 

JAKUB KAMIŃSKI   klasa 6 F 

ŁUKASZ ROGULSKI   klasa 6 D 

JAKUB ROGULSKI   klasa 6 D 

JAN SACHARUK   klasa 8 C 

KARINA TOMCZUK   klasa 8 C 

JULIAN TROCHIMIUK   klasa 6 D 

HANNA HORDJEWICZ   klasa 5 D 

ALICJA NIEMYSKA klasa 4 A 

 

 

 

 

 

 
 

ZŁOTE PIÓRO 2020/2021 

 Nagroda Prezydenta Miasta Biała Podlaska 

 

RAMINA ALDAMOVA klasa 7 D 

 

Wyróżnienie "PIÓRO KOCHANOWSKIEGO" 2020/2021 

 

PRZEMYSŁAW CHAZAN  klasa 8 D 

DAWID KOZŁOWSKI klasa 8 C 

 

 

Wyróżnienie "PIÓRO KOCHANOWSKIEGO" 2021/2022 
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RAMINA ALDAMOVA klasa 8 D 

FILIP LEWTAK klasa 8 F 
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III. Organizacje działające w szkole 

 

Bogata jest kronika działalności i osiągnięć organizacji pracujących w szkole. Na kartach kroniki 

58-letniej szkoły zapisały się następujące organizacje społeczne: ZHP, Samorząd Uczniowski, PCK, TPPR, 

LOP, LOK, SKO i Spółdzielnia Uczniowska. Zawsze pełniły one ważną rolę w procesie uspołeczniania 

młodzieży, rozwijania i kształtowania zainteresowań. Miały ogromny wpływ na rozwój samorządności, na 

kształtowanie zaangażowanej postawy wychowanków. A oto najważniejsze dokonania i osiągnięcia 

poszczególnych organizacji dawniej i dziś. 

 

3/1. Praca samorządu szkolnego 

Ważnym zadaniem szkoły jest przygotowanie dziecka do uczestnictwa w życiu społecznym. Istotną 

rolę pełnią tutaj organizacje uczniowskie. Jedną z nich jest samorząd uczniowski.  

Opiekunkami działającego od 1935 roku Samorządu byli: Maria Kościukowa, Helena Markowska, 

Maria Szydłowska, Grażyna Kościuk, Elżbieta Zalewska, Krystyna Chwedoruk, Krystyna Dorosz, Maria 

Andrzejuk, Janina Hasiuk, Maria Stefaniuk. Obecnie opiekunem SU jest Katarzyna Bielecka.  

„Członkami samorządu są wszyscy uczniowie szkoły działający w 2 grupach wiekowych: Pacholęta 

i Sztubacy. Na czele Samorządu Uczniowskiego stoi co roku wybierana Rada Młodzieży SU, w której skład 

wchodzą: przewodnicząca, zastępca przewodniczącej, kronikarz, skarbnik, przewodniczący 5 sekcji i 

przewodniczący wszystkich Rad Klasowych.” 

Samorząd realizuje swoje podstawowe zadania poprzez wyspecjalizowane sekcje. 

Sekcja PORZĄDKOWA - dba o wygląd wewnętrzny budynku, czystość, ład i porządek na terenie 

szkoły, zieleńcach i boiskach, prowadzi zbiórkę opakowań szklanych, makulatury. 

Sekcja IMPREZOWA - organizuje zbiorowe wyjścia do kina, teatru, muzeum, zabawy 

noworoczne, wystawki, apele, dyskoteki, imprezy i uroczystości szkolne z okazji świąt i rocznic. 

Sekcja NAUKOWA - organizuje pomoc w nauce, sesje i seminaria naukowe, konkursy 

przedmiotowe np. „Mistrz orografii”, „Matematyk roku”. 

Sekcja DEKORACYJNA - zajmuje się dekoracją gablot na korytarzach szkolnych, prowadzi 

kronikę szkoły oraz wykonuje dekoracje na różnorodne uroczystości w szkole. 

Sekcja ZAWODOZNAWCZA - zajmuje się spotkaniami z ciekawymi ludźmi, pomaga uczniom 

przy wyborze dalszej nauki w szkołach ponadpodstawowych. Ambicją Samorządu jest zaktywizowanie 

wszystkich uczniów w szkole do pracy dla dobra wszystkich i każdego ucznia z osobna. W tym celu Rada 

Młodzieżowa SU na swych cotygodniowych zebraniach przydziela zadania dla klas dyżurujących, ustala 

hasła miesiąca dla poszczególnych grup wiekowych oraz dokonuje oceny realizacji zadań dotyczących 

dyżurujących klas. 

Bardzo wysoko oceniane są inicjatywy klas w zakresie prac społecznie użytecznych dla dobra klasy, 

szkoły czy środowiska. Wśród takich cennych inicjatyw młodzieży na wyróżnienie zasługują: ukwiecenie 

klas, wykonanie gazetek, zbiórka makulatury, pomoc starszym, wykonanie pomocy naukowych dla dzieci 

z klas integracyjnych, pomoc przy wykonaniu lodowiska. Stałym obowiązkiem dyżurującej klasy jest 

dbanie o ład i porządek w szkole podczas przerw międzylekcyjnych, pomoc na stołówce szkolnej podczas 

obiadów i II śniadań. 

Inną formą pracy samorządu jest konkurs o najpiękniejszy wystrój klasy. Konkurs ten mobilizuje 

wszystkie samorządy klasowe do stałej troski o estetyczny wygląd izb lekcyjnych. W ubiegłym roku 

nagrodą była trzydniowa wycieczka do wybranego miasta a w tym roku szkolnym telewizor i video dla 

najładniejszej klasy, ufundowany przez Dyrekcję Szkoły i Radę Rodziców. 

„Od wielu lat kontynuowana jest cenna inicjatywa Samorządu, wiążąca się z utrzymaniem przez 

uczniów poszczególnych klas ładu i porządku wokół szkoły. Każda klasa ma wyznaczony przez samorząd 

teren, za który odpowiada. Uczniowie nie ograniczają się tylko do zgrabiania terenu, ale przynoszą z 

ogródków sadzonki kwiatów, podlewają i dbają, aby nikt nie zniszczył.” 

W trakcie swej 54-letniej pracy oprócz wspomnianej działalności Samorząd Uczniowski 

wypracował jeszcze wiele innych, ciekawych form pracy. Do nich należą: apele, poranki, wieczornice, 

akademie przygotowane z okazji różnych uroczystości państwowych i szkolnych. Z inicjatywy 

Samorządu Uczniowskiego organizowane są wśród młodzieży konkursy jak np.: plastyczny, literacki, 

humanistyczny. 
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Samorząd Uczniowski był także inicjatorem ogólnoszkolnej dyskusji nad nową wersją „Kodeksu 

ucznia” oraz brał udział w ocenie pracy i przygotowaniu materiałów w trakcie ubiegania się szkoły 

o przyjęcie do Klubu Przodujących Szkół. Przedstawiciele Samorządu, będąc rzecznikami interesów ogółu 

społeczności uczniowskiej, biorą udział w posiedzeniach Rady Pedagogicznej, zespołu wychowawczego 

oraz otwartych zebrań z rodzicami. Prezentują tam swoje problemy, propozycje i wnioski. 

Od wielu już lat Samorząd Uczniowski wspólnie z innymi organizacjami działającymi w szkole 

bierze udział w akcji ogłoszonej przez PCK i TPD. Młodzież chętnie przynosi zabawki, książki, odzież, by 

móc przekazać je tym dzieciom, które takiej pomocy potrzebują. 

Znaczący jest udział Samorządu Uczniowskiego w pracach społecznie użytecznych nie tylko na 

rzecz szkoły, ale i najbliższego środowiska. Wypracowane pieniądze młodzież wielokrotnie przekazywała 

na rzecz CZD, budowę Zamku Królewskiego, NFOZ, schroniska dla bezdomnych psów, operację dzieci za 

granicą oraz na zakup wózków inwalidzkich dla dzieci z klas integracyjnych. 

 

3/2. Rola Polskiego Czerwonego Krzyża 

 

Organizacja ta rozpoczęła swą działalność w momencie powstania szkoły. Jej opiekunami na 

przestrzeni lat byli: Maria Kałuszyńska, Anna Bukowska, Olga Bylina, Maria Wierzchowska, Alicja 

Krzemińska, Maria Hebda, Janina Pawluk, Barbara Gurynowicz, Halina Lapińska, Maria Bobińska, Zofia 

Petruczenko, Anna Filipiuk. Opiekunem koła była też Zdzisława Grzybowska. 

Szkolne koło Polskiego Czerwonego Krzyża skupia uczniów klas IV – VI. Aktualnie PCK prowadzi 

Grażyna Lipniacka. 

„Jednym z głównych zadań, jakie sobie stawia organizacja jest wychowanie młodzieży w kulturze 

zdrowotnej, wyrabianie nawyków higieniczno - sanitarnych. Stąd od samego początku koło PCK było 

inicjatorem powstania w klasach kącików czystości. W ramach zajęć koła, nie tylko dla jego członków, ale 

całej społeczności uczniowskiej, organizowano pogadanki na temat troski o zdrowie, utrzymanie czystości 

osobistej, zwalczania żółtaczki i innych chorób zakaźnych, udzielania pierwszej pomocy, szkodliwości i 

zwalczania nałogów, higieny żywienia i sporządzania posiłków.” 

Bogatą oprawę miały organizowane w szkole Dni Zdrowia. W tych dniach młodzież brała udział w 

szkolnych konkursach poświęconych temu problemowi a najlepsi startowali w eliminacjach 

międzyszkolnych, uzyskując wiele nagród i wyróżnień. 

Koło PCK zorganizowało także sesję plakatową na temat „Przeciw używkom i narkotykom”. Ku 

przestrodze wszystkich uczniów plakaty zawieszono na wszystkich korytarzach szkolnych. „W pracy Koła 

dużą uwagę przykłada się do stanu uzębienia uczniów, dlatego też bardzo aktywna jest praca „Klubu 

Wiewiórka", który powstał w 1966 roku.” 

 Przez wszystkie lata swojej działalności członkowie Koła nieśli pomoc ludziom chorym, starym i 

kalekim. Opiekowali się także uczniami niepełnosprawnymi z klas integracyjnych, byli częstymi gośćmi 

Domu Pomocy Społecznej w Kozuli oraz Domu Dziecka w Międzyrzecu Podlaskim. Młodzież brała udział 

w akcjach pomocy organizowanych przez PCK nie tylko na szczeblu krajowym, ale i międzynarodowym 

kwestując i zbierając pieniądze i odzież dla dzieci Czarnobyla. 

Do największych sukcesów koła należy zaliczyć: 

 

1966 r. wyróżnienie i nagrody za udział w eliminacjach szkolnych kół PCK o tematyce 

przeciwgruźliczej 

1967 r. III miejsce za realizację zadań Roku Kultury Sanitarnej 

1968 r. odznaczenie 5 członków zarządu szkolnego Odznakami PCK 

1969 r. przyznanie przez zarząd wojewódzki PCK 6 nagród dla członków koła za zajęcie czołowych 

miejsc w konkursie na plakat i rysunek o tematyce przeciwalkoholowej 

1971 r. II miejsce w międzyszkolnym konkursie „Higiena, estetyka - to zdrowie” 

1985 r. II miejsce w eliminacjach miejskich i rejonowych konkursu „Młodość i trzeźwość” 

1986 r. zwycięstwo w konkursie plastycznym „Alkohol to twój wróg” 

1990 r. nagroda w konkursie „Młodość - Trzeźwość"  

1994 r. wyróżnienie opiekunki koła A. Filipiuk odznaką PCK II stopnia nadaną przez Zarząd 

Główny PCK 
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1996 r. I miejsce za prowadzenie szkolnej kromki PCK 

1997 r. II miejsce w wojewódzkim konkursie plastycznym „Nie — przeciw narkotykom” 

1998 r. przyznanie opiekunce koła A. Filipiuk złotej odznaki PCK 

1998 r. przyjęcie Szkoły Podstawowej nr 5 do „Klubu Szkół Promujących Zdrowie” 

 

3/3. Szkolna Kasa Oszczędności 

 

SKO rozpoczęła swą działalność wraz z powstaniem szkoły. Pierwszymi opiekunami SKO były 

Maria Kałuszyńska oraz Zofia Skibowa. W następnych latach funkcję tę pełniły: Maryla Kałużanka, Maria 

Olszewska, Jadwiga Gocawa, Krystyna Nowak, Henryka Kosińska, Grażyna Kościuk, Sabina Artyszuk, 

Janina Łojek, Antonina Kubinowska, Zofia Jasińska. 

Od 2 września 1996 roku opiekunem SKO była nauczycielka matematyki Lidia Rudzka. 

„Główne zadania jakie w swej działalności postawiło SKO, to wyrobienie u uczniów nawyku 

oszczędzania, wdrażanie do prowadzenia umiejętności gospodarki funduszami własnymi i społecznymi, 

wpajanie poszanowania mienia społecznego, wyrabianie nawyku systematyczności i wytrwałości w 

gromadzeniu wkładów oraz celowego ich wykorzystania.” 

SKO prowadzi systematyczną działalność propagandową. W tym celu organizowane są liczne 

pogadanki, apele, inscenizacje propagujące oszczędzanie nie tylko pieniędzy, ale mienia własnego i 

społecznego. Członkowie SKO zagospodarowują jedną z tablic propagandowych, prezentując idee 

oszczędności i najlepszych w oszczędzaniu. Uczniowie pod patronatem SKO biorą udział w zbiórce 

makulatury, prowadzą loterie fantowe. Pieniądze uzyskane tym sposobem przeznaczają na cele społeczne 

m. in. na Centrum Zdrowia Dziecka. SKO Jest inicjatorem licznych konkursów międzyklasowych. 

Zwycięzcy otrzymują nagrody rzeczowe ufundowane z odsetek. Najsystematyczniej oszczędzają klasy 

młodsze. 

„Zarząd szkolny SKO odsetki przeznacza na zakup pomocy naukowych oraz wycieczki dla 

wyróżniających się w systematycznym oszczędzaniu uczniów.” 

Od 1966 r. SKO bierze udział w konkursie „Dziś oszczędzam w SKO — jutro w PKO”. W tym konkursie 

odnosi wiele sukcesów: 

1972/73 – I miejsce w mieście i III na terenie powiatu 

1975/76 – II miejsce w mieście 

1977/78 – I miejsce w mieście i V w województwie 

1978/79 – wyróżnienie na szczeblu wojewódzkim 

1981/82 – wyróżnienie w mieście 

Lata 1983 – 1993 to wyróżnienia na szczeblu miasta 

1995 r.  – I miejsce w województwie 

1996 r. – opiekun SKO Zofia Jasińska została odznaczona złotą Odznaką Opiekunów SKO 

1997 r. –  szkoła w konkursie oszczędzania zajmuje III miejsce w Polsce. 

Od września 2001 roku funkcję opiekuna Szkolnej Kasy Oszczędności pełniła pani Albina 

Matoszuk, która wspólnie z Elżbietą Smęt, aktywnie współpracowała z bankiem PKO BP w Białej 

Podlaskiej. Głównym celem działalności SKO w szkole, było przystąpienie do konkursu „Dziś oszczędzam 

w SKO jutro w PKO” organizowanego przez bank. W kolejnych latach osiągaliśmy wysokie wyniki. Od 

2006 r. funkcję opiekuna SKO pełni pani Anna Szczuk. 

2001 r.- I miejsce w województwie 

2002 r. – II miejsce w regionie  

2003 r. - I miejsce w regionie i III miejsce w kraju 

2004 r. - I miejsce  regionie i II miejsce w kraju 

2005 r. - I miejsce w regionie i wyróżnienie w kraju 

2006 r. - II miejsce w regionie 

2007 r. - I miejsce w regionie 
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2007  - I miejsce w kraju 

2008  - I miejsce w regionie 

 

3/4. Spółdzielnia Uczniowska „ŻAK” 

Spółdzielnia Uczniowska „Żak” działa od chwili powołania szkoły. Na przełomie lat opiekunów 

spółdzielni było wielu. Najdłużej funkcję tę piastowała pani Albina Matoszuk (1991 - 1997). 

„Kształtowanie nawyków gospodarności oraz umiejętności zespołowego działania 

i gospodarowania to główny cel, jaki przyświeca pracy młodych spółdzielców.” 

W Spółdzielni Uczniowskiej działały 3 sekcje: techniczna, sklepikowa i imprezowa. Główną formą 

działania Spółdzielni Uczniowskiej był sklepik z artykułami papierniczymi i słodyczami. Poza tym 

działalność spółdzielni obejmuje sprzedaż kanapek i zapiekanek. Uzyskane tą drogą pieniądze przeznaczają 

oni na cele społeczne i szkolne. Dzienny utarg spółdzielni wynosi przeciętnie 90 zł. 

„Przejawem aktywności spółdzielni jest udział w konkursach organizowanych przez WSS 

„Społem” w Białej Podlaskiej, gdzie młodzież szkolna odnosi duże sukcesy.” 

W ramach współpracy uczniowie uatrakcyjniają uroczystości dorosłych spółdzielców występami 

artystycznymi. 

Praca opiekunów spółdzielni została dostrzeżona przez dyrekcję szkoły i po raz kolejny pani A. 

Matoszuk i pani K. Grad otrzymały nagrodę pieniężną Dyrektora Szkoły. 

Obecnie spółdzielnia została oddana w ajencję prywatnemu przedsiębiorcy. 

 

3/5. Liga Ochrony Przyrody 

 

Od początku istnienia szkoły bardzo aktywną działalność prowadzi szkolne koło LOP. 

Jest to m. in. zasługą opiekunów, którymi na przestrzeni lat były nauczycielki biologii. Najdłużej 

funkcję opiekuna koła LOP pełniła pani Zofia Petruczenko (1965 - 1989). Tę funkcję od 1990 r. piastowała 

Anna Filipiuk, Elżbieta Poliszuk, Dagmara Głowniak. W chwili obecnej opiekunem LOP jest Katarzyna 

Ziółkowska.  

Wszystkie zajęcia koła mają na celu zapoznanie młodzieży z zasadami ochrony przyrody 

i środowiska naturalnego. Cel ten osiągnięty jest poprzez zastosowanie różnych form pracy. 

Od pierwszych lat działania koło jest organizatorem imprez i apeli z okazji Tygodnia Ochrony 

Przyrody, Dni Lasu oraz Tygodnia Czystości Wód. 

Na swoich zajęciach przedstawiciele LOP wyświetlają filmy na video poświęcone tej tematyce, 

organizują różnorodne konkursy, zgaduj - zgadule, wystawy, opracowują albumy tematyczne, zbierają 

legendy związane ze starymi pomnikami przyrody. Zbierają nasiona owoców dla ptaków, dokarmiają ptaki 

zimą, budują karmniki i budki lęgowe. Kompletują teczki przyrodnicze i zbierają ciekawe okazy przyrody. 

Młodzież otacza opieką zieleńce przy szkole, dba o rośliny, włącza się do sadzenia drzewek na 

boisku szkolnym i okolicznym nadleśnictwie. 

Każdego roku koło LOP organizuje konkurs na najbardziej ukwieconą klasę.  

 

3/6. Związek Harcerstwa Polskiego. 

 

Inicjatorką założenia ZHP w Szkole Podstawowej nr 5 była pani Helena Markowska. 1935 roku 

założyła ona drużynę męską liczącą 35 harcerzy. W okresie wojny działalność wszystkich organizacji 

została zawieszona. Organizacja ZHP działała w podziemiach, prowadząc różnego rodzaju działalność 

samokształceniową i wychowawczą, przygotowywała młodzież do służby wojskowej. Po zakończeniu 

wojny z roku na rok zwiększała się liczba członków ZHP. W 1971 r. powstał Szczep ZHP im. Młodej 

Gwardii skupiający 3 drużyny harcerskie oraz 3 drużyny zuchowe. Szczepem opiekowała się druhna 

Barbara Maksymiuk. 

„W latach 80-tych Szczep Harcerski im. Młodej Gwardii wzorowo realizował treści Alertu 

Ekologicznego pod hasłem: „Zdrowa Przyroda — Zdrowy Człowiek”. Działania harcerzy i zuchów 

dotyczyły „Zielonego zwiadu” (poszukiwanie pomników przyrody), „Dnia pracy pożytecznej” 

(porządkowanie terenu wokół szkoły) oraz „Festynu sportowo – rekreacyjnego” (gier i zabaw).” 
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Przy szczepie w 1982 r. powstał Krąg Instruktorski: „Płomień”, wspierający w wielu akcjach 

działania harcerzy. Członkowie ZHP zdobyli wiele dyplomów w następujących konkurencjach: 

Festiwalach Piosenki Harcerskiej i Zuchowej, Turnieju Wiedzy Obywatelskiej, Hufcowych Manewrach 

Techniczno-Obronnych. 7 stycznia 1982 r. oddano do użytku harcerzom nowoczesną harcówkę. 

Lata 90-te to wzmożona działalność szczepu przy Szkole Podstawowej nr 5. Szczepową zostaje 

pani Maria Stefaniuk. Szczep liczy 220 harcerzy i zuchów pracujących w 2 drużynach harcerskich oraz 10 

drużynach zuchowych. W latach 1991 - 92, 1993 - 94 drużyna harcerzy zajęła I miejsce w wojewódzkim 

konkursie o Bezpieczeństwie Ruchu Drogowego oraz IV w  eliminacjach ogólnopolskich. W 1992 roku 

harcerze zdobyli I miejsce w rejonie w „Turnieju Wiedzy Pożarniczej”. Harcerze i zuchy uczestniczyli 

często w obozach, rajdach i wycieczkach. Ponadto organizowali zbiórki surowców wtórnych, 

przygotowywali wieczornice i apele. Brali też czynny udział w akcji „Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy”. W roku 1994 szczepowa Maria Stefaniuk obejmuje funkcję opiekuna Samorządu Uczniowskiego 

i rezygnuje z dotychczasowej pracy w harcerstwie. Od tej pory harcerstwo praktycznie przestało istnieć 

w  zkole. 
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IV. Zespół pracowników pedagogicznych. 
 

Nauczyciel zawsze był i długo pozostanie podstawowym czynnikiem, od którego zależą wyniki 

nauczania i wychowania. Trudno sobie wyobrazić proces dobrze, świadomie i celowo zorganizowany, bez 

aktywnego, twórczego i wszechstronnie przygotowanego nauczyciela. Od jego pracy uzależniony jest 

przyszły kształt człowieka, jego stosunek do rzeczywistości, umiejętność przekształcania jej budowania. 

Odpowiedzialność, jaka spada na nauczycieli - wychowawców za przyszły kształt człowieka jest 

dobrze znana i głęboko uświadamiana przez pracowników Szkoły Podstawowej nr 5 w Białej Podlaskiej. 

Pracą szkoły od chwili powstania do dnia dzisiejszego kierowało l0 kierowników szkoły oraz 4 

dyrektorów. 

Kolejni kierownicy i dyrektorzy Szkoły Podstawowej nr 5 

1933 – 1937 Jan Makaruk 

1937 – 1939 Piotr Grochmalicki 

1939 – 1940 Stanisław Dmiski 

1940 – 1941 Bolesław Danten 

1941 – 1942 Edward Krak 

1942 – 1943 Ludwik Denisiuk 

1943 – 1944 Dymitr Tymoszczuk 

1944 – 1947 Eugeniusz Grażan 

1947 – 1950 Józef Kolibowski 

1950 – 1961 Edward Markowski 

1961 – 1971 Edward Markowski 

1971 – 1972 Kazimierz Artyszuk 

1972 – 1973 Marian Hawryluk 

1973 – 1989 Agnieszka Liszewska 

1989 – 1995 Rozalia Kapłan 

1995 –  2016 Jan Jakubiec 

2016 –            Violetta Chmielewska 

 

 

 

Kierownicy  

Szkoły Podstawowej nr 5  

w Białej Podlaskiej  

przy ulicy Sportowej 

 

 

 

 

Kierownicy i Dyrektorzy 

Szkoły Podstawowej nr 5  

w Białej Podlaskiej  

przy ulicy Sidorskiej 

Najdłużej na stanowisku kierownika szkoły pracował Edward Markowski, który piastował swoje 

stanowisko przez 21 lat, poświęcając się sprawom młodzieży i nauczycieli. To właśnie dzięki niemu Szkoła 

Podstawowa nr 5 przeniosła się z ulicy Sportowej w 1961 roku do pięknej nowej szkoły przy ulicy 

Sidorskiej. 

Dyrektorem, który piastował najdłużej to stanowisko w dziejach szkoły była Agnieszka Liszewska 

1973 - 1989. Dużą jej zasługą było oddanie do użytku 1989 roku nowego skrzydła szkoły składającego się 

z 14 izb lekcyjnych. Dzięki temu zajęcia w szkole nie odbywały się już na trzy zmiany (od 700 do 1800), ale 

na dwie zmiany (od godziny 800 – 1600). Dzięki staraniom dyrektor Liszewskiej Szkoła Podstawowa nr 5 

została członkiem „Klubu Przodujących Szkół" w Polsce. Od 1995 r. funkcję dyrektora szkoły nr 5 

obejmuje Jan Jakubiec i pełni ją do dnia dzisiejszego. „Dzięki predyspozycjom dyrektora Jana Jakubca l 

września 1998 roku została oddana do użytku piękna hala widowiskowo - sportowa, pełnowymiarowych 

rozmiarów, gdzie odbywają się zajęcia sportowe uczniów i absolwentów szkoły. Hala ta służy także całej 

społeczności miasta.” 

Dyrektorowi Szkoły pomagały zarządzać wicedyrektorzy: Urszula Olędzka odpowiedzialna była za 

sprawy pedagogiczne, Wanda Grabias była zastępcą dyrektora do spraw administracyjnych i 

gospodarczych. Bożena Konieczka funkcję wicedyrektora objęła w 1996 r. Jako wicedyrektor odpowiadała 

w szkole za sprawy opiekuńczo – wychowawcze. Obecnie wicedyrektorzy to: mgr Ewa Majewska – sprawy 

opiekuńczo – wychowawcze i mgr Maria Stefaniuk – sprawy dydaktyczne i administracyjno – 

gospodarcze. 

Nauczyciele podnoszą swoje kwalifikacje, studiując w systemie zaocznym. Oprócz tej formy 

podnoszenia kwalifikacji, nauczyciele doskonalili swój warsztat pracy przez udział w konferencjach 

metodycznych, zespołach samokształceniowych, w ramach których odbywały się wzorcowe lekcje 

koleżeńskie. Powołane zostały komisje przedmiotów humanistycznych, przyrodniczych, artystycznych w 



180 

 

celu uzgodnienia realizacji programów nauczania, korelowania treści kształcenia przedmiotów 

pokrewnych, badania wyników pracy dydaktycznej.  

„Nauczyciele uczestniczyli w różnych formach doskonalenia prowadzonych przez Wojewódzki 

Ośrodek Metodyczny, tj. przedmiotowych i problemowych kursach śródrocznych, konsultacjach 

zbiorowych, posiedzeniach zespołów samokształceniowych oraz konferencjach metodycznych.” 

Nauczyciele oprócz prowadzenia działalności na terenie szkoły, tj.: opiekowania się organizacjami 

szkolnymi (np. PCK, Samorząd Uczniowski, Spółdzielnia Uczniowska, LOP, ZHP) aktywnie uczestniczyli 

w życiu całego środowiska. W Miejskim Domu Kultury angażowali się w działalność kół zainteresowań. 

Prowadzili też wiele lekcji pokazowych, opracowywali materiały metodyczne oraz upowszechniali swoje 

doświadczenia na terenie innych szkół. 

 Nauczyciele współpracowali z rodzicami celem ujednolicenia metod wychowania. Poznawali 

ideały, dążenia i aspiracje współczesnej młodzieży. W szkole organizowano zabawy, bale, dyskoteki, a 

także wspólne wyjścia do kina i na wystawy. Działania wychowawców zmierzały do integracji 

zróżnicowanych zespołów klasowych. Dążono, by powstały wspólne pasje, tematy oraz chęć twórczego 

spędzania wolnego czasu. 

 „Wysoko została także oceniona praca wychowawczo — dydaktyczna Szkoły Podstawowej nr 5 

przez wizytator Grażynę Jarosz podczas kompleksowej wizytacji szkoły w 1996 roku.” 

 Osobom szczególnie zasłużonym w działalności pedagogicznej wręczono Nagrody Ministra 

Oświaty i Wychowania, Inspektora Oświaty i Wychowania, Kuratora Oświaty i Wychowania. Osiągnięcia 

w służbie publicznej wyróżniano odznaką „Za zasługi dla woj. bialskopodlaskiego”. Za długoletnią pracę 

dydaktyczno - wychowawczą przyznawane były wysokie odznaczenia resortowe i państwowe, tj. Krzyż 

Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski oraz Złoty, Srebrny i Brązowy Krzyż Zasługi. Medal Komisji 

Edukacji Narodowej otrzymywali nauczyciele za wzorową działalność oświatową. Nauczyciele szkoły 

podstawowej udzielają się społecznie. 80 % całego grona pedagogicznego to aktywni członkowie Związku 

Nauczycielstwa Polskiego. Troszczą się o polepszenie warunków pracy, o sprawy socjalno - bytowe 

pracowników szkoły, współdecydują o przydziałach nagród. 

 W całokształcie pracy szkoły, dużą rolę odgrywają pracownicy administracyjni, obsługi i służby 

zdrowia. W Szkołę Podstawowej nr 5 w Białej Podlaskiej zatrudnieni są: sekretarka, kadrowa, 3 osoby 

w księgowości, kierownik administracji, 2 konserwatorów, elektryk, 2 dozorców, 11 woźnych, 4 kucharki, 

l intendentka oraz 2 osoby z Państwowego Funduszu Rehabilitacyjnego Osób Niepełnosprawnych. 

O zdrowie uczniów troszczą się 2 pielęgniarki, stomatolog oraz pomoc dentystyczna. Wymieniona grupa 

ludzi uczestniczy w działalności placówki, przyczynia się do jej prawidłowego funkcjonowania 

i organizacji. Dzięki dobrej współpracy wszystkich osób pracujących w szkole, placówka osiągnęła dobre 

wyniki w procesie kształcenia i wychowania dzieci i młodzieży. 
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Szkoła Podstawowa nr 5 pracuje nieprzerwanie od chwili swego powstania w 1933 roku aż do dnia 

dzisiejszego. Nie zawiesiła swojej działalności mimo trudności lokalowych, z którymi borykała się 

i ciężkich lat okupacji. 

Aktywna działalność placówki w okresie międzywojennym oraz podczas okupacji hitlerowskiej 

wywarła pozytywny wpływ na poziom wykształcenia oraz świadomość narodową ludności miasta. Postawa 

ofiarności i patriotyzmu nauczycieli Podlasia wynikała z konieczności obrony polskich instytucji 

oświatowo - wychowawczych. 

W okresie powojennym wysiłek grona pedagogicznego skierowany został w kierunku aranżowania 

działalności kulturalnej w środowisku. Jednocześnie skoncentrowano się na wspieraniu psychofizycznego 

rozwoju uczniów, kształtowaniu zdolności i zainteresowań uczniów, wspomaganiu działań 

indywidualnych i zespołowych, udzielaniu pomocy w przezwyciężaniu niepowodzeń oraz łagodzeniu 

dysproporcji między uczniami dobrymi i „zagrożonymi”. Szkoła dawała dzieciom poczucie sukcesu, a 

także stawiała przed nimi wysokie wymagania. Podkreślić należy, iż szkoła nr 5 miała szczęście do dobrych 

nauczycieli. Dzięki ich wytężonej pracy i ofiarności udaje się przezwyciężyć wszelkie trudności. 

Realizować proces dydaktyczno - wychowawczy i funkcje opiekuńcze szkoły. 

Długotrwałe starania nauczycieli i rodziców doprowadziły w 1961 r. do budowy nowej szkoły. 

Wraz z rozpoczęciem realizacji procesu dydaktyczno — wychowawczego na terenie nowego gmachu 

nastąpiła poprawa warunków pracy. Opracowano program współdziałania z dziećmi zdolnymi, który stał 

się częścią stałego systemu pracy instytucji. Dyrekcja placówki nawiązała przyjazne kontakty z innymi 

szkołami. Wprowadzono szczegółowe analizowanie i ocenianie pracy dydaktyczno - wychowawczej oraz 

opiekuńczej, partnerskie rozwiązywanie problemów, inspirowanie do samodzielnych poszukiwań 

i eksperymentów, zapewnienie bezpieczeństwa także wychowanie uspołeczniające. 

Placówka wiodła w rywalizacji szkół woj. bialskopodlaskiego zawsze czołowe miejsca. W 1977 

roku zdobyła ona I miejsce w województwie w konkursie „Na najbardziej usportowioną szkołę”. Rok 1996 

i 1997 to II miejsce w mieście pod względem wyników konkursów przedmiotowych i olimpiad. 

W latach 90 - tych stopniowo wprowadzane były innowacje organizacyjno - metodyczne, 

zmierzające do aktywizacji procesu nauczania. Dostrzeżono znaczenie metody ekspresyjnej oraz nauczania 

wielostronnego. Kształcenie odnoszono do rozwijania intelektu a także do poczucia moralności, 

wrażliwości na wartości estetyczne i pomnażanie sił fizycznych oraz zdrowia. Wychowawcy krytykowali 

niepożądane wzory zachowania, a nagradzali i wzmacniali pracowitość, aktywność, wytrwałość, 

spontaniczność, ciekawość poznawczą, odpowiedzialność, pilność, ukierunkowanie działania na cele 

szkolne oraz potrzebę osiągania sukcesów w nauce. Popierano partnerstwo wychowawcze, demokratyzację 

stosunków, likwidację dystansu oraz stresu szkolnego. Nauczyciele „piątki” potrafili wykorzystać potencjał 

tkwiący w uczniach i pracować z nimi twórczo nie tylko na lekcjach, ale i na zajęciach pozalekcyjnych. 

Przynależność do takiej szkoły pozwala każdemu uczniowi wybić się i jest silnym bodźcem do nauki. 

Przedstawiona w pracy działalność społeczno wychowawcza Szkoły Podstawowej nr 5 w Białej 

Podlaskiej świadczy o tym, że placówka ta pełniła i pełni dużą rolę. Szkoła w miarę swoich możliwości, 

rozwija i pogłębia zdolności i zainteresowania uczniów, a przede wszystkim współpracuje z rodzicami 

i środowiskiem lokalnym. Wiele dobrych słów zamieściła lokalna prasa pod adresem szkoły. Oprócz tego 

kroniki szkoły zawierają szereg podziękowań za współpracę z zakładami pracy i instytucjami. Działalność 

dydaktyczna, wychowawcza i społeczna Szkoły Podstawowej nr 5 dostrzeżona została nie tylko w Białej 

Podlaskiej, ale i w Warszawie, gdzie przyjęto naszą szkołę do Klubu Przodujących Szkół i zaliczono do 

grona najlepszych w Polsce. 
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